

# आ.व.२०६७।०६८ का लागि तेस्रो नगर परिषद्बाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरू

- बजेटका मार्गदर्शक सिद्धान्तहरू:  
प्रस्तावित उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयहरूलाई मार्ग दर्शकको रूपमा लिइएको छ ।
  - क) नेपालको अन्तरिम संविधान २०६३,
  - ख) चालु त्रिवर्षीय अन्तरिम योजना,
  - ग) सहस्राब्दी विकासका लक्ष्यहरू,
  - घ) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन र नियमावलीले मार्ग दर्शन गरेका प्राथमिकताहरू,
  - ङ) वडास्तरीय तथा नगरस्तरीय भेलाबाट प्राप्त सूझाव तथा सल्लाह,
  - च) नगरपालिका भित्रका विभिन्न समितिहरूबाट प्राप्त सूझाव तथा सल्लाह र
  - छ) विगतका समीक्षाहरूबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरू
  
- बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका समष्टिगत उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रमहरू
  - क) उद्देश्य:**
    - गरीबमुखी एवं समावेशी विकासलाई गति दिने ।
    - दुर्गम तथा पछि परेका वस्ती तथा समुदायहरूमा विकासका पूर्वाधारहरू पुर्याई नागरिकको आर्थिक, सामाजिक उत्थानमा सहयोग पुर्याउने ।
    - जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने खालका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
    - छिटो, छरितो र प्रभावकारी सेवा प्रदान गरी नगरवासीलाई सुशासनको अनुभूति दिलाउने ।
    - शान्ति, पुननिर्माण, पुनर्स्थापनामा सहयोग पुर्याउने ।
    - स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गरी नगरवासीको आर्थिक स्थिति सुदृढ बनाउने ।
    - सामुदायिक विकासका क्षेत्रमा सहयोग पुर्याउने ।
    - पिछडिएका क्षेत्र, वर्ग तथा समुदायमा विशेष लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
    - नगरको समग्र विकास प्रक्रियालाई समावेशी गराई अझ तिव्रता प्रदान गर्ने ।
    - स्वरोजगारमुखी एवं घरेलु सीपमूलक तालिम संचालन गरी स्वावलम्बिपनको विकास गर्ने ।
    - न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मूल्यांकनका मापदण्ड लागू गरी खर्च प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउने र विकासमा तिव्रता ल्याउने
  
  - ख) नीतिहरू:**
    - राष्ट्रिय भवन निर्माण आचार संहितालाई आगामी वर्षदेखि पूर्णरूपमा लागू गर्ने गरी आवश्यक तयारी गर्दै जाने ।
    - बाल मैत्री, स्थानीय सुशासनको अभ्यासलाई प्रबर्द्धन गर्दै लैजाने ।
    - आगामी ३ वर्ष भित्र व्यास नगरपालिकालाई खुला दिसा मुक्त गर्दै लैजाने ।
    - यसै आ.व. देखि व्यास नगरपालिकाको पंच वर्षीय योजना सहितको आवधिक योजना तर्जुमा गरी सो अनुरूप नगरको सर्वाङ्गीण विकास तर्फ उन्मुख हुने ।

- योजना प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न स-साना योजनाहरू वडास्तरमा विनियोजित बजेटबाट संचालन गर्ने । मझौलास्तरका योजनाहरू बोर्डको बैठकबाट निर्णय गराई कार्यान्वयन गर्ने र ठूला तथा बृहद् खालका योजनाहरू केन्द्रीय अनुदान एवं विभिन्न समिति र बोर्डबाट प्राप्त रकमबाट संचालन गर्ने ।
- महिला, बालबालिका, दलित, उत्पिडित, मुस्लिम, आदिवासी, जनजाति, असहाय, अपाङ्ग, ज्येष्ठ नागरिक, कुसुन्डा जस्ता लोपोन्मुख जातिहरूलाई योजना संचालन गर्दा प्राथमिकता दिइने ।
- मागमा आधारित योजना संचालन गर्न वडास्तर तथा विभिन्न समितिहरूबाट प्राप्त सुझाव, सल्लाह र मार्ग दर्शनलाई पृष्ठभूमिमानी कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- मानव संसाधन विकास (HRD) को नीतिलाई निरन्तरता दिने ।
- सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै स्वरोजगार सृजना तथा गरीबी न्यूनिकरणका नीति अवलम्बन गर्ने ।
- भूकम्पीय जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक एवं ठोस कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- नगर सूचना केन्द्रको क्षमता तथा स्तरबृद्धि गराई सर्वसाधारणको पहुँचलाई सुनिश्चित गर्ने ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक संगठन तथा जनशक्तिलाई सुदृढ तथा क्षमता अभिवृद्धि गराई नगरपालिकालाई आत्म निर्भर बनाउन आन्तरिक स्रोतको आयलाई बृद्धि गराउदै अझ गुणस्तरीय र जनमुखी सेवा प्रवाह गर्ने ।
- पर्यटकीय क्षेत्रको विकासका लागि स्थानीय सम्भावनाहरूको खोजी गरी त्यसको एकिकृत विकासको लागि व्यास क्षेत्र विकास तथा मानुड क्षेत्र विकासको अवधारणालाई अगाडि बढाउने ।
- दीगो शान्ति स्थापना र संविधान निर्माणका लागि सबै जातजाति, धर्म, लिङ्ग र सम्प्रदायलाई दायित्व बोध गराउदै उनीहरूको आवाजलाई सम्बन्धित निकायमा पुर्याउन सहयोग गर्ने ।
- नगर क्षेत्रको खानेपानी आपूर्तिलाई सहज शुलभ र व्यवस्थित गराउन प्रस्ताव गरिएको साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न दमौली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थालाई सहयोग गर्ने
- लागत सहभागितामा आधारित विकास निर्माण प्रक्रियाको अवधारणालाई उच्च प्राथमिकताको साथ अगाडि बढाउने । ग्रामिण वडाहरूका बासिन्दाहरूको कमजोर आर्थिक स्थिति, दरै, बोटे र कुमाल जस्ता अनुसूचित जातजातिको बसोबास समेतलाई मध्यनजर गरी त्यहां गरिने विकास निर्माणमा शहरी क्षेत्रको तुलनामा न्यूनतम जनसहभागितामा काम गर्ने ।
- सम्बन्धित निकायको समन्वय र सहयोगमा व्यास नगरपालिकाको पुनर्नापी गर्ने तथा व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको लगत तयार गरी संरक्षण गर्ने दिशातर्फ उन्मुख हुने ।
- न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन (MCPM) का आधारमा केन्द्रीय बजेट विनियोजन हुने भएकोले त्यसका बुंदाहरूलाई अनिवार्य रूपमा लागू गर्दै लैजाने ।
- स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम, सडक बोर्डका कार्यक्रमहरूलाई स्थानीय स्तरका सडकको स्तर बृद्धि गर्ने ।
- जुन आर्थिक वर्षमा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको हो सोही आर्थिक वर्ष भित्र कार्यक्रम सम्पन्न गरिने छ । त्यसो हुन नसकेमा अर्को आर्थिक वर्षमा दायित्व नसर्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ

- न.पा.का अधिकांश वडाहरू ग्रामिण र कृषि क्षेत्र रहेको हुँदा कृषि उत्पादन/उत्पादकत्व बृद्धि गरी आत्म निर्भर बनाउने ।
- परम्परागत पेशा एवं संस्कृति जगेर्ना एवं प्रबर्धन गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- आन्तरिक आयमा बृद्धि गर्न राजश्व समितिबाट प्राप्त प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गर्ने ।
- कार्यालयलाई अधिकृतमुखी बनाइदैं लगिने नीति लिइएको छ ।
- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसारको नगरपालिकालाई आवश्यक देहाय अनुसारको कोष स्थापना गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

क) दैवी प्रकोप उद्धार विशेष कोष,

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष,

ग) गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष,

घ) महिला तथा बालबालिका विशेष कोष,

ङ) स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष,

च) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष,

छ) कर्मचारी संचय कोष,

#### **ग) कार्यक्रमहरू:**

आ.व.०६७६८ मा नगरपालिकामा संचालन हुने प्रमुख कार्यक्रमहरू निम्नानुसार हुनेछन्:

- १) कृषि तथा ग्रामिण सडक,
- २) ग्रामिण विद्युतीकरण,
- ३) स्वास्थ्य, शिक्षा र खेलकूद
- ४) खानेपानी तथा सरसफाई
- ५) सिंचाई, नदी नियन्त्रण, भूसंरक्षण र प्रकोप व्यवस्थापन
- ६) कृषि तथा पशु विकास
- ७) जगेडा कोष, स्थानीय विकास शुल्क कोष, स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम, जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम, नगर विकास कोष, सडक बोर्ड कार्यक्रमहरू
- ८) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम,
- ९) गरीबी न्युनिकरण तथा लक्षित समूह विकास
- १०) सरकारी, निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्र विकास
- ११) टोल विकास संस्थामा आधारित बचत परिचालन तथा आर्थिक विकास
- १२) स्थानीय सुशासन तथा सामुदायिक विकास
- १३) महिला, दलित, उपेक्षित, उत्पीडित विकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम

#### **घ) बजेट:**

##### **१) व्यय अनुमान**

आ.व.०६७६८ को लागि कूल रु. ८ करोड ४६ लाख ७० हजारको व्यय अनुमान प्रस्तुत गरिएको छ । जसमध्ये ७ करोड १२ लाख १८ हजार रुपैयां विकास खर्च शीर्षकमा विनियोजन गरिएको छ । जुन रकम कुल बजेटको ८४ प्रतिशत हुन आउँछ भने प्रशासनिक खर्च रु.१ करोड ३४ लाख ५० हजार गर्ने लक्ष्य राखिएको छ । जुन कुल बजेटको १६ प्रतिशत रहेको छ ।

##### **२) आय अनुमान**

उल्लेखित व्यय अनुमानलाई मध्यनजर राख्दै आर्थिक वर्ष ०६७६८ को लागि कूल रु. ८ करोड ४६ लाख ७० हजारको आय अनुमान गरिएको छ । जस मध्ये आन्तरिक स्रोतबाट रु.१ करोड ६२ लाख ३४ हजार, बाह्य स्रोतबाट रु.५ करोड ३८ लाख १६ हजार, अन्य आयबाट रु. १ करोड ६ लाख २० हजार र बैक तथा तहविल मौज्जात रु.४० लाख हुने लक्ष्य राखिएको छ ।

**निर्णय नं.१:**

आ.व. ०६७६८ को अनुमानित आय तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	संकेत नं.	आम्दानीका शीर्षकहरु	आ.व.०६५६६		आ.व.०६६६७ को		आ.व.०६७६८ को अनुमान
			यथार्थ	अनुमान	यथार्थ जेठ मसान्त	अनुमान	
१	१.१	<b>स्थानीय कर</b>					
	१.१.१	घर बहाल कर	१६६,८३१।३९	२००,०००।००	५१,६२१।००	१००,०००।००	
	१.१.२	बहाल विटौरी	१९०,४१७।००	३००,०००।००	१४३,५१५।००	२००,०००।००	
	१.१.३	व्यवसाय कर	४६९,८७०।५०	६००,०००।००	२८७,६२०।५१	६००,०००।००	
	१.१.४	सवारी दर्ता तथा कर	१००,६५८।००	२००,०००।००	१२१,४८५।००	१५०,०००।००	
	१.१.५	एकिकृत सम्पत्ति कर	२,४९६,५८४।०५	३,०००,०००।००	१,९५२,००५।५७	२,६००,०००।००	
	१.१.६	मनोरञ्जन कर	१११,७१४।२३	२००,०००।००	१३४,८६६।२२	१५०,०००।००	
	१.१.७	विज्ञापन कर	४,१००।००	३००,०००।००	१,५००।००	५०,०००।००	
		जम्मा	३,५४०,१७५।१७	४,८००,०००।००	२,६९२,६१३।३०	३,८५०,०००।००	
२	१.२	<b>सेवा शुल्क</b>					
	१.२.१	सवारी पार्किङ्ग		१००,०००।००		५०,०००।००	
	१.२.२	सरसफाई		३००,०००।००		२००,०००।००	
	१.२.३	घर ब्लक नम्बर प्लेट		३५०,०००।००		३५०,०००।००	
	१.२.४	शौचालय	७५,९००।००	१००,०००।००	५२,४००।००	४०,०००।००	
	१.२.५	जग्गा प्लटिङ्ग		२००,०००।००	२१३,९९५।००	१५०,०००।००	
	१.२.६	सम्पत्ति मुल्यांकन	२३३,६५०।००	३००,०००।००	९४,६०५।००	१५०,०००।००	
	१.२.७	सडक बत्ती		१००,०००।००			
		जम्मा	३०९,५५०।००	१,४५०,०००।००	३६१,०००।००	९४०,०००।००	
३	१.३	<b>दस्तूर</b>					
	१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण	२,७१०।००	२,०००।००	३,३२०।००	३,०००।००	
	१.३.२	घर नक्शापास	२,१७५,३४६।८६	२,५००,०००।००	१,८७७,५७५।०३	२,७००,०००।००	
	१.३.३	सिफारिस	८१३,८१०।००	१,०००,०००।००	९८४,५३०।००	१,१००,०००।००	
	१.३.४	नाता प्रमाणित	८,०८०।००	१०,०००।००	६,५००।००	१०,०००।००	
	१.३.५	मिलापत्र		२०,०००।००		१०,०००।००	
	१.३.६	विविध फाराम	२३७,०५५।००	२५०,०००।००	१६६,३७५।००	२००,०००।००	
		जम्मा	३,२३७,००१।८६	३,७८०,०००।००	३,०३८,३००।०३	४,०२३,०००।००	
४	१.४	<b>बिक्री</b>					
५	१.५	<b>स्रोत परिचालन</b>					
६	१.६	<b>सांवा व्याज लाभांश र बोनस</b>					
७	१.७	<b>अन्य आय (खानेपानी)</b>	१,१२४,२०३।४१				
	१.७.१	दण्ड जरिवाना	२,२६१।०४	५०,०००।००	५,४७६।६९	२०,०००।००	
	१.७.२.१	घर भाडा	४,०१४,६४५।८३	५,०००,०००।००	३,८९९,६२३।२९	४,७००,०००।००	
	१.७.२.२	मेशिनरी उपकरण भाडा	४८,७३०।००	६००,०००।००	१०६,८१०।००	१५०,०००।००	
	१.७.३	धरौटी जफत वा फिर्ता		२०,०००।००		५०,०००।००	
	१.७.४	सापटी तथा पेशकी फल्लुयोर्ट		५०,०००।००		२२०,०००।००	
	१.७.५	अन्य विविध आय	१९०,७९,०१३।७	३००,०००।००	१६२,९२७।०३	५०,०००।००	
	१.७.६	लिलाम बिक्री	१४,३२५।००	६००,०००।००		३०,०००।००	
	१.७.७	परीक्षा	११,५००।००	१,०००।००		१,०००।००	
	१.७.८	साभेदारी विकास कोषको व्याज (MDF)		१,०००,०००।००		९००,०००।००	
	१.७.९	गिटी, बालुवा तथा स्लेट ढुगा	८३९,५१७।६४	१,५००,०००।००	१,१८६,७४५।००	१,३००,०००।००	
		जम्मा	६,२४५,९७३।२९	९,१२९,०००।००	५,३६९,५८२।०१	७,४२९,०००।००	
		<b>कुल आन्तरिक स्रोतको आय</b>	<b>१३,३३२,७००।३२</b>	<b>१९,१५३,०००।००</b>	<b>११,४५३,४९५।३४</b>	<b>१६,२३४,०००।००</b>	
८	१.८	<b>गरिबी निवारण कोष (एम.डि.एफ.)</b>				१०,६२०,०००।००	
९	२.१.१	<b>नेपाल सरकारबाट अनुदान</b>					
	२.१.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान (सशर्त)					

	२.१.१.१.१	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२,५००,०००।००	३,०००,०००।००	८३३,०००।००	२,५००,०००।००
	२.१.१.१.२	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५,५२६,३००।००	६,५००,०००।००	७,०१६,४००।००	७,५००,०००।००
	२.१.१.१.३	एल.जी.सि.डि.पि. कार्यक्रम			३,६७२,४००।००	६,६००,०००।००
	२.१.१.१.४	पूँजीगत अनुदान (जगेडा कोष)	६,९५५,०००।००	२२,०००,०००।००	६,५५५,०००।००	१०,५००,०००।००
	२.१.१.१.५	सडक बोर्ड नेपाल	९९८,२४८।००	२,०००,०००।००		१,४००,०००।००
		जम्मा	१५,९७९,५४८।००	३३,५००,०००।००	१८,०७६,८००।००	२८,५००,०००।००
	२.१.१.२	नेपाल सरकारबाट अनुदान (निशर्त)				
	२.१.१.२.१	सरसफाई उपकरण खरीद (सवारी साधन) अ.		२,०००,०००।००		
	२.१.१.२.२	पशु वधशाला निर्माण एवं व्यवस्थापन		१,०००,०००।००		
	२.१.१.२.३	प्रशासनिक अनुदान (पञ्जिकरण समेत)	८००,०००।००	१,०००,०००।००	८००,०००।००	८००,०००।००
	२.१.१.२.४	सामूदायिक विकास अनुदान (गरिवी निवारण)	५००,०००।००	५००,०००।००		५००,०००।००
	२.१.१.२.५	स्थानीय विकास शुल्क कोष	१६,०४०,०००।००	२२,३०३,०००।००	८,०२०,२००।००	५,३२७,०००।००
	२.१.१.२.६	अन्य पूँजीगत अनुदान	५,४६७,०००।००	६,०००,०००।००	५,९०९,०००।००	५,४०९,०००।००
		जम्मा	२२,८०७,०००।००	३२,८०३,०००।००	१४,७२९,२००।००	१२,०३६,०००।००
	२.१.१.३	नेपाल सरकारबाट अनुदान (अन्य नगद अनुदान)				७००,०००।००
१०	३.१	जि.वि.स.बाट राजश्व बाँडफाँडबाट आय				
	३.१.१	कवाडी	१२,०००।००	१५०,०००।००		
	३.१.२	स्रोत बाँडफाँड	१५९,५००।००	१,४५०,०००।००	४३६,०००।००	७००,०००।००
	३.१.३	जि.वि.स. र गा.वि.स. म्याचिङ्ग (साभेदारी)				९०,०००।००
		जम्मा	१७१,५००।००	१,६००,०००।००	४३६,०००।००	७९०,०००।००
११	४.१	वैदेशिक सहायता				
१२	५.१	अन्य अनुदान				
	५.१.१	नगर विकास कोष अनुदान	१,४५१,६६०।८४	४,०००,०००।००	१,४५१,६६०।८४	
	५.१.२	साक्षरता कार्यक्रम संचालन अनुदान	३८९,१४२।००	८००,०००।००		५००,०००।००
	५.१.३	अन्य संस्था अनुदान	१४३,५५०।००	२००,०००।००	१,३१७,१६३।६०	१९०,०००।००
		जम्मा	१,९८४,३५२।८४	५,०००,०००।००	२,७६८,८२४।४४	६९०,०००।००
१३	६.१	अन्य निकास				
१४	७.१	ऋण सहयोग				
	७.१.१	नगर विकास कोष				५,०००,०००।००
	७.१.२	अन्य वित्तीय संस्थाहरू				५,०००,०००।००
		जम्मा				१०,०००,०००।००
	७.२	आन्तरिक सापटी				
१५	८.१	चन्दा दान उपहार				
	८.१.१	लागत सहभागिता (ढल, पिच र अन्य)	५,७७७,००४।००	१३,५००,०००।००	७,७७५,३९४।००	६,९००,०००।००
		कुल बाह्य स्रोतको आय	४६,७९९,४०४।८४	८६,४०३,०००।००	४३,७८६,२१८।४४	५३,८९६,०००।००
१६	९.१	गत वर्षको जिम्मेवारी				
	९.१.१	बैंक मौज्जात	३,६८४,४६४।३२	५००,०००।००		३,९००,०००।००
	९.१.२	तहविल मौज्जात	१२२,८७६।९६	१००,०००।००		१००,०००।००
		जम्मा	३,८०७,३४१।२८	६००,०००।००	६,९२९,८३४।५८	४,०००,०००।००
		कुल आय	६३,८५९,४४५।६४	१०६,९५६,०००।००	६९,३६९,५४८।३६	८४,६७०,०००।००

**निर्णय नं. २:**

आ.व. ०६७६८ को अनुमानित चालु बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल बमोजिम गरिने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	संकेत नं.	खर्चका शीर्षकहरू	आ.व.०६५१६६ को		आ.व.०६६१६७ को		आ.व.०६७७८ अनुमान
			यथार्थ	अनुमान	यथार्थ जेठ मसान्त	अनुमान	
१	२.१	तलब (पारिश्रमिक)					
	२.१.१	(क) कर्मचारी प्रशासन	३,६११,२२१।१६	४,१००,०००।००	४,१३८,७२१।७०	४,७००,०००।००	
		(ख) संचित विदा, औषधि उपचार तथा अन्य	३८,७२६।००	२००,०००।००	९४७,४२१।५२	५००,०००।००	
	२.१.२	जनप्रतिनिधी पारिश्रमिक		२००,०००।००		२००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>३,६४९,९४७।१६</b>	<b>४,५००,०००।००</b>	<b>५,०८६,१५१।२२</b>	<b>५,४००,०००।००</b>	
२	२.२	कर्मचारी भत्ता	११९,३२३।००	२००,०००।००	४५६,९८२।००	५००,०००।००	
	२.२.२	बैठक भत्ता					
	२.२.२.१	जनप्रतिनिधी बैठक	३६२,६००।००	४००,०००।००	१०,८००।००	२००,०००।००	
	२.२.२.२	वडा समिति बैठक					
	२.२.२.३	योजना अनुगमन, परिवहन तथा संचार (न.पा.सदस्य र परिषद् सदस्य समेत)	१७५,५००।००	२००,०००।००	१६७,२१९।००	२००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५३८,१००।००</b>	<b>६००,०००।००</b>	<b>१७८,०१९।००</b>	<b>४००,०००।००</b>	
	२.२.३	लूगा भत्ता (पोशाक)					
	२.२.३.१	कर्मचारी	२२,४३९।००	१००,०००।००	४३,४६२।००	१५०,०००।००	
	२.२.३.२	नगरप्रहरी रासन भत्ता	२८,११५।००	४०,०००।००	१६,५७६।००	२०,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>५०,५५४।००</b>	<b>१४०,०००।००</b>	<b>६०,०३८।००</b>	<b>१७०,०००।००</b>	
३	२.३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता					
	२.३.१	पदाधिकारी		१००,०००।००		५०,०००।००	
	२.३.२	कर्मचारी	६०१,६१२।००	५००,०००।००	४९९,९०३।००	५००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>६०१,६१२।००</b>	<b>६००,०००।००</b>	<b>४९९,९०३।००</b>	<b>५५०,०००।००</b>	
४	२.४	सेवा तथा कार्यालय संचालन					
	२.४.१	कार्यालय सेवा खर्च					
	२.४.१.१	धारा/विद्युत	८५,५२६।४९	१००,०००।००	८९,८८३।३८	१२०,०००।००	
	२.४.१.२	टेलिफोन ट्रंकल	१९४,८२१।१९	१५०,०००।००	१४१,५७६।४८	१५०,०००।००	
	२.४.१.३	सेवा अन्य	१६७,०४९।००	१५०,०००।००	१३८,२०६।००	१५०,०००।००	
	२.४.२	कार्यालय संचालन खर्च					
	२.४.२.१	स्टेशनरी सामान	२०१,६४२।००	२००,०००।००	१४२,५०८।००	३००,०००।००	
	२.४.२.२	छुपाई	२१२,८९६।००	२००,०००।००	१४४,४४०।००	३००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>८६९,९३४।६८</b>	<b>८००,०००।००</b>	<b>६५६,६१३।६६</b>	<b>१,०२०,०००।००</b>	
५	२.५	भाडा	१३१,२००।००	१४०,०००।००	१२९,६००।००	१८०,०००।००	
६	२.६	मर्मत सम्भार					
	२.६.१	सवारी साधन	१८५,४९५।००	२००,०००।००	१६७,८४१।००	२००,०००।००	
	२.६.२	प्रशासन अन्य	३८,८५५।००	१००,०००।००	१४,९०५।००	१००,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>२२४,३५०।००</b>	<b>३००,०००।००</b>	<b>१८२,७४६।००</b>	<b>३००,०००।००</b>	
७	२.८	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक	५७,४९५।००	५०,०००।००	३२,०८०।००	५०,०००।००	
८	२.९	इन्धन					
	२.९.१	प्रशासन	३८०,७९९।००	२५०,०००।००	३९०,७७४।००	३५०,०००।००	
	२.९.२	विविध	४३,४२५।००	५०,०००।००	५०,७६८।००	५०,०००।००	
		<b>जम्मा</b>	<b>४२४,२२४।००</b>	<b>३००,०००।००</b>	<b>४४१,५४२।००</b>	<b>४००,०००।००</b>	
९	२.१०	विविध तथा भैपरी					
	२.१०.१	विविध					
	२.१०.१.१	जलपान तथा अतिथि सत्कार	३४६,९७६।००	३००,०००।००	२६७,९७३।००	३००,०००।००	
	२.१०.१.२	चाडपर्व पूजा	२०,११५।००	३०,०००।००	६७,७८५।००	६०,०००।००	
	२.१०.१.३	खाद्यान्न आहार					
	२.१०.१.४	लेखापरीक्षण	५१,०८५।००	६०,०००।००	६८,७९०।००	७०,०००।००	

	२.१०.१.५	सेस्ता प्रणाली अध्यावधिक, पेशकी र वेरुजू फछुयौट		२५,०००।००		२५,०००।००
		<b>जम्मा</b>	४१८,१७८।००	४१५,०००।००	४०४,५५०।००	४५५,०००।००
	२.१०.२	भैपरी आउने				
	२.१०.२.१	अन्य	१६९,७६५।००	१००,०००।००	२५,१८५।००	१००,०००।००
	२.१०.२.२	घर निर्माण तथा सवारी साधन खरिद सापटी	२९०,२००।००	५००,०००।००	१६५,०३९।००	३७०,०००।००
	२.१०.२.३	राष्ट्रिय दिवसहरु	३,५००।००	२०,०००।००	३,०००।००	२०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	४६३,४६५।००	६२०,०००।००	१९३,२२४।००	४९०,०००।००
१०	२.११	खप्ने माल सामान (कम्प्युटर, सवारी साधन)	३०८,२४७।००	३००,०००।००	१७९,६६७।००	१००,०००।००
११	२.१२	तालिम, योजना तथा बजेट तर्जुमा				
	२.१२.१	तालिम गोष्ठी सेमिनार		१००,०००।००		१००,०००।००
	२.१२.२	नगरपरिषद् संचालन	१४२,०९४।००	१००,०००।००	९,४३०।००	१००,०००।००
	२.१२.३	वडा व्यवस्थापन खर्च	४१,९३९।००	५०,०००।००	५०,०००।००	७०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	१८३,९५३।००	२५०,०००।००	५९,४३०।००	२७०,०००।००
१२	२.१३	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा पुरस्कार, सदस्यता शुल्क				
	२.१३.१	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा				
	२.१३.१.१	असहाय दीन दूःखी	७३,०७९।००	५०,०००।००	८८,९०८।००	५०,०००।००
	२.१३.१.२	संघ संस्था	२८९,४५०।००	२००,०००।००	३०५,४३४।००	६२,०००।००
	२.१३.१.३	दैवी प्रकोप	१०,०००।००	१००,०००।००	३,०००।००	
	२.१३.१.४	विविध	१९,७००।००	३०,०००।००	२२,२२०।००	५०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	३९२,२२९।००	३८०,०००।००	४१९,५६२।००	१६२,०००।००
	२.१३.२	सदस्यता शुल्क	३०,०००।००	३०,०००।००		४०,०००।००
	२.१३.३	पुरस्कार सम्मान	७,३००।००	१५,०००।००	१,५८५।६९	१५,०००।००
१३	२.१४	जग्गा खरीद				
१४	२.१५	भवन निर्माण तथा खरीद				
१५	२.१६	अन्य निर्माण तथा सुधार खर्च	४६,९५४,१२६।४२	९३,२१६,०००।००	५०,६५२,२१९।२६	७१,२१८,०००।००
१६	२.१७	उत्पादन सामग्री/सेवा				
१७	२.१८	लगानी				
	२.१८.१	ऋण लगानी				
	२.१८.२	शेयर लगानी				
		<b>जम्मा</b>				
१८	२.१९	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता	३१३,३७६।८०	५००,०००।००	७३९,२८४।३२	१५०,०००।००
१९	२.२०	साँवा तथा व्याज भुक्तानी	१,२०८,७७६।००	२,०००,०००।००		२,०००,०००।००
२०	२.२१	कर्मचारी कल्याण खर्च	८००,०००।००	८००,०००।००		८००,०००।००
		कुल प्रशासनिक खर्च	१०,७८३,४८४।६४	१२,९४०,०००।००	९,७२०,९७८।०९	१३,४५२,०००।००
		कुल विकास खर्च	४६,९५४,१२६।४२	९३,२१६,०००।००	५०,६५२,२१९।२६	७१,२१८,०००।००
		<b>जम्मा खर्च</b>	५७,७३७,६११।०६	१०६,१५६,०००।००	६०,३७३,१९७।३५	८४,६७०,०००।००

**निर्णय नं.३:**

आ.व. ०६७६८ को अनुमानित पूँजीगत बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल बमोजिम गरिने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	संकेत नं.	अन्य निर्माण सुधार अन्तर्गत	आ.व.६७६८ अनुमान
१	२.१६	तलब र भत्ता	
	क)	तलब	४,६५०,०००।००
	ख)	भत्ता	४७०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	५,१२०,०००।००
२	२.१६.१	शहरी विकास कार्यक्रम	
	२.१६.१.१	हाउस नम्बरिङ्ग तथा सडक नामाकरण कार्य	३५०,०००।००



	२.१६.१.२	जग्गा विकास कार्यक्रम	५०,०००।००
	२.१६.१.३	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम, जनचेतना एवं राहत वितरण	२५०,०००।००
	२.१६.१.४	राजश्व व्यवस्थापन तथा सूदुहीकरण	१५०,०००।००
	२.१६.१.५	नाला एवं पिच निर्माण (जगेडा)	१०,०००,०००।००
	२.१६.१.६	बस पार्क व्यवस्थापन	५०,०००।००
	२.१६.१.७	आवधिक योजना तर्जुमा	७००,०००।००
	२.१६.१.८	विभिन्न सफ्टवेयर र निर्देशिका तयारी (एल.जि.सि.डि.)	१५०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>११,७००,०००।००</b>
<b>३</b>	<b>२.१६.२</b>	<b>नगर सुचना, संचार र प्रकाशन</b>	
	२.१६.२.१	सुचना केन्द्र व्यवस्थापन	१५,०००।००
	२.१६.२.२	ब्रुसेट तथा गतिविधि प्रकाशन	६०,०००।००
	२.१६.२.३	पुस्तकालय (वाचनालय समेत)	२०,०००।००
	२.१६.२.४	उपकरण खरिद (एल.जि.सि.डि.पि)	१००,०००।००
	२.१६.२.५	कम्प्युटर तथा टेलिफोन नेटवर्किङ्ग	५०,०००।००
	२.१६.२.६	आम संचार क्षेत्र प्रवर्धन तथा स्तरबृद्धि (जिल्ला स्थित पत्रकार छाता संगठन मार्फत)	१५०,०००।००
	२.१६.२.७	मानडकोटमा टेलिफोनको टावर निर्माणका लागि वि.टि.एस. कोठा निर्माण (वडा विकास)	२००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>५९५,०००।००</b>
<b>४</b>	<b>२.१६.३</b>	<b>पर्यटन, वनवातावरण तथा भुसंरक्षण</b>	
	२.१६.३.१	पर्यटन पुर्वाधार तथा प्रचार प्रसार	५००,०००।००
	२.१६.३.२	खुलाचोकमा वृक्षारोपण एवं संरक्षण कार्यक्रम (वडा विकास समेत)	५५,०००।००
	२.१६.३.३	भुक्षय नियन्त्रणका लागि तारजाली खरीद	१००,०००।००
	२.१६.३.४	महर्षि वेदव्यास अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र र व्यास महोत्सव	२५,०००।००
	२.१६.३.५	पार्क निर्माण एवं व्यवस्थापन	१००,०००।००
	२.१६.३.६	मठ मन्दिर एवं धार्मिक स्थल निर्माण, मर्मत सम्भार	१५०,०००।००
	२.१६.३.७	परम्परागत कला, साहित्य एवं लोक संस्कृति जगेर्ना	१००,०००।००
	२.१६.३.८	जंगल पार्क, पाञ्चायन क्षेत्र गुरु योजना कार्यान्वयन समेत	१५०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>१,१८०,०००।००</b>
<b>५</b>	<b>२.१६.४</b>	<b>शिक्षा तथा खेलकुद</b>	
	२.१६.४.१	विद्यालय मर्मत, फर्निचर तथा जस्तापाता एवं गुणस्तर बृद्धि कार्यक्रम	२००,०००।००
	२.१६.४.२	नयां भवन निर्माण (एल.जि.सि.डि.पि. समेत)	१,८००,०००।००
	२.१६.४.३	खेलकुद	३००,०००।००
	२.१६.४.४	विद्यालय शौचालय निर्माण	५०,०००।००
	२.१६.४.६	विद्यालय भवन निर्माण (जगेडा कोष कार्यक्रम)	५,०००,०००।००
	२.१६.४.७	वडा विकास अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	५६०,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>७,९१०,०००।००</b>
<b>६</b>	<b>२.१६.५</b>	<b>लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण (बृद्ध, महिला, बालबालिका, जनजाति, अपाङ्ग तथा जनजाति उत्थान)</b>	
	२.१६.५.१	साक्षरता अभियान	५००,०००।००
	२.१६.५.२	सामुदायिक स्वास्थ्यचौकी संचालन (बीउ पुंजी)	३०,०००।००
	२.१६.५.३	अपाङ्गता पुनर्स्थापन	५०,०००।००
	२.१६.५.४	बाल विकास सम्बन्धी सामग्री वितरण कार्यक्रम (एल.जि.सि.डी.पि.)	२५०,०००।००
	२.१६.५.५	सामुदायिक सरसफाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा (महिला स्वयंसेविका समेत) कार्यक्रम	२५०,०००।००
	२.१६.५.६	युवा विकास कार्यक्रम (समन्वय कोष)	१००,०००।००
	२.१६.५.७	क) बृद्धबृद्धा एवं अन्य सम्मान कार्यक्रम	२५,०००।००
		ख) शहिद सम्मान कार्यक्रम	२५,०००।००

	२.१६.५.८	सामुदायिक मध्यस्थता कार्यक्रम	५५,०००।००
	२.१६.५.९	सामुदायिक भवन निर्माण (वडा विकास कार्यक्रम)	३२७,५००।००
	२.१६.५.१०	महिला जागरण कार्यक्रम तथा सीप विकास	७५,०००।००
	२.१६.५.११	दलित, आदिवासी, जनजाति, मूस्लिम समुदाय र विपन्न वर्ग सम्बन्धी कार्यक्रम ( एल.जि.सि.डी.पि. समेत)	५००,०००।००
	२.१६.५.१२	विपन्न वर्गहरूलाई शौचालय (खुला दिसामुक्त अभियान संचालन) नि.(LGCDP)	७५०,०००।००
	२.१६.५.१३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	७,५००,०००।००
	२.१६.५.१४	संघ संस्था सहभागिता कार्यक्रम संचालन	१००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>१०,५३७,५००।००</b>
<b>७</b>	<b>२.१६.६</b>	<b>जनशक्ति विकास तथा दक्षता बृद्धि</b>	
	२.१६.६.१	तालिम तथा मानव संसाधन विकास	१२०,०००।००
	२.१६.६.२	अध्ययन, अवलोकन, भ्रमण (एल.जि.सि.डि.पि. समेत)	२००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>३२०,०००।००</b>
<b>८</b>	<b>२.१६.७</b>	<b>गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन (रूप)</b>	
	२.१६.७.१	बजार उत्प्रेरक तलब भत्ता	२७३,१६०।००
	२.१६.७.२	मानव संशाधन विकास	५०,०००।००
	२.१६.७.३	सिप विकास कार्यक्रम	३५०,०००।००
	२.१६.७.४	तालिम कार्यक्रम	३००,०००।००
	२.१६.७.५	टोल संस्थागत विकास	२५०,०००।००
	२.१६.७.६	बिउ पुंजी अनुदान	३००,०००।००
	२.१६.७.७	ग्रामिण नगर समन्वय कार्यक्रम	७५,०००।००
	२.१६.७.८	सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम	३८१,२९६।००
	२.१६.७.९	एच.आई.भि. एड्स जनचेतना कार्यक्रम	१३२,०००।००
	२.१६.७.१०	साना उद्यमी समूहलाई ऋण लगानी	९,३०८,५४४।००
	२.१६.७.११	विविध अन्य कार्यक्रम	१००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>११,५२०,०००।००</b>
<b>९</b>	<b>२.१६.८</b>	<b>भवन निर्माण तथा पुँजीगत सूधार</b>	
		नगर विकास कोष र स्थानीय वि.म. अनुदान र ऋण	
		नयाँ कार्यालय भवन निर्माण	५,०००,०००।००
		कार्यालय भवन मर्मत, निर्माण	२००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>५,२००,०००।००</b>
<b>१०</b>	<b>२.१६.९</b>	<b>फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई</b>	
	२.१६.९.१	सवारी साधन तथा उपकरण खरीद	
	२.१६.९.२	सवारी इन्धन	३५०,०००।००
	२.१६.९.३	औषधि, उपचार तथा पोशाक	३०,०००।००
	२.१६.९.४	सरसफाई टोल परिचालन कार्यक्रम (चेतनामुलक)	५०,०००।००
	२.१६.९.५	सरसफाई उपकरण मर्मत सम्भार तथा मुख्ययन्त्र परिवर्तन	१५०,०००।००
	२.१६.९.६	ल्याण्डफिल साइट (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००
	२.१६.९.७	पशु वधस्थल व्यवस्थापन	१००,०००।००
	२.१६.९.८	भौतिक निर्माण (डाग्रेखोल्सी पक्की नाला निर्माण)	३,५७२,०००।००
	२.१६.९.९	सडक तथा नाला सरसफाई कार्य	३००,०००।००
		<b>जम्मा</b>	<b>५,०५२,०००।००</b>
<b>११</b>	<b>२.१६.१०</b>	<b>विद्युत</b>	
	२.१६.१०.१	सडकबत्ती मर्मत सम्भार	२५०,०००।००
	२.१६.१०.२	नयाँ जडान (महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थलहरूमा)	१५०,०००।००
	२.१६.१०.३	विद्युत लाइन विस्तार (न.पा., प्राधिकरण साभेदारी)	
		<b>जम्मा</b>	<b>४००,०००।००</b>

१२	२.१६.११	यातायात	
	२.१६.११.१	इन्धन (लोडर टिपर र मोटरसाइकल समेत)	३००,०००।००
	२.१६.११.२	लोडर/टिपर मुख्ययन्त्र परिवर्तन तथा संभार	३५०,०००।००
	२.१६.११.३	नयां मोटर मार्ग निर्माण (एल.जि.सि.डि.पि.)	६५०,०००।००
	२.१६.११.४	ग्राभेल तथा अस्थायी नाला (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००
	२.१६.११.५	घोडेटो/गोरेटो बाटो	१००,०००।००
	२.१६.११.६	फड्के तथा भोलुङ्गेपूल मर्मत	
	२.१६.११.७	कल्भर्ट निर्माण (ह्यूम पाइप खरिद) (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००
	२.१६.११.८	स्थानीय सडकहरुमा स्ल्याव र फुटपाथ निर्माण	१५०,०००।००
	२.१६.११.९	सडक बोर्ड तर्फका योजनाहरु	१,९००,०००।००
	२.१६.११.१०	कजवे निर्माण मर्मत समेत	५०,०००।००
	२.१६.११.११	जगेडा कोष तर्फका योजनाहरु	
	२.१६.११.१२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२,५००,०००।००
	२.१६.११.१३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१००,०००।००
	२.१६.११.१४	वडा विकास तर्फका योजनाहरु	४५५,०००।००
			<b>जम्मा</b>
			<b>७,५५५,०००।००</b>
१३	२.१६.१२	खानेपानी	
	२.१६.१२.१	दमौली खानेपानी आयोजना (एल.जि.सि.डि.पी.)	५००,०००।००
	२.१६.१२.२	अन्य मझौला तथा साना खानेपानी योजना (पाइप खरीद) (एल.जि.सि.डि.पि.)	५००,०००।००
	२.१६.१२.३	वडा विकास अन्तर्गतका खानेपानी कार्यक्रम	६०७,५००।००
			<b>जम्मा</b>
			<b>१,६०७,५००।००</b>
१४	२.१६.१३	कृषि विकास कार्यक्रम तथा सिंचाई (वडा विकास समेत)	५००,०००।००
१५	२.१६.१४	निजी तथा सार्वजनिक संयुक्त लगानी कार्यक्रम(पी.पी.पी.)	५०,०००।००
१६	२.१६.१५	विविध फुटकर योजनाहरु	८९६,०००।००
१७	२.१६.१६	जि.वि.स. तनहुँ तर्फका योजनाहरु	७००,०००।००
१८	२.१६.१७	विशेष कोष	
	क)	प्राकृतिक प्रकोप	५०,०००।००
	ख)	मर्मत सम्भार	२००,०००।००
	ग)	गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन	५०,०००।००
	घ)	महिला तथा बालबालिका	२५,०००।००
	ङ)	स्वास्थ्य सामुदायिक	२५,०००।००
	च)	वातावरणीय व्यवस्थापन	२५,०००।००
			<b>जम्मा</b>
			<b>३७५,०००।००</b>
			<b>जम्मा विकास खर्च</b>
			<b>७१,२१८,०००।००</b>

#### निर्णय नं.४:

यस नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दीलाई तपसिल अनुसार हेरफेर गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद	श्रेणी	सेवा		स्वीकृत दरबन्दी संख्या	स्थायी	करार	रिक्त
			प्रशासन	प्राविधिक				
१	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासन	(	१			१
२	इन्जिनियर	अधिकृतस्तर छैटौं	(	प्राविधिक	२	१		१
३	कर अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासन	(				१
४	आ.ले.प	अधिकृतस्तर छैटौं	प्रशासन	(	१	१		
५	ना.सु.	सहायकस्तर पांचौं	प्रशासन	(	३	२		१
६	लेखापाल	सहायकस्तर पांचौं	प्रशासन	(	१	१		
७	जूनियर इन्जिनियर	सहायकस्तर पांचौं	(	प्राविधिक	३	२	१	

८	कम्प्यूटर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	(	प्राविधिक	१	१		
९	सिनियर लोडर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	(	प्राविधिक	१	१		
१०	समुदाय परिचालक	सहायकस्तर पांचौ	(	प्राविधिक	४	४		
११	वित्त एवं कार्यालय सहायक	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	(	१	१		
१२	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(	१०	१०		
१३	कम्प्यूटर अप्रेटर	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(	१	१		
१४	सवओभरसीयर	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	१	१		
१५	अमिन	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	१		१	
१६	भारी सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	१	१		
१७	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	२	२		
१८	खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	१	१		
१९	सरसफाई व्यवस्थापक	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	(	१	१		
२०	अ.न.मी.	सहायकस्तर चौथो	(	प्राविधिक	१	१		
२१	मुखिया	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	(	२	२		
२२	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर तृतीय	(	प्राविधिक	१	१		
२३	स.खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर तृतीय	(	प्राविधिक	१	१		
२४	नगरप्रहरी हवलदार	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	(	१	१		
२५	जुनियर इलेक्ट्रिसियन	सहायकस्तर तृतीय	(	प्राविधिक	१	१		
२६	नगर प्रहरी	सहायकस्तर द्वितीय	(	प्राविधिक	२	२		
२७	लोडर हेल्पर	सहायकस्तर द्वितीय	(	प्राविधिक	१	१		
२८	टिपर हेल्पर	सहायकस्तर द्वितीय	(	प्राविधिक	१	१		
२९	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	१	१		
३०	प्लम्बर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	१	१		
३१	नगर प्रहरी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	२	२		
३२	कार्यालय सहयोगी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	१०	८	१	१
३३	विद्युत हेल्पर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	१	१		
३४	कुचीकार	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	(	१०	२	६	२
जम्मा					७३	५७	९	७

निर्णय नं.५: यस नगरपालिकाको आ.व.०६५।६६ को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन उपर दफावार छलफल गरी सोमा औल्याइएका कुराहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६: कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धी विनियम २०५८ लाई केही तपसिलमा उल्लेखित बुंदाहरू संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

४.१ बहुवा:

(ड) बहुवा सम्बन्धी विषेश व्यवस्था: स्थानीय स्वायत्त शासन (चौथो संशोधन) नियमावली, २०५६ को नियम २२५ को उपनियम ख र ग मा उल्लेख भए अनुसार हुनेछ।<sup>१</sup>

५.६ विदाको किसिम: नगरपालिकाका कर्मचारीले नियमावलीको परिच्छेद ४ अनुसार देहायका विदाहरू पाउने छन्:<sup>२</sup>

- |                                    |  |
|------------------------------------|--|
| (क) भैपरी आउने र पर्व विदा १२ दिन, | (ख) घर विदा ३० दिन,                            |
| (ग) विरामी विदा १२ दिन,            | (घ) प्रसुती विदा ६० दिन,                       |
| (ङ) कृया विदा १५ दिन,              | (च) अध्ययन विदा,                               |
| (छ) असाधारण विदा,                  | (ज) अन्तरराष्ट्रिय संघ संस्थामा सेवा गर्न विदा |
| (झ) सजा विदा                       | (ञ) सुत्केरी स्याहार विदा १५ दिन               |

५.७ अस्थायी/ज्यालादारी/करार/सेवा करारका कर्मचारीको विदा:

(क) नगरपालिकाका उल्लेखित कर्मचारीहरूले विनियम ५.६ मा उल्लिखित विदा मध्ये खण्ड (क), (ख), (ग) र (ङ) मा उल्लिखित विदा बाहेक अन्य विदाको सुविधा पाउने छैनन्।<sup>३</sup>

<sup>१</sup> प्रथम संशोधनद्वारा थप

<sup>२</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

<sup>३</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

- ५.११ घर बिदा संचित १८० दिन पूरा गरेका कर्मचारीहरूको हकमा घर बिदा नलिई बसेको वर्ष प्रचलित तलब स्केल बमोजिम वर्षको १ पटक वार्षिक रुपमा जति दिन घर बिदा नलिएको हो सोको आधारमा एकमुष्ट रकम भुक्तानी पाउनेछन्।<sup>४</sup>
- ७.४ उपचार खर्च: नगरपालिकाका कर्मचारीले सेवा अवधि भरमा नियमावलीको नियम २६६ बमोजिम उपचार खर्च पाउनेछ । तर सेवा करार तथा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूले यो सुविधा पाउने छैन।<sup>५</sup>
- ७.५ तलब वृद्धि नपाउने: करार, सेवा करार, ज्यालादारी र अस्थायी प्रकृति भएको वा कायम मूकायम मूकरर भएको पदको तलब वृद्धि पाउने छैन।<sup>६</sup>
- ७.६ दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च:  
(ग) मन्त्रालयको स्वीकृती बमोजिम विदेशमा काज खटिएका कर्मचारीको दैनिक खर्च, भ्रमण खर्च तथा अन्य सुविधा नि.से.नि. अनुसार हुनेछ।<sup>७</sup>
- ७.७ अन्य भत्ता:  
(ङ) २ वटासम्म सन्तान जन्माउने स्थायी कर्मचारीलाई सुत्केरी स्याहार खर्च स्वरुप रु.५०००। (पांच हजार) प्रदान गरिने छ।<sup>८</sup>  
(च) नगरपरिषद् तयारीका लागि सबै कर्मचारीहरू कार्यालय समयको अतिरिक्त खटिनुपर्ने हुंदा सबै कर्मचारीले १ महिना बराबरको थप तलब पाउनेछन् । तर ६ महिना भन्दा बढी अन्यत्र कार्यालयमा काजमा खटिएका र अध्ययन एवं असाधारण विदामा जाने कर्मचारीलाई यो सुविधा उपलब्ध गराइने छैन।<sup>९</sup>  
(छ) स्थानीय निकायका कुनै कर्मचारीको सेवामा छुदै मृत्यु भएमा निजको परिवारलाई एकमुष्ट एक लाख पचास हजार रुपैया आर्थिक सहायता पाउनेछन्।<sup>१०</sup>
- ७.११ काजक्रिया खर्च:  
(क) नगरपालिकाको कर्मचारी सेवा वहाल रहिरहेकै अवस्थामा निजको मृत्यु भएमा नगरपालिकाले निजको काजक्रिया गर्ने हकवालालाई काजक्रिया खर्च वापत एक मूष्ट रकम उपलब्ध गराउनेछ।<sup>११</sup>  
(ख) यस विनियम बमोजिम उपलब्ध गराउने काजक्रिया खर्च निजले खाइपाई आएको तलब स्केलको ३ महिना बराबरको रकम हुनेछ।<sup>१२</sup>

निर्णय नं.७: कर्मचारी कल्याण कोष परिचालन विनियम २०६७ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८: उपभोक्ता समिति गठन तथा संचालन कार्यविधि निर्देशिका पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९: पदपूर्ति समितिद्वारा आ.व.०६६।६७ मा भए गरेका कार्यहरूको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१०: तपसिलमा उल्लेखित विषयहरूमा शुल्क तथा कर लगाउने/बढाउने निर्णय गरियो ।

क. सरसफाई शुल्क:

- दैनिक नियमित रुपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक रु.५०। र आशिक रुपमा सरसफाई हुनेमा मासिक रु.२५।
- सम्पत्तिकरको रेकर्ड अनुसार घरको क्षेत्रफल वा प्रति तलाको दरले वार्षिक रु.३६५।
- ठूला होटल, नाई, हस्पिटल तथा क्लिनिक व्यवसायहरूको मासिक रु.७५। का ।

<sup>४</sup> प्रथम संशोधनद्वारा थप

<sup>५</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

<sup>६</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

<sup>७</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

<sup>८</sup> प्रथम संशोधनद्वारा थप

<sup>९</sup> प्रथम संशोधनद्वारा थप

<sup>१०</sup> प्रथम संशोधनद्वारा थप

<sup>११</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

<sup>१२</sup> प्रथम संशोधनद्वारा संशोधित

ख. व्यवसाय कर:

- व्यवसाय कर शहरी वडा २, १० र ११ मा मात्र सिमीत भएकोमा क्षेत्र विस्तार गरी १, ८ र ५ मा पनि व्यवसायको तथ्यांक लिई तपसिलको वर्गीकरणको आधारमा कर उठाउने ।

व्यवसायको नाम	व्यवसायको वर्गीकरण	करको दर	फरक दर
होटल एण्ड लज एवं साधारण होटल	कक	१५००	
	कख	१२००	
	कग	८५०	
	खक	६००	
	खख	५००	
	खग	४००	
रेष्टुरेन्ट (म:म:, तास, सेकुवा)	कक	८००	
	कख	७००	
	कग	५५०	
	खक	४००	
	खख	३००	
वित्तीय संस्थाहरु	कक	१००००	
	कख	७५००	
	कग	५०००	
	खक	१०००	
रेमिटेन्ड सेवा	कक	२०००	
	कख	१५००	
निजी विद्यालयहरु	कक	१५००	
	कख	१२००	
	कग	१०००	
	खक	८००	
व्यास केवल नेटवर्क	कक	७५००	
	कख	४०००	
निजी अस्पताल एव क्लिनिकहरु	कक	१५००	
	कख	१०००	
	कग	७००	
	खक	५००	
प्रकृतिक स्रोत साधन कर, गिटि, बालुवा र ढुङ्गा	ट्रक ठुलो प्रति टिप	४००	
	ट्रक सानो प्रति टिप	३५०	
	ट्याक्टर प्रति टिप	२००	
	अन्य	१००	

माथि उल्लेखित बाहेकका व्यवसायीहरुको व्यवसाय कर स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भएबमोजिम बाषिक रु.३६५। न्यूनतम र अधिकतमको हकमा विगतका वर्षमा उठाउँदै आएको करको सिमालाई यस वर्ष पनि सोही अनुसार लिने निर्णय गरियो ।

ग. मनोरञ्जन कर:

हाल नगरपालिकाले चर्लाचत्र घरहरुमा औसत १५ प्रतिशत सिटको मात्र टिकट बिक्री हुने अनुमान गरी सोही आधार कर लिइआएकोमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा १४१ तथा अनुसुची १७ मा उल्लेख भए अनुसार कर उठाउने ।

घ. कपाल काट्ने व्यवसाय कर: कुर्चीको आधारमा वा रु.१००। शुल्क

ङ. सवारी पार्किङ्ग शुल्क:

ठूला सवारी साधनको हकमा बसपार्कको व्यवस्था हुनुपर्ने तर मोटरसाइकल जस्ता साना साधनको हकमा सरोकारवालाहरूसंग समन्वय गरी स्थान तोकी रु.५। का दरले ठेक्का पट्टाको माध्यमबाट पार्किङ्ग शुल्क उठाउने ।

च. घर नक्शापास दस्तुर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धि दस्तुर

आ.व. २०६७/६८ को लागी सिफारिस

आ.व. २०६६/६७ सम्मको

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा
		नक्सापास क्षेत्र	नक्सापास क्षेत्र

		क	ख	ग	क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्ट्रक्चर						
क)	पूर्ण भूमिगत तला	२.००	१.५०	१.००	१.००	१.००	१.००
ख)	अर्ध भूमिगत तला	४.००	३.५०	३.००	३.५०	३.००	१.५०
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००	३.५०	३.००	१.५०
घ)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५	३.७५	३.२५	१.७५
ङ)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०	४.००	३.५०	२.००
च)	तेश्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५	४.२५	३.७५	२.२५
छ)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००	४.५०	४.००	२.५०
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर. सी. सी. टायल जस्तापाता छाना	३.५०	२.५०	२.००	३.००	२.५०	१.७०
३.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) आर. सी. सी. , जस्तापाताछाना	३.२५	२.२५	१.७५	२.५०	२.००	१.४०
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो (न्युनतम २३ से.मी. मोटाई) वा सिमेन्टको जोडाईमा इटा तथा ब्लकको गारो १० देखि १५ से. मी. मोटाई जस्तापाता, स्लेट छाना	३.००	२.००	१.५०	१.५०	१.२०	१.००
५.	घर जग्गा नामसारी र अन्य मालपोत सम्बन्धि सिफारिस	२०५.००			२०५.००		
६.	चारकिल्ला प्रमाणीत	बजार क्षेत्र २५५.०० र अन्य १५५.००			बजार क्षेत्र २५५.०० र अन्य १५५.००		
७.	सर्जमिन शुल्क	२०५.००			२०५.००		
८.	अमिन शुल्क	५०५.००			५०५.००		
९.	प्लटिङ्ग सेवा शुल्क	२ रोपनी सम्म २५००० र सो भन्दा बढी ५००००			२ रोपनी सम्म २५००० र सो भन्दा बढी ५००००		

- आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी प्रति वर्ग फिट माथी उल्लेखित नै दरहरु लाई कायम गर्ने ।
- इ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जमिन शुल्क लिई सर्जमिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।
- ई) नक्सापास क्षेत्र (क) भन्नाले शहरी क्षेत्रको वडा नं. २, १० र ११ (वडा नं. ११ को वागभञ्ज्याङ्ग क्षेत्र बाहेक), वडा नं. १ को भादगाउँ, हाइस्कूलटार हुँदै चारकुने ब्रम्हश्य खोल्सी सम्म र गत्वुवेशीको पृथ्वी राजमार्ग देखि अकला खोल्सी सम्म, पृथ्वी राजमार्ग मोहडा भएका व्यास न.पा. खण्ड ।
- उ) नक्सापास क्षेत्र (ख) भन्नाले वडा नं. १ को चारकुने ब्रम्हश्य खोल्सी देखि पूर्व तर्फ भतेरी क्षेत्र समेत, चारकुने छाब्दीमार्ग मोहडा बाहेक उत्तर तर्फको क्षेत्र, वडा नं. ३ रानीगाउँ क्षेत्र, घांसीकुवा देखि वडा नं. ४ को घांसीकुवा फराकचौर पोखेल फांट मार्ग मोहडामा भएका घडेरी हरु, वडा नं. ५ को व्यास मार्ग मोहडा र वडा नं. ९ को व्यास मार्ग मोहडा भएका घडेरीहरु, वडानं. ५ को तालघरे बुल्दी खोला देखि उत्तर तर्फ सेवर वगैचा सम्म, वडा नं. ६ को सिन्धुमार्ग मोहडामा पर्ने घडेरीहरु, वडानं. ७ पराशर मार्ग र पाटन क्षेत्र, वडा नं. ८ को पृथ्वी राजमार्ग बाहेक सम्पूर्ण क्षेत्र, वडा नं. ११ को वाग भञ्ज्याङ्ग, सिमलटार तथा विरालीटार क्षेत्र ।
- ऊ) नक्सापास क्षेत्र (ग) भन्नाले ग्रामीण क्षेत्र , क र ख मा उल्लेख भएको बाहेक वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ९ का सम्पूर्ण क्षेत्र ।

छ. एकिकृत सम्पत्ति कर:

वडा नं.१ क्षेत्र विभाजन

क्र. सं.	क्षेत्र	विवरण	मुल्य प्रति रोपनी/आना	कै.
१.	मूख्य आवासीय	<p>क) पृथ्वी राजमार्ग मोहनबहादुर बस्नेतको घरदेखि गल्बूवेशी हुँदै कमल डिही जाने चोकसम्म छाब्दी मार्गको मोहोडामा पर्ने दायंबायांका जग्गाहरु</p> <p>ख) भादगाउं ट्रान्सफरमरदेखि वेलफर अफिससम्म जाने छाब्दी मार्गको दायंबायांका जग्गाहरु</p> <p>ग) भादगाउं चौतारोबाट दक्षिण हाइस्कूलटार हुँदै बूद्धसिं मार्गमा पर्ने निर्मल हाइस्कूलको पश्चिम कम्पाउण्डसम्मको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>घ) पृथ्वी राजमार्गको बूद्धीको पूलदेखि तालघरेको घूमती चौतारो सम्म दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ङ) अमरापूरीको बूद्धीपूलदेखि मनकामना बोडिङ्ग जाने बाटोलाई छोएर पूर्व उत्तर हुँदै भादगाउं चौतारो सम्म जाने बाटोको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p>	<p>१,००,०००।००</p> <p>१,५०,०००।००</p> <p>१,००,०००।००</p>	आना
२.	आवासीय	<p>क) नारेश्वर खोल्सीदेखि पश्चिम, भादगाउं चौतारोबाट बूद्ध सिं मार्ग हुँदै जाने बाटो (निर्मल स्कूलको पश्चिम कम्पाउण्ड सम्म) को उत्तर पुर्व, निर्मल स्कूलको दक्षिण कम्पाउण्डको उत्तर र पुरानो छाब्दी मार्गदेखि दक्षिणमा पर्ने २० फूटे वा सो भन्दा ठुला ठाडा तथा तेर्सा बाटोहरुको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ख) अकला खोल्सीदेखि भादगाउंको ट्रान्सफरमरसम्म छाब्दी मार्गमा पर्ने दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ग) वेलफरबाट चारकूने चौतारोसम्म छाब्दी मार्गमा पर्ने दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>घ) रुम्टीको चौतारोबाट अकला खोल्सी जाने मूख्य मार्गको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ङ) कमल डिही जाने चोकबाट भादगाउं खानेपानी टंकी सम्म जाने बाटोको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>च) गल्बूवेशीको अकलाखोल्सी भन्दा पश्चिम २० फूटे वा सोभन्दा बढी चौडा भएका ठाडा तथा तेर्सा मार्गहरुको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>छ) चारकूने चौतारोबाट माइलीडांडा विश्वकर्मा मन्दिरसम्म जाने मार्गको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ज) चारकूने चौतारोबाट भडखलासम्म जाने छाब्दी मार्गका दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>झ) छाब्दी मार्गदेखि दक्षिण नारेश्वर खोल्सीबाट पुर्वमा पर्ने २० फूटे वा सोभन्दा चौडा भएका मार्गको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ञ) पोखेलफांट मार्गको चोकदेखि मूसेखोला सम्मको राजमार्गमा पर्ने दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ट) नारेश्वर खोल्सीदेखि पश्चिम, भादगाउं चौतारोबाट बूद्ध सिं मार्ग हुँदै जाने बाटो (निर्मल स्कूलको पश्चिम कम्पाउण्ड सम्म) को उत्तर पुर्व, निर्मल स्कूलको दक्षिण कम्पाउण्डको उत्तर र पुरानो छाब्दी मार्गदेखि दक्षिणमा पर्ने २० फूटे भन्दा साना ठाडा तथा तेर्सा बाटोहरुको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ठ) निर्मल मा.वि.को पश्चिम कम्पाउण्डबाट छाब्दी खोला भर्ने ढिकसम्म बूद्ध सिं मार्गको दायंबायां मोहोडामा पर्ने</p>	<p>८०,०००।००</p> <p>५०,०००।००</p> <p>७५,०००।००</p> <p>५०,०००।००</p> <p>८०,०००।००</p> <p>५०,०००।००</p>	आना



		जग्गाहरू ड) गल्बूवेशी अकला खोल्सीभन्दा पश्चिमका २० फूटेभन्दा साना शाखा बाटो र कमलडिही जाने चोकबाट भादगाउँ पानीटंकी जाने मार्गलाई छुने शाखा बाटोका दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ढ) चारकूनेबाट भडखलासम्म जाने छाब्दी मार्गको उत्तर र रतौली, खकौली, मोहोरियाटार हुँदै भडखलासम्म जाने तेर्सा बाटो लगायत सोभन्दा दक्षिण तर्फका २० फूटे वा सोभन्दा ठुला बाटोको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ण) अग्नेनी आवास एरिया जाने २० फूटे बाटोको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू त) चारकूनेबाट भडखलासम्म जाने छाब्दी मार्गको उत्तर र रतौली, खकौली, मोहोरियाटार हुँदै भडखलासम्म जाने तेर्सा बाटोको दक्षिण तर्फ पर्ने पाखोहरू थ) चारकूनेबाट भडखलासम्म जाने छाब्दी मार्गको उत्तर र रतौली, खकौली, मोहोरियाटार हुँदै भडखलासम्म जाने तेर्सा बाटोको उत्तर तर्फ पर्ने पाखोहरू	२०,०००।००    ५०,०००।००	रोपनी
३.	कृषि क्षेत्र	क) खेत ख) अन्य	१,००,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
वडा नं. २ को क्षेत्र विभाजन				
१.	प्रमुख व्यापारिक	क) नवरत्न होटलदेखि पश्चिम पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने सफा सडक सम्मका जग्गाहरू ख) सफा सडक चोकदेखि दक्षिण सफा सडकको मोहोडामा पर्ने जिल्ला प्रशासन गेटसम्मका जग्गाहरू	१०,००,०००।०	आना
२.	व्यापारिक	क) सफा सडकलाई छुने पूर्व पश्चिम सबै पीच सडकहरूको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) पृथ्वी राजमार्गबाट उत्तर दक्षिणमा पर्ने सबै पीच सडकहरू ग) जिल्ला प्रशासन गेटदेखि सत्यवती हुँदै गणेशमान चोक सम्म घ) नवरत्न होटलदेखि पूर्व पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने बूल्दी पुलसम्मका जग्गाहरू	५,००,०००।००	आना
३.	प्रमुख आवासीय	क) गणेशमान चोकबाट बूल्दीखोला सम्मको पीच सडकमा पर्ने जग्गाहरू ख) उत्तरशीला हलबाट अमरापुरी भर्ने पीच सडकलाई छुने कच्ची सडकका दायंबायांका मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) मोतीलाल मुलको घरदेखि गणेशमानचोकसम्मको पीच सडकको उत्तरपूर्वबाटमा जोडिन आएका (जनजागृति टोल) बाटाहरूको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू घ) सफा सडकलाई छुने पूर्व पश्चिम १० फूटे बाटोको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ड) उत्तरशीलाबाट वाराही कलेज जाने बाटाका जग्गाहरू	३,००,०००।००   २,००,०००।०० ३,००,०००।००	आना
४.	आवासीय	माथि उल्लेख नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरू	१,००,०००।००	आना
वडा नं. ३ को क्षेत्र विभाजन				
१.	मुख्य आवासीय	क) घांसीकूवादेखि शिवालयसम्मका दायंबायांका जग्गाहरू	२,००,०००।००	रोपनी
२.	आवासीय	क) माथि उल्लेख गरिएभन्दा अन्य मार्गमा पर्ने दायंबायांका जग्गाहरू ख) रानीगाउँबाट दैरे पधेराको दायंबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	५०,०००।०० २,००,०००।००	रोपनी
३.	कृषि	क) खेत (फांटको) ख) खेत (डांडाको)	१,००,०००।०० ५०,०००।००	रोपनी

		ग) पाखो (फांटको) घ) पाखो डांडाको	२०,०००।०० १०,०००।००	
वडा नं.४ को क्षेत्र विभाजन				
१.	आवासीय	क) फराकचौर पोखेलफांट मार्गको शिवालय कजवेवाट माथिल्लो बूल्दी पुलसम्मका दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) वेलटारी स्कुलदेखि मुलपानी मार्ग हुँदै वरभन्ज्याङ्ग सिमानासम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) ठुलो डिही चोकवाट फेदीफांट जाने शाखावाटोमा पर्ने दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	१,००,०००।०० ५०,०००।००	रोपनी
२.	कृषि	क) खेत (फांटको) ख) खेत (डांडाको) ग) पाखो (फांटको) घ) पाखो डांडाको	८०,०००।०० ३०,०००।०० २०,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
वडा नं.५ को क्षेत्र विभाजन				
१.	आवासीय	क) व्यास मार्गको अलैचे खोल्सीवाट वडा नं.९ को सिमाना सम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) तालघरे बूल्दीको फडकेपूलदेखि डिहीगाउँको तालघरे पोखेलफांट मार्गको देउराली जाने चोक (पोखरी भएको ठाउँ) सम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) तारघरे पोखेलफांट मार्गको देउराली जाने चोक (पोखरी भएको ठाउँ) देखि निवुवाटारी वडा नं.९ को सिमानासम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू घ) तालघरे पोखेलफांट मार्गको बाटो जाने शाखा बाटोको दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ङ) व्यास मार्ग संग जोडिएका उत्तरपूर्वका शाखा बाटोको दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	५,००,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।०० २,००,०००।०० १,००,०००।००	रोपनी आना रोपनी
२.	कृषि	क) खेत ख) फांटको पाखो ग) डांडाको पाखो	५०,०००।०० २५,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
वडा नं.६ को क्षेत्र विभाजन				
१.	आवासीय	क) सिन्धुमार्गको रानीटारीवाट विश्वमित्र पण्डितको घरसम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) सिन्धु मार्गको सिमलगैरा खोल्सीदेखि रानीटारीसम्म दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) माहेन्दी मार्गको दयांवायां मोहोडामा पर्ने चिन्तुटार क्षेत्रको जग्गाहरू घ) सिन्धु मार्गदेखि चुंदेर ढापथुम्की जाने बाटोको दयांवायांमा पर्ने जग्गाहरू	५०,०००।०० ४०,०००।०० १,००,०००।०० ५०,०००।००	आना रोपनी
२.	कृषि	क) खेत सांगे फांट ख) अन्य खेत ग) पाखो	८०,०००।०० ५०,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
वडा नं.७ को क्षेत्र विभाजन				
१.	आवासीय	क) पृथ्वी राजमार्गवाट पराशर मार्ग हुँदै पाटन ढिकसम्मका दयांवायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) पराशर मार्गको पाटन ढिकभन्दा पश्चिमका पाटन क्षेत्रका ठाडा तथा तेर्सा बाटोमा पर्ने जग्गाहरू घ) सिद्ध मार्गको संगम प्रा.वि.देखि रनबहादुर थापाको घरसम्म	५०,०००।०० १,००,०००।०० २०,०००।००	आना

		पर्ने दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरू ड) पाटन ठिकबाट पुर्व दक्षिण तर्फका माथि उल्लेख गरिएभन्दा वाहेकका सम्पूर्ण जग्गाहरू	१,००,०००।००	रोपनी
३.	कृषि	ख) पाखो (पाटन) ग) पाखो अन्य	५०,०००।०० ५,०००।००	रोपनी
वडा नं.८ को क्षेत्र विभाजन				
१.	आवासीय	क) पृथ्वी राजमार्गको मादी पुलदेखि घुम्तीको चौतारोसम्मका दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरू ख) पृथ्वी राजमार्गबाट सिन्धुमार्ग हुँदै खहरे खोल्सीसम्मका दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरू ग) पृथ्वी राजमार्गबाट सडक विभाग हुँदै बैरागी खोलासम्मका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू घ) पृथ्वी राजमार्गलाई छुने उत्तर र दक्षिणका ठाडा बाटोमा पर्ने र चापाघाट क्षेत्रका अन्य शाखाबाटोमा पर्ने जग्गाहरू ड) सांगेखोलादेखि पुर्व दक्षिण पृथ्वी राजमार्गलाई नछोएका ठाडा तथा तेर्सा बाटोमा पर्ने जग्गाहरू च) सिन्धुमार्गको खहरे खोल्सीदेखि वडा नं.६ को सिमाना सिमलगौरा खोल्सीसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू छ) सिन्धु मार्गलाई छोएका अन्य शाखा मार्गका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	१,००,०००।०० ५०,०००।०० ४०,०००।०० ५०,०००।०० ३०,०००।००	आना
२.	कृषि क्षेत्र	क) खेत ख) पाखो ग) अन्य	१,००,०००।०० ५०,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
वडा नं.९				
१.	आवासीय	क) तालघरे पोखेलफांट मार्गको लक्ष्मीपानी खोल्सीबाट धूमसूरे खोल्सीसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) धूमसूरे खोल्सीबाट दूम्सीचौरको चोकहुँदै प्रेमबहादुर दरैको घरसम्म र दूम्सीचौर चोकबाट निर्वु जाने मार्गको वडा नं.३ को सिमानासम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ग) तालघरे पोखेलफांट मार्गको दूम्सीचौर प्रेमबहादुर दरैको घरबाट लामे चौतारोसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू घ) फराकचौर पोखेलफांट मार्गको वडा नं.४ को सिमाना अधेरीखोलादेखि कलेस्ती खोलासम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ड) माथि उल्लेखित वाहेक पोखेलफांट मार्गलाई छोएर जाने शाखाबाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू साथै अन्य भिन्न बाटोहरूमा पर्ने समेत च) व्यास मार्गको सूक्ली खोल्सीदेखि कलेस्ती पुलसम्मको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	१२,०००।०० ५०,०००।०० १२,०००।०० १२,०००।०० १०,०००।०० १२,०००।००	रोपनी
२.	कृषि	क) माथि उल्लेखित भए वाहेक डांडा पाखा पखेरा भीरहरूको लागि ख) खेत (खहरे र पोखेलफांट)	५,०००।०० ५०,०००।००	रोपनी
वडा नं. १० को क्षेत्र विभाजन				
१.	प्रमुख व्यापारिक	क) सफा सडक चोकदेखि पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने दूर्गा मन्दिर चोकसम्मका सबै जग्गाहरू ख) सफा सडक चोकदेखि जिल्ला प्रशासन चोकसम्मको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू	१०,००,०००।०	आना
२.	व्यापारिक	क) पृथ्वी राजमार्गबाट उत्तर दक्षिण र सफा सडकबाट पुर्व पश्चिम पर्ने सबै पीच सडकका जग्गाहरू	५,००,०००।००	आना

		ख) तनहुं उद्योग वाणिज्य संघदेखि जिल्ला वन कार्यालय हुँदै जिल्ला पशु सेवा कार्यालय सम्म पर्ने जग्गाहरु ग) सफा सडकलाई छुने पुर्व पश्चिम १० फूटे बोटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	२,००,०००।००	
३.	प्रमुख आवासीय	क) एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पाटन जाने भोलूङ्गे पूलसम्मको कच्ची बाटाका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गा ख) मालपोत कार्यालयदेखि काहुं शिवपुर जाने भोलूङ्गे पूल हुँदै बूल्दी सेतीको दोभानसम्म जाने सडकको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) बिसघरे बजार क्षेत्रमा पर्ने अन्य शाखा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु घ) एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पाटन भोलूङ्गेपूल जाने बाटोलाई छुने अन्य शाखा बाटोको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	१,५०,०००।०० १,००,०००।००	आना
४.	कृषि	क) भतेरीका जग्गाहरु र अन्य जग्गाहरु	८०,०००।००	रोपनी
वडा नं.११ को क्षेत्र विभाजन				
१.	मुख्य व्यापारिक	क) भोर्लेटार चोकदेखि सुवर्ण मार्ग (जि.प्र.का.चोक) सम्म पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने सबै जग्गाहरु	८,००,०००।००	आना
२.	व्यापारिक	क) भोर्लेटार चोकदेखि पुर्व बूल्दी पूलसम्म पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	५,००,०००।००	आना
३.	प्रमुख आवासीय	क) सुवर्ण मार्गको पृथ्वी राजमार्गबाट दरैखोल्सीसम्म जाने सडकको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) सुवर्ण मार्गबाट जलदेवी मार्ग हुँदै व्यासमार्गको भोर्लेटार चोकसम्म जाने बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) पृथ्वी राजमार्गदेखि मेनका चलचित्र हल हुँदै जलदेवीमार्ग छुने कच्ची सडकका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु घ) जलदेवी मार्गलाई छुने उत्तर दक्षिणका कच्ची शाखा बाटोका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ङ) पृथ्वी राजमार्गदेखि नमुनाटोलबाट व्यासमार्गको बाटोको दायांबायांमा पर्ने जग्गाहरु च) सुवर्ण मार्ग र व्यास मार्गलाई छुने अन्य कच्ची शाखा बाटोका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	३,००,०००।०० २,००,०००।००	आना
४.	आवासीय	क) माथि उल्लेखित भन्दा अन्य गोरेटो बाटोमा पर्ने सोही क्षेत्रका जग्गाहरु ख) व्यास मार्गको विद्युत सवस्टेशनबाट वडा नं. ५ को सिमानाको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) न.पा.द्वारा खोलिएका २० फूटे र सोभन्दा बढी चौडाई भएका बाटोलाई छुने माथि उल्लेखित भएका भन्दा अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु	५०,०००।००	आना
८.	कृषि	क) खेत ख) पाखो	२,००,०००।०० १,००,०००।००	रोपनी

**एकिकृत सम्पत्ति करको दर विवरण**

कर योग्य सम्पत्तिको मुल्य	दर (वार्षिक)
१० लाख रुपैयांसम्म	२५ रुपैयां देखि २०० रुपैयां सम्म
१० लाख १ रुपैयां देखि २० लाखसम्म	२५० रुपैयां देखि ४०० रुपैयां सम्म
२० लाख १ रुपैयां देखि ३० लाखसम्म	५०० रुपैयां देखि १००० रुपैयां सम्म
३० लाख १ रुपैयां देखि ५० लाखसम्म	१२०० रुपैयां देखि ३००० रुपैयां सम्म
५० लाख १ रुपैयां देखि १ करोडसम्म	३५०० रुपैयां देखि १०००० रुपैयां सम्म
१ करोड १ रुपैयां देखि २ करोडसम्म	१२००० रुपैयां देखि २०००० रुपैयां सम्म
२ करोड १ रुपैयां देखि ५ करोडसम्म	२५००० रुपैयांदेखि ६०००० रुपैयां सम्म

५ करोड १ रुपैयां देखि माथि	२ रुपैया प्रतिहजार
----------------------------	--------------------

विनियमावली अनुसार दरको वर्गीकरण तालिका

क्र.स.	मूल्यांकन रकम रु.	वार्षिक लागने कर रु.
१	११००	१००,०००।००
२	१००,००१।००	२५०,०००।००
३	२५०,००१।००	५००,०००।००
४	५००,००१।००	१,०००,०००।००
५	१,०००,००१।००	१,२००,०००।००
६	१,२००,००१।००	१,५००,०००।००
७	१,५००,००१।००	२,०००,०००।००
८	२,०००,००१।००	२,२००,०००।००
९	२,२००,००१।००	२,६००,०००।००
१०	२,६००,००१।००	३,०००,०००।००
११	३,०००,००१।००	३,५००,०००।००
१२	३,५००,००१।००	४,०००,०००।००
१३	४,०००,००१।००	४,५००,०००।००
१४	४,५००,००१।००	५,०००,०००।००
१५	५,०००,००१।००	५,५००,०००।००
१६	५,५००,००१।००	६,०००,०००।००
१७	६,०००,००१।००	६,५००,०००।००
१८	६,५००,००१।००	७,०००,०००।००
१९	७,०००,००१।००	७,५००,०००।००
२०	७,५००,००१।००	९,०००,०००।००
२१	९,०००,००१।००	१०,०००,०००।००
२२	१०,०००,००१।००	१५,०००,०००।००
२३	१५,०००,००१।००	२०,०००,०००।००
२४	२०,०००,००१।००	३०,०००,०००।००
२५	३०,०००,००१।००	५०,०००,०००।००
२६	५०,०००,००१।००	प्रति हजार मा रु.२

निर्णय नं.११: यस नगरपालिकाद्वारा विभिन्न वडाहरुमा संचालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरुको बोलपत्र मूल्यांकन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री रामचन्द्र तिवारी, प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

विज्ञ सदस्य श्री राजु पौडेल, इन्जिनियर

सदस्य श्री मेघनाथ आचार्य, लेखापाल

” श्री रामचन्द्र हड्खले, ना.सु.

सदस्य सचिव श्री रविन्द्रलाल मूल, जुनियर इन्जिनियर

निर्णय नं.१२: यस नगरपालिकाद्वारा वर्षभरी उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्दै आइरहेकोमा यसै आ.व. ०६६।६७ मा १८० दिन घर बिदा भन्दा बाहेकको घर बिदा नलिई बस्ने कर्मचारीहरुले कार्यालयको काम बढी गरेको देखिएको हुँदा निजहरुको बांकी बिदाको आधारमा एकमुष्ट रकम पुरस्कार स्वरुप उपलब्ध गराउने निर्णय पेश गरियो ।

निर्णय नं.१३: यस नगरपालिकाको आ.व.०६६।६७ को जेठ मसान्तसम्म भएका आम्दानी खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४: आ.व.०६६।६७ को लेखा परीक्षण गर्न लेखापरीक्षक नियुक्तिका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१५: यस नगरपालिकाद्वारा विभिन्न वडाहरूमा संचालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको गुणस्तर मापन र प्रभावकारिता पहिचान गर्दै यस सम्बन्धमा भावी नीति तर्जुमा गर्ने कार्यमा सहयोग समेत पुर्याउने उद्देश्यले निम्नानुसारको योजना अनुगमन तथा जांचपास समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री रामचन्द्र तिवारी, प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत  
सदस्य श्री अतिन्द्रकेशरी न्यौपाने, एकिकृत नेकपा माओवादी  
” श्री रामचन्द्र बस्नेत, नेपाली कांग्रेस  
” श्री प्रदिपराज अधिकारी, नेकपा एमाले  
” श्री कुमार कंचन जि.सी., आ.ले.प. अधिकृत  
” श्री मेघनाथ आचार्य, लेखापाल  
सदस्य सचिव श्री राजु पौडेल, इन्जिनियर

निर्णय नं.१६: विगत वर्षहरूको पेशकी तथा वेरुजु फछ्यौटको लागि निम्नानुसार हुने गरी निर्णय गरियो ।

- प्रथम नगरपरिषद्बाट निर्णित विगत वर्षहरूको वेरुजु फछ्यौटको विषयमा आ.व. ०४८।४९ देखि आ.व. ०६२।६३ सम्मको वेरुजुहरू मध्ये नियमित हुनुपर्ने वेरुजुको हकमा दफावार छलफल गर्दा सामान्यतया सबै दफाहरूमा किटान भै आएको विषयहरू प्रचलित कानूनको मर्म र उद्देश्य विपरित नदेखिएका साथै आर्थिक अनियमितता र हिनामिनाको नियत नदेखिएकोले नियमित गर्नुपर्ने सम्पूर्ण वेरुजुहरू नियमित हुने गरी संपरीक्षण गर्ने ।
- विगतका लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा असुलउपर हुने गरी किटान भै आएका आ.व. ०४८।४९ देखि आ.व. ०६२।६३ सम्मका वेरुजुहरूको हकमा तत्तत् समयको परिस्थिति तथा व्यवहारिक पक्ष समेतलाई मध्यनजर राख्दै वेरुजुको प्रकृति र गाम्भीर्यता समेतलाई दृष्टिगत गरी वेरुजुको यकिन गर्दै असुल उपरको प्रक्रिया अगाडि बढाउने ।
- आ.व. ०४८।४९ देखि आ.व. ०६२।६३ सम्म फछ्यौट हुन बांकी पेशकीको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई पत्राचार गरी फछ्यौटका लागि कार्य थालनी भै सकेको परिप्रेक्ष्यमा यसलाई नियमितता दिने ।

निर्णय नं.१७:

चालु आ.व.०६६।६७ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा आवश्यकता र औचित्य पुष्टि हुने गरी संशोधन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१८:

आ.व.०६७।६८ का लागि वडा भेलाबाट छनौट भई आएका तपसिलका योजनाहरू स्रोत साधनले भ्याएसम्म नगरपालिका बोर्डबाट कामको आवश्यकता हेरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	वडा नं.	योजनाको नाम	टोलको नाम
वडास्तरीय			
१	१	भुसंरक्षण कार्यालयदेखि पुरानो छाब्दी मार्गमा कच्ची नाला निर्माण	३५०००
२	१	मोहरियाटाराको आदर्श समाजको भवन निर्माण	३५०००
३	१	अग्नेनी टोलको थानी बाल विकास केन्द्रलाई खानेपानीको व्यवस्था गर्न	२००००
४	१	माहिलीडांडा सडक विस्तार र ग्राभेल गर्ने कार्य	२५०००
५	१	खकौली सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१००००
६	१	हाइस्कूलटार टोलमा खानेपानी पाइप खरिद	१५०००
७	१	धुपखोला खानेपानी र ह्युमपाइप	२५०००
८	१	विज्ञानचौर टोलमा सल्याव निर्माण	२००००
९	१	करडकाठ बुल्दीखोलामा जाली भर्ने कार्य	१५०००
नगरस्तरीय			
१०	१	मुसेखोला टोलमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मुसेखोला
११	१	भद्र मुसेखोलाको कृषि सडकलाई निरन्तरता दिनुपर्ने	मुसेखोला
१२	१	जनसेविका प्रा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	मुसेखोला
१३	१	मुसेखोला टोलमा शौचालय नभएका घरधुरीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	मुसेखोला
१४	१	जनसेविका प्रा.वि.बाट भाक्रीको घर हुँदै थुम्कासम्म मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	मुसेखोला
१५	१	अग्नेनी टोलमा खानेपानीको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाउनुपर्ने	अग्नेनी
१६	१	अग्नेनी टोलको आवश्यक स्थानमा सडक विस्तार गर्नुपर्ने	अग्नेनी
१७	१	अग्नेनी टोलमा आय आर्जन सम्बन्धी सीपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	अग्नेनी

१८	१	थानी बाल विकास केन्द्रको काठा थप गरी छाना ढलान गर्नुपर्ने	अग्नेनी
१९	१	थानी कुवाको स्थललाई पिकनिक स्थलको रूपमा विकास गर्नुपर्ने	अग्नेनी
२०	१	अग्नेनी टोलको पदम परियारहरूले खाने गरेको खानेपानीको टंकी मर्मत गर्नुपर्ने	अग्नेनी
२१	१	अग्नेनी आवास एरियाको २० फुटे बाटोमा कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	अग्नेनी
२२	१	थानी मन्दिर मर्मत गर्नुपर्ने	अग्नेनी
२३	१	तालघरे टोलमा बाल विकास केन्द्रको स्थापना गर्नुपर्ने	तालघरे
२४	१	तालघरे टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	तालघरे
२५	१	तालघरे टोलको ग्रामिण सडकमा नाला निर्माण र ग्राभेल गर्नुपर्ने	तालघरे
२६	१	थान सामुदायिक वनमा नगदवालीको रूपमा विकास गर्नुपर्ने	तालघरे
२७	१	तालघरे टोलमा शौचालय नभएका घरधुरीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	तालघरे
२८	१	तालघरे टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	तालघरे
२९	१	तालघरे डांडागाउँ खानेपानी सम्पन्न गर्नुपर्ने	तालघरे
३०	१	तालघरे टोल अन्तर्गत पृथ्वी राजमार्गको क्षेत्राधिकार भित्र बनेका संरचनाहरू हटाउनुपर्ने	तालघरे
३१	१	तालघरे टोलमा बचत, स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी तालिम संचालन गर्नुपर्ने	तालघरे
३२	१	वातावरण प्रदूषण हुने कार्यमा रोक लगाउनुपर्ने (जस्तो खोलामा करेन्ट लगाई माछा मार्ने, जथाभावी फोहर फाल्ने) ।	तालघरे
३३	१	तालघरे खानेपानीको इन्टेक टंकी जाने सिँढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	तालघरे
३४	१	छाब्दी मार्ग चोकको प्रतिक्षालय रंग रोगन गरी फिनिसिङ्ग गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
३५	१	गल्बुवेशीमा प्राथमिक तहको विद्यालय स्थापना गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
३६	१	छाब्दी मार्गको विभिन्न स्थानमा ह्युमपाइप माग गर्ने	गल्बुवेशी
३७	१	गल्बुवेशी टोलमा खोलिएका मार्गमा पक्की नाला, पिच र ग्राभेल गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
३८	१	गल्बुवेशी टोलमा नयाँ प्रविधि अनुसार विद्युत जडान गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
३९	१	गल्बुवेशी टोलमा खानेपानीको आवश्यक व्यवस्था गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
४०	१	गल्बुवेशी टोलको बुल्दी खोलामा तटबन्धन गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
४१	१	गल्बुवेशीमा शिव मन्दिर निर्माण गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
४२	१	गल्बुवेशीमा सरसफाई नियमित रूपमा गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
४३	१	समी चौतारा नजिक रहेको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	गल्बुवेशी
४४	१	भादगाउँ चौतारो पछाडि सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४५	१	बुल्दीपुलदेखि मनकामना बोडिङ्गसम्मको सडक कालोपत्रे चौडा गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४६	१	भादगाउँ चौताराबाट वयलफेरसम्म छाब्दी मार्गमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४७	१	भादगाउँमा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न ट्याक्टरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	भादगाउँ
४८	१	जलदेवी मा.वि.को भवन निर्माण गर्नुपर्ने	भादगाउँ/नवआदर्श
४९	१	निर्मलनगर टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	निर्मल जनसुधार
५०	१	निर्मलनगर टोलमा सडक कालोपत्रे र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	निर्मल जनसुधार
५१	१	पड्केपानी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
५२	१	चारकुनेमा रेडकस भवन निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
५३	१	चारकुने टोलको भद्र मार्ग कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
५४	१	चारकुने टोलको धुपखोला पधेरो निर्माण गर्नुपर्ने	चारकुने
५५	१	चारकुने टोलको धुपखोला कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	चारकुने
५६	१	चारकुने टोलको जलेश्वर मन्दिर संरक्षण गर्नुपर्ने	चारकुने
५७	१	चारकुने टोल अन्तर्गतका सार्वजनिक जग्गाहरू संरक्षण गर्नुपर्ने	चारकुने
५८	१	चारकुने टोलको कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	चारकुने
५९	१	विज्ञानचौर टोलमा पर्ने ३० फुटे र अन्य बाटोहरू कालोपत्रे एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६०	१	विज्ञानचौर टोलमा आवश्यक स्थानमा ढल निकासको व्यवस्था गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६१	१	क्याम्पस जाने पिच बाटोका दायाँबायाँका बाटोहरूमा स्याव राख्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६२	१	विज्ञानचौर टोलमा विद्युत नपुगेका स्थानमा पोल र तार तानी विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६३	१	देउराली नगरबाट क्याम्पस जाने बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६४	१	अमरापुरी पानीको कुवाबाट क्याम्पस जाने बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६५	१	विज्ञानचौर टोलमा खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर

६६	१	विज्ञानचौर टोलमा जनसंख्याको चाप बढ्दै गएकोले फोहरमैला व्यवस्थापन गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६७	१	विज्ञानचौर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६८	१	विज्ञानचौर टालमा बेरोजगार बढ्दै गएको हुंदा सिपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	विज्ञानचौर
६९	१	नवआदर्श टोल भित्र पर्ने सम्पूर्ण बाटाहरूको सिमांकन गरी ग्राभेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७०	१	अकला योग शिविर हल निर्माण गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७१	१	नवआदर्श टोलमा वाचनालयको स्थापना गरी खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७२	१	नवआदर्श टोलका महिलाहरूको लागि आयमूलक, सिपमूलक तालिम र भ्रमणको व्यवस्था गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७३	१	नवआदर्श टोलमा पर्ने बाटाहरू मध्ये १ कि.मी. बाटो कालोपत्रे गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७४	१	नवआदर्श टोलका दलित बस्तीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७५	१	निर्मल उच्च मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण कार्य पुरा गर्नुपर्ने	नवआदर्श
७६	१	सैसोथीखोला पुछारको खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
७७	१	मोहरियाटारको आदर्श समाजको अधुरो निर्माण भवन पुरा गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
७८	१	मत्स्यकन्या नि.मा.वि. भवन निर्माण गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
७९	१	मोहरियाटार टोलमा पर्ने कुवाहरू मर्मत गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
८०	१	मोहरियाटार टोलमा शाखा बाटोहरू खोल्नुपर्ने	मोहरियाटार
८१	१	मोहरियाटार टोलमा सडक बत्ती जडान गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
८२	१	मोहरियाटार टोलका खोल्सी तथा खेतको संरक्षण गर्नुपर्ने	मोहरियाटार
८३	१	भानुमार्गको निर्मल चोकबाट दरै समाज भवन हुंद भादगाउँको पिचसंग जोडिने २० फुटे निर्मल मार्ग पिच र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कूलटार
८४	१	हाइस्कूलटार टोलको समी चौतारा नजिक सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कूलटार
८५	१	विज्ञान मार्ग संरक्षणको लागि करीब १ कि.मी. ढल निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कूलटार
८६	१	भानुमार्गमा ८०० मी. जति पिच तथा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	हाइस्कूलटार
८७	१	जनचेतना टोलको निर्मल स्कूल अगाडिको पक्की बाटो हुंदे करीब ५५० मी. पिच र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जनचेतना
८८	१	जनचेतना टोलमा शिव मन्दिर निर्माण गर्नु पर्ने साथै सो स्थानमा प्रतिक्षालय समेत निर्माण गर्नुपर्ने	जनचेतना
८९	१	सिर्जनशील टाल भएर जाने ३० फुटे मोटर मार्ग रेखांकन गरिए अनुसार किलो एकिन गरी नाप बमोजिम बाटो काम गरी ग्राभेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सिर्जनशील
९०	१	सिर्जनशील टोल अन्तर्गत तारा गौलीको घर हुंदै पूर्णबहादुर दरैको घर जग्गासम्मको ठाडो बाटोमा नाला निर्माण गरी ग्राभेल गर्नुपर्ने	सिर्जनशील
९१	१	सिर्जनशील टोलका ठाडो बाटाहरूमा ढल निकासको व्यवस्था गरी नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सिर्जनशील
९२	१	दोभानक्लब मार्ग सिमांकन गरी डोजर लगाउनुपर्ने	सिर्जनशील
९३	१	नारेश्वर खोल्सीमा रहेको कल्भर्ट मर्मत गरी छाब्दी खोला जाने बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	खकौली
९४	१	कदमखोलामा २ वटा कल्भर्ट राखी बाटो बनाउनुपर्ने	खकौली
९५	१	सिंदुरे कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	खकौली
९६	१	अकला खोल्सीदेखि अमिली भन्ज्याङ्गसम्मको पुरानो छाब्दी मार्ग ग्राभेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
९७	१	सिंदुरटारीबाट अमिली भन्ज्याङ्गसम्मको बाटोमा नाला र ग्राभेलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
९८	१	अकला बगंजाको शिव पाञ्चायन मन्दिरसम्म जाने बाटो नाला निर्माण गरी ग्राभेल गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
९९	१	अकला खोल्सीको नयाँ छाब्दी मार्गबाट पुरानो छाब्दी मार्ग जाने ठाडो बाटोमा ५ थान ह्युम पाइप सहित नाला र ग्राभेल गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१००	१	लक्ष्मी बस्नेतको घरबाट बगेनी खोल्सी जाने बाटोमा ४ थान ह्युम पाइप सहित नाला र ग्राभेल गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०१	१	करडकाठ क्षेत्रमा इनार खनी टंकी निर्माण गरी खानेपानी आपूर्ति गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०२	१	अकला बगैँचा टोलमा ७० थान पोल सहित तार विस्तार गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०३	१	करडकाठमा कजवेपुल निर्माण गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा



१०४	१	करडकाठ क्षेत्रमा रहेको ७ रोपनी सार्वजनिक जग्गामा बस पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०५	१	अकला बगैँचा टोलमा रोजगारी बढाउनका लागि सिलाई बुनाई, प्रौढ कक्षा संचालन गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०६	१	बगेनी खोल्सीको कुवा मर्मत गर्नुपर्ने र आवश्यक स्थानमा सडक बत्ती जडान गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०७	१	अकला बगैँचा अन्तर्गत शिव पाञ्चायन मन्दिरमा कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०८	१	अकला बगैँचाको रेडकस भवनका लागि आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
१०९	१	करडकाठ जट्टर खोलाको प्रकोप न्यून गर्न १०० मी. तटबन्धन गर्नुपर्ने	अकला बगैँचा
११०	१	चारकुने गणेशबहादुर क्षेत्रीको घरबाट भादगाउँ खानेपानी टंकीसम्म माहिलीडाँडा मार्ग ढुंगाको सोलिङ्ग गरी ग्राभेल गर्नुपर्ने	माइलीडाँडा
१११	१	माहिलीडाँडा टोलका गाडिएका विद्युत पोलमा तार तान्नुपर्ने र ५ थान पोल सहित विद्युत तार जडान गर्नुपर्ने	माइलीडाँडा
११२	१	भादगाउँ खानेपानी टंकीबाट माहिलीडाँडाको बस्तीलाई मोटर लगाई खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	माइलीडाँडा
११३	१	छाब्दी मार्गदेखि ठुलोगाउँको मिलबाट/माहिलीडाँडासम्म जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	माइलीडाँडा
११४	१	बुद्धदाहाल प्रा.वि. विद्यालय भवनमा तला थप गर्नुपर्ने	कुन्छाली
११५	१	बुद्धदाहाल प्रा.वि. जाने बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	कुन्छाली
११६	१	ठुलोगाउँ टोलको पश्चिम सिमानादेखि अडकपानीसम्म पर्ने सिर्जना मार्गमा ३० वटा विद्युत पोल र तालको व्यवस्था हुनुपर्ने	ठुलोगाउँ
११७	१	ठुलो पधैरा निर्माण गर्नुपर्ने	ठुलोगाउँ
११८	१	ठुलोगाउँ टोलमा १ जना महिला स्वयंसेविका खटाइनुपर्ने	ठुलोगाउँ
११९	१	ठुलोगाउँ टोलमा खोलिएका बाटोहरूमा नाला निर्माण एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	ठुलोगाउँ
१२०	१	निर्मलनगर टोलमा १४ थान विद्युत पोल र तारको व्यवस्था गर्नुपर्ने	निर्मलनगर
१२१	१	निर्मलनगर टोलमा खोलीएका बाटोहरूमा नाला र ग्राभेल गर्नुपर्ने	निर्मलनगर
१२२	१	निर्मलनगर टोलमा सिलाई कटाई तालिम दिनुपर्ने	निर्मलनगर
१२३	१	छाब्दी खोलाबाट मोटर लगाई खानेपानीको आपूर्ति भएकोमा सो खानेपानीलाई अझ व्यवस्थित र मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	निर्मलनगर
१२४	१	मत्स्य मार्गमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	
१२५	१	ब्रम्हस्थखोल्सीको कल्भर्ट मर्मत गर्नुपर्ने	
१२६	१	ठुलोगाउँबाट रतौली चोकसम्म पक्की मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	२	पानीघट्टा नजिकको पानीमा जाने बाटो र रिजर्ववायर टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	८००००
२	२	मालपोत लाइनको उत्तरतर्फ हरित पट्टी निर्माण	३००००
३	२	बालमन्दिर नि.मा.वि. र सत्यवती उच्च मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण	६५०००
४	२	लक्ष्मी टोलमा अस्थायी बसपार्कतर्फको बाटोमा ह्युमपाइप राख्नुपर्ने	२५०००
नगरस्तरीय			
५	२	बागबजार टोलको तलपट्टी पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बागबजार
६	२	मालेबगर जाने बाटो कालोपत्रे गर्नुपर्ने	बागबजार
७	२	बुद्धीपुलदेखि गुम्बासम्म नदी तटबन्धन गर्नुपर्ने	बागबजार
८	२	बागबजार टोलको मालेबगरमा ५ थान विद्युत पोल राख्नुपर्ने	बागबजार
९	२	मालेबगर भर्ने बाटोदेखि बुद्धीको पक्की पुलसम्म नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बागबजार
१०	२	मालेबगरमा ४ थान विद्युत पोल राख्नुपर्ने	बागबजार
११	२	उत्तरशीला मन्दिर चोकदेखि माले बगर जाने बाटोसम्म कालोपत्रे र ढल नि.	उत्तरशीला
१२	२	उत्तरशीला सिनेमा हलदेखि पूर्वतर्फ बुद्धीखोलाको पुलसम्म कालोपत्रे र पिच नि.	उत्तरशीला
१३	२	उत्तरशीला टोलको भादगाउँ जाने बाटो अन्तर्गत बुद्धीखोलामा कजवे निर्माण	उत्तरशीला
१४	२	उत्तरशीला हलदेखि पाउरोटी भण्डारसम्म ५ थान विद्युत पोल राख्नुपर्ने	उत्तरशीला
१५	२	अजय बाग्लेको घरदेखि ग्गिनपार्क होटल सम्म व्यवस्थित ढल र फुटपाथ नि.	उत्तरशीला
१६	२	पदमचोकदेखि सफा सडकसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीटोल
१७	२	श्रीटोलमा आयमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	श्रीटोल
१८	२	वन कार्यालयबाट खानेपानी कार्यालयसम्म ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सत्यवती
१९	२	सत्यवती टोलका १० फुटे बाटोहरूमा पिच र ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सत्यवती
२०	२	सत्यवती उच्च मा.वि. अगाडिको नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सत्यवती
२१	२	घरेलु कार्यालयबाट उत्तरतर्फ चोकबाट छुटेको स्थानमा पिच गर्नुपर्ने	सत्यवती

२२	२	वन कार्यालयबाट सफा सडकसम्म हरितपट्टी गर्ने कार्य अधुरो रहेकोले पुरा गर्नुपर्ने	सत्यवती
२३	२	पुरानो अश्रु मेडिकलदेखि सफा सडकसम्म दुवैतर्फ ४० फेटे बाटोमा ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सिद्धार्थ
२४	२	सफासडकदेखि पूर्व गणेशमानचोकसम्म दुवैतर्फ कभरसल्याव सहित ढल निर्माण	लक्ष्मी
२५	२	भू.पू. चोकदेखि पूर्वतर्फ गणेशमानचोकको रिङ्गरोडमा जोडिने गरी ह्युमपाइप राखी पिच गर्नुपर्ने	लक्ष्मी
२६	२	भेटघाटचोक रमेश बुटिकदेखि पश्चिमतर्फ तिलबहादुर थापाको घरसम्म ८९ मी. पक्की ढल निर्माण गर्नुपर्ने	न्यरोड
२७	२	कालिका मार्गदेखि पश्चिम बाबुलाल श्रेष्ठको घरसम्म ५५ मी. २० फुटे बाटोमा ढल र पिच गर्नुपर्ने	न्यरोड
२८	२	कालिका मार्ग कल्भर्टदेखि पश्चिमतर्फ १५ मिटर थप ढल निर्माण गर्नुपर्ने	न्यरोड
२९	२	कालिका मार्ग कुमारमोहनको घडेरीदेखि पश्चिम ४० मी. ढल र पिच गर्नुपर्ने	न्यरोड
३०	२	कालिका मार्ग नारायण मल्लको घरदेखि पूर्व जगतबहादुर गुरुङ्गको घरसम्म १० फुटे बाटो ८८ मी. ढल र पिच गर्नुपर्ने	न्यरोड
३१	२	न्यरोड टोलको पिच भत्केको हुंदा सो मर्मत गर्नुपर्ने	न्यरोड
३२	२	सफा सडकदेखि कुमारी बैकसम्म विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	न्यरोड
३३	२	न्यरोड टोलमा ४ थान सडक बत्ती जडान गर्नुपर्ने	न्यरोड
३४	२	जनजागृति टोल विकास संस्थाको भवन बनाउनु पर्ने	जनजागृति
३५	२	सीता भट्टराईको घरदेखि कुमार थापाको घरसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जनजागृति
३६	२	शान्ति ढकालको घरदेखि अमरराज कैनीको घरसम्म बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	जनजागृति
३७	२	डांग्रेखोल्सीमा व्यवस्थित ढल निर्माण गर्नुपर्ने	जनजागृति
३८	२	गणेशमान चोकको नाला मर्मत गर्नुपर्ने	जनजागृति
३९	२	सेतो गुरास बाल विकास सेवाको जिल्लास्तरीय तथा तालिम केन्द्रको निर्माण गर्नुपर्ने	जनजागृति
४०	२	भेटघाट चोकबाट पूर्वतर्फको कल्भर्ट सम्म पक्की सतहढल निर्माण गर्नुपर्ने ( जगेडाकोष)	जनजागृति
४१	२	सम्सेर पुरीको घरबाट डांग्रेखोल्सीसम्म गएको खानेपानीको पाइपको क्षमता बृद्धि गर्न खानेपानी उपभोक्ता संस्थामा माग गर्नुपर्ने	जनजागृति
४२	२	नवजागरण टोलमा विद्युत पोल र टेलिफोन विस्तार गर्नुपर्ने	नवजागरण
४३	२	नवजागरण टोलका कच्ची सडकहरु कालोपत्रे र ढल निर्माण गर्नुपर्ने	नवजागरण
४४	२	नवजागरण टोल विकासको लागि सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	नवजागरण
४५	२	नवजागरण टोल विकास संस्थाको बचत कार्यक्रमलाई विस्तार गरी सहकारितामा रूपान्तरण गर्ने योजना निर्माण गर्नुपर्ने	नवजागरण
४६	२	पदमचोकदेखि पूर्व बाल मन्दिरसम्म पिच सडकको दक्षिण किनारामा पक्की ढल निर्माण गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
४७	२	अस्थायी बसपार्क भनिएको जि.वि.स.को जग्गा अतिक्रमण भइरहेकोले सो जग्गामा बाल उद्यान पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
४८	२	बालमन्दिर टोलको दक्षिण सिमानाको १० फुटे बाटोमा पि.सि.सि. र पक्की ढल निर्माण गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
४९	२	गणेशमान चोकको अमरापुरीतर्फ जाने ढल निकासको ह्युमपाइप ४।५ मिटर पूर्वतर्फ सारी सल्याव मिलाई नाला सफाई गर्नुपर्ने	बालमन्दिर
५०	२	पुल्चोक टोल विकास संस्थाको पक्की पुलदेखि दक्षिणको बाटो कुवासम्म ग्राभेल तथा नालाको व्यवस्था हुनुपर्ने	पुल्चोक
५१	२	पुल्चोक टोलमा खानेपानी तथा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	पुल्चोक
५२	२	बुल्दीको पक्की पुल दायांबायां ग्याविन जाली राख्नुपर्ने	पुल्चोक
५३	२	जनसेवा मार्ग ढल निर्माण गर्नुपर्ने	अमरापुरी
५४	२	अमरापुरी टोलमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	अमरापुरी
५५	२	जनसेवा प्रा.वि. मा बाल कक्षाको लागि खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	अमरापुरी
५६	२	अमरापुरी क्षेत्रमा खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	अमरापुरी
५७	२	शान्ति मार्गको कालोपत्रे गरिएको चौडाई कम भएको हुंदा सो बढाउनुपर्ने	सिद्धविनायक
५८	२	जिल्ला प्रशासन गेटदेखि खानेपानी कार्यालयसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सिद्धविनायक
५९	२	ट्राफिक चोकदेखि अजय बागलेको घरसम्म व्यवस्थित नाला सहित फुटपाथ	कालिका

		निर्माण गर्नुपर्ने	
६०	२	ट्राफिक चौकदेखि अजय वाग्लेको घरसम्मको जीर्ण नाला सफाई गर्नुपर्ने	कालिका
६१	२	ट्राफिक चौकदेखि अजय वाग्लेको घरसम्मको सडक बत्ती मर्मत गर्नुपर्ने	कालिका
६२	२	निर्माण व्यवसायीको भवनदेखि पुर्वतर्फ शिव पाञ्चायन मार्गसम्मको दायांबायांको नाला सफाई गर्नुपर्ने	दमौली
६३	२	सत्यवती उच्च मा.वि.मा ५० थान फर्निचर निर्माण गर्नुपर्ने	दमौली
६४	२	कालिका मार्गमा रहेको नालाको स्तर बृद्धि गरी विग्रिएका स्याव निर्माण गर्नुपर्ने	दमौली
६५	२	डांग्रेखोल्सीको अपुरो ढल पुरा गर्नुपर्ने	दमौली
६६	२	खानेपानी र सिंचाई कार्यालयको बीचबाट दुरसंचारसम्म नयां बाटो खोल्नुपर्ने	दमौली
वडास्तरीय			
१	३	जनकल्याण प्रा.वि. फर्निचर र भ्याल ढोका निर्माण	२०००००
नगरस्तरीय			
२	३	मान्केटारी भोटेखोल्सी अघुरो खानेपानी सम्पन्न गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
३	३	अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थित गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
४	३	भंगेरी खोल्सीबाट राना चौतारोसम्म बाटो निर्माण	रानीगाउँ
५	३	मोवाइल टावरको समस्या समाधान गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
६	३	बाराही रानीमार्ग चौडा गरी नाला निर्माण गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
७	३	भंगेरी खोल्सी खानेपानीमा इन्टक ढलान गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
८	३	भंगेरी खोल्सी हुँदै व्यास ५ जोड्ने बाटो ग्राभेल तथा ढल निकास गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
९	३	रानीगाउँमा सिलाई बुनाई तालिम संचालन गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
१०	३	रानीगाउँमा बाल विकास केन्द्र संचालन गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
११	३	रानीगाउँमा हिउँदे सिंचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
१२	३	रानीगाउँमा ८ घरको लागि शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
१३	३	रानीगाउँमा १० थान तारजाली भर्नुपर्ने	रानीगाउँ
१४	३	रानीगाउँमा दुग्ध संकलन एवं प्रशोधन केन्द्रको स्थापना गर्नुपर्ने	रानीगाउँ
१५	३	गैरावारीमा खानेपानीको लागि टंकी निर्माण गरी धारा विस्तार गर्नुपर्ने	गैरावारी
१६	३	शहिद भरत कैनी मार्गमा ग्राभेल एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	गैरावारी/तल्लो पोल्याङ्ग
१७	३	गैरावारी टोलमा ३ फेज लाइनको विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	गैरावारी
१८	३	गैरावारी टोलमा आधुनिक तरकारी खेतीको लागि कृषि सम्बन्धी तालिम दिनुपर्ने	गैरावारी
१९	३	गैरावारी टोलमा १० वटा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	गैरावारी
२०	३	घासीकुवाको पुलदेखि कृषि सडक जोड्ने बसन्त मार्गमा नाला र ग्राभेल गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
२१	३	तल्लो पोल्याङ्ग टोलको खानेपानी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
२२	३	तल्लो पोल्याङ्ग टोलको सामुदायिक भवन निर्माणमा आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
२३	३	तल्लो पोल्याङ्गमा सिपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	तल्लो पोल्याङ्ग
२४	३	दरैगाउँमा इनार निर्माण गर्नुपर्ने	दरै पधेरा
२५	३	मुसेखोला पुलबाट दरै पधेरा हुँदै गुम्बा जाने सिँढी बाटो निर्माण	दरै पधेरा
२६	३	दरै खोल्सीमा २ थान ह्युम पाइप राख्नुपर्ने	दरै पधेरा
२७	३	दरै पधेरामा चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने	दरै पधेरा
२८	३	रामदास मकण्डे जोड्ने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	रामदास/बराहाखोला
२९	३	बराहाखोला मन्दिरमा पानी संकलन गर्ने टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	रामदास
३०	३	बाराही मा.वि. जाने व्यास ३ र ४ जोड्ने बुल्दी खोलामा फड्केपुल निर्माण	रामदास
३१	३	रामदासबाट बाराही मा.वि. जाने सिँढी बाटो निर्माण	रामदास
३२	३	कटुजे खोल्सीमा टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	निर्वृ
३३	३	भण्डारी खोल्सीबाट लाकुरी भन्ज्याङ्गसम्म कृषि सडक निर्माण गर्नुपर्ने	निर्वृ
३४	३	भुत्याहा खोल्सीमा खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	निर्वृ
३५	३	बागेचौर टोलमा १८ घर परिवारमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	बागेचौर
३६	३	बागेचौर टोलमा विद्युत तार विस्तार गर्नुपर्ने	बागेचौर
३७	३	दरैगाउँको समी चौताराबाट बागेचौर जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	बागेचौर
३८	३	सिर्जनशील टोलमा खोलाको किनारबाट बोरिङ्ग गरी खानेपानी संचालन गर्नुपर्ने	सिर्जनशील
३९	३	बसन्त प्रा.वि.को भवन निर्माण एवं कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	सिर्जनशील/सेरा
४०	३	बसन्त प्रा.वि.मा पुस्तकालय र वाचनालयमा आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	सिर्जनशील

४१	३	सेरा टोलको २ वटा विद्युत पोलमा तार तान्ने कार्य गर्नुपर्ने	सेरा
४२	३	फलेदेपानीको कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	बसन्त
४३	३	खहरे खोलादेखि पराजुली चोकसम्म बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	बसन्त
४४	३	बसन्त टोलको समीको चौतारो निर्माण गर्नुपर्ने	बसन्त
४५	३	जयनेपाल प्रतिक्षालयदेखि बुल्दी खोला जाने बाटोमा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	शिव मन्दिर
४६	३	शिवमन्दिर र रानीगाउँ अन्तर्गतका सडकहरुमा ग्राभेल र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	शिव मन्दिर
४७	३	शिवमन्दिरबाट पोल्याङ्ग जोड्ने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	शिव मन्दिर
४८	३	कोइरालाको पधरो मर्मत गर्नुपर्ने	शिव मन्दिर
४९	३	शिवमन्दिर टोलका जीर्ण अवस्थाका विद्युत पोलहरु फेरुपर्ने	शिव मन्दिर
५०	३	बराहाखोला टोलको खानेपानी मर्मत तथा सुधार गर्नुपर्ने	बराहाखोला
५१	३	बराहाखोला बौद्ध गुम्बादेखि दरैगाउँसम्म मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	बराहाखोला
५२	३	बराह मन्दिर संरक्षण गर्नुपर्ने	बराहाखोला
५३	३	बराहाखोला टोलको कुखुरे, मकुण्डे, कुचीटार कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	बराहाखोला
५४	३	सितल मार्ग ५० मी. मोटर मार्ग सुधार गर्नुपर्ने	बराहाखोला
५५	३	साउनेपानी वनमा ठांटी निर्माण गर्नुपर्ने	भर्याङ्गदी
५६	३	सिस्नोघारीको पानी टंकी निर्माण गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	भर्याङ्गदी
५७	३	सुन्दरी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	भर्याङ्गदी
५८	३	ढकाल खोलामा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	भर्याङ्गदी
५९	३	कोकलडाँडाको अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	कोकलडाँडा
६०	३	कोकलडाँडा खानेपानी आयोजना पुनः निर्माण गर्नुपर्ने	कोकलडाँडा
६१	३	कोकलडाँडा टोल अन्तर्गतका सडकहरुमा बाटो विस्तार गरी नाला निर्माण एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	कोकलडाँडा
६२	३	अक्कल बहादुरको घरदेखि टिकाराम तामाङ्गको घरसम्म सिंढी बाटो निर्माण	कोकलडाँडा
६३	३	कोकलडाँडा टोलको ४५ घरधुरीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	कोकलडाँडा
६४	३	कोकलडाँडा टोलमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	कोकलडाँडा
६५	३	कोकलडाँडा टोल अन्तर्गत २० थान तारजाली उपलब्ध गराउनुपर्ने	कोकलडाँडा
वडास्तरीय			
१	४	चारसय कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	२०,०००।००
२	४	सुन्धारा टोलको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	२०,०००।००
३	४	फेदीफांट टोलमा ठांटी निर्माण गर्नुपर्ने	२०,०००।००
४	४	रातमाटा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	५०,०००।००
५	४	मुलपानी सृजना बाल विकास केन्द्रको अधुरो कोठा पुरा गर्नुपर्ने	२०,०००।००
६	४	पुरानडिही खानेपानी योजनाको मुल संरक्षण र थप धारा विस्तार गर्नुपर्ने	२०,०००।००
७	४	मानुडदी मुल खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	५०,०००।००
नगरस्तरीय			
८	४	जामुने टोलमा सम्पूर्ण टोललाई हुने गरी सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	जामुने
९	४	केरने खेतको खुलो मर्मत गर्नुपर्ने	जामुने
१०	४	बलबहादुरको घरबाट वेलटारी जामुने शाखा आउने बाटोमा १७५ मी. सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	जामुने
११	४	वेलटारी, चापेखोल्सी, जामुने पुरानडिही टोलसम्मको कच्ची बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	जामुने
१२	४	चण्डीका नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड संरक्षणका लागि तारवारा गर्नुपर्ने	सुन्धारा
१३	४	सुन्धारा टोलको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्नुपर्ने	सुन्धारा
१४	४	सुन्धारा टोलको खानेपानी टंकी सानो भएकोले ठूलो निर्माण गर्नुपर्ने	सुन्धारा
१५	४	सुन्धारा टोलको राधाकृष्ण, सिम्ले र सालमुडे बाधमा तारजाली र तटबन्धनको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सुन्धारा
१६	४	चण्डीका नि.मा.वि. तारवार सहितको कम्पाउण्ड घेर्ने कार्य गर्नुपर्ने	सुन्धारा

१७	४	पुरानोडिही अन्तर्गतको अधुरो खानेपानी योजना पुरा गर्नुपर्ने	पुरानोडिही
१८	४	बांसपानी फुलुङ्ग खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	पुरानोडिही
१९	४	पुरानोडिही खानेपानी योजनाको इन्टेक मर्मत, संरक्षण र ५ वटा धारा विस्तार गर्नुपर्ने	पुरानोडिही
२०	४	पुरानोडिही टोलबाट फेदीखोलासम्मको कच्ची बाटोमा ४ ह्युमपाइप राखी नाला निर्माण एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	पुरानोडिही
२१	४	भन्ज्याङ्गको चौताराबाट तिनधारे दलित वस्तीसम्म मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	पुरानोडिही
२२	४	पुरानोडिहीबाट ठुलो ढुंगा जाने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	
२३	४	लामीटारी बांध कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	वेलटारी
२४	४	तनहुं प्रा.वि. का लागि फर्निचर निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
२५	४	वेलटारी चोकबाट तनहुंसुर जाने मुल बाटोमा सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
२६	४	मोहोरियाबाट डुडखोला जोड्ने शाखा बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
२७	४	बगरखेत बांध कुलो निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
२८	४	केरने खेतको खुलो मर्मत गर्नुपर्ने	वेलटारी
२९	४	वेलटारीमा खानेपानीको लागि बोरिङ्गको व्यवस्था गर्नुपर्ने	वेलटारी
३०	४	घासीकुवा पोखेलफाट पराशर मार्ग कालोपत्र र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
३१	४	वेलथुम्कामा पिकनिक स्पार्ट र उद्यान निर्माण गर्नुपर्ने	वेलटारी
३२	४	दरैगाउँबाट बोहरेथुम्का मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	डाँडागाउँ
३३	४	डाँडागाउँ टोलमा १० थान विद्युत पोल र तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	डाँडागाउँ
३४	४	डाँडागाउँ टोलको सामुदायिक भवनमा आवश्यक फर्निचरको व्यवस्था हुनुपर्ने	डाँडागाउँ
३५	४	डाँडागाउँ टोलको सामुदायिक भवन माथिका घरधुरीहरु िहड्ने गोरेटो बाटा व्यवस्थित गर्नुपर्ने	डाँडागाउँ
३६	४	केसरे बांध मर्मत गर्नुपर्ने	रातमाटा
३७	४	रातमाटाको कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	रातमाटा
३८	४	गुप्तेश्वर महादेव र चम्रे गुफामा विद्युत एवं खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मूलपानी
३९	४	सिस्नेघारी मुलको पानी संरक्षण गरी मुलपानीवासीलाई खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	मूलपानी
४०	४	खहरे खोलामा कजवे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	मूलपानी
४१	४	असीमुरे कुलो अधुरो योजना सम्पन्न गर्नुपर्ने	मूलपानी
४२	४	सारु पधेराको मुलमा कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	मूलपानी
४३	४	सिर्जना बाल विकास केन्द्रको अधुरो कोठा सम्पन्न गर्नुपर्ने	मूलपानी
४४	४	वेलबोटे कुलो ५० मी. मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	मूलपानी
४५	४	वागेश्वरी मार्ग चालिसे, बाह्रविसे फाट हुँदै सिम्ले वेलटारी मुलपानी ठुलोचौर मोटर मार्गमा जोड्नुपर्ने	मूलपानी
४६	४	बाराही मा.वि.का लागि फर्निचरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	फराकचौर
४७	४	फुस्रेकुवा व्यवस्थित तवरबाट निर्माण गरी धारा विस्तार गर्नुपर्ने	फराकचौर
४८	४	थुम्केली टोलको सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
४९	४	थुम्केलीगाउँ गल्ली सोलिङ्ग भएको स्थानमा पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
५०	४	थुम्केलीगाउँमा खानेपानीको मुल खोजी गरी खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
५१	४	आलेबाध कुलो निर्माण गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
५२	४	गैरी बाध कुलो निर्माण गर्नुपर्ने	थुम्केलीगाउँ
५३	४	फेदीफाट टोलमा रहेका ३ वटा सार्वजनिक खानेपानी धारा मर्मत गर्नुपर्ने	फेदीफाट
५४	४	ठाडोपाखा सामुदायिक वन तथा वातारण संरक्षण गर्नुपर्ने	फेदीफाट
५५	४	फेदीफाट टोलमा रहेका शाखा बाटो विस्तार गरी नाला र कालोपत्रे निर्माण गर्नुपर्ने	फेदीफाट
५६	४	फेदीखोलामा कजवे/पुल निर्माण गर्नुपर्ने	फेदीफाट
५७	४	दरै समाजको अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
५८	४	दरै समाजको सामुदायिक भवनमा आवश्यकता अनुसार फर्निचरको व्यवस्था हुनुपर्ने	दरैगाउँ
५९	४	दरैसमाजको चण्डी थान निर्माण गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
६०	४	दरैगाउँ छाङ्ग बराह मर्मत गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
६१	४	दरै समाजको भवनमा शोचालय निर्माण गर्नुपर्ने	दरैगाउँ
वडास्तरीय			

१	५	अलैंचे कुवा मर्मत	१५०००
२	५	नयावस्ती खानेपानी धारा मर्मत तथा धारा विस्तार	१५०००
३	५	दरैगाउं डांग्रेखोल्सी बांसको फेद कुवा र आंप बजार पड्के फेद कुवा निर्माण	१५०००
४	५	सेवर बगैँचा कुवा निर्माण	२००००
५	५	देउराली कुवा निर्माण	२००००
६	५	भन्ज्याङ्ग कुवा निर्माण	२००००
७	५	अत्रौली मगरगाउं जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	३५०००
८	५	दुम्सीतल शिव मन्दिर निर्माण	६००००
नगरस्तरीय			
९	५	गैरीखेत खोलामा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
१०	५	दुम्सी मेमोरियल गरीखेत हुँदै चिलाउने पाखासम्मको बाटो सफा गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
११	५	गैरीखेतदेखि मंगलीगैरासम्म बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
१२	५	गैरीखेतचौर फुटवल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने	मंगलीगैरा
१३		व्यास मार्गबाट नमुनाग्राम जाने बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने	
१४	५	शिव निमाविको अघुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीमाथि
१५	५	दुम्सीदरैगाउंमा सामुदायिक भवन निर्माण	दुम्सीमाथि
१६	५	बतासे खानेपानी योजना मर्मत	दुम्सीमाथि
१७	५	डुम्रीरह खानेपानी योजना	दुम्सीमाथि
१८	५	दुम्सी रोटेपिडबाट मंगलीगैरा जाने बाटो विस्तार	दुम्सीमाथि
१९	५	व्यास मार्गबाट यज्ञ शर्माको जग्गा हुँदै नमुना ग्राम जाने बाटो निर्माण	दुम्सीमाथि
२०	५	दुम्सी बजार भित्रपट्टी पर्ने पुरानो पानीको कुवा व्यवस्थित गरी लिफ्टबाट पानी लाने र शिव विद्यालयमा टंकी निर्माण गरी खानेपानी योजना विस्तार गर्नुपर्ने	दुम्सीमाथि
२१	५	सितल गुफालाई पर्यटकीय क्षेत्र निर्माणका लागि वृहत गुरु योजना निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२२	५	सितल गुफा परिशरमा एक मन्दिर निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२३	५	सितल गुफा परिशरमा खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२४	५	चापाटार चौरलाई खेल मैदान निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२५	५	चन्द्रकान्त कोइरालाको घरदेखि ठुलो पंथेरासम्म जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२६	५	देउरालीदेखि सितल गुफा हुँदै दारखोलासम्म जाने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	सितलगुफा
२७	५	व्यास मार्गको आडमा रहेको धमिली कुवा नजिकबाट मादी बगर जाने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
२८	५	चण्डीदेवी मा.वि. मा पाले घर र पुस्तकालय भवन निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
२९	५	धमिली कुवा पुन निर्माण गर्नुपर्ने	अत्रौली
३०	५	अत्रौली टोलको अघुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	अत्रौली
३१	५	दरैगाउंबाट बाबुराम पौडेलको घरसम्मको विजुलीको पोलमा सेतो तार जडान गर्नुपर्ने	अत्रौली
३२	५	अनन्त गुफाको १०८ वर पिपलमा चौतारो निर्माण एवं गुफाको छेउमा रेलिङ्ग निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३३	५	शान्तिनगर टोल अन्तर्गतका शाखा बाटोहरूलाई चौडा बनाउनुपर्ने, नाला काट्ने, ग्राभेल र आवश्यक स्थानमा ह्यमपाइप राख्नुपर्ने	शान्तिनगर
३४	५	सर्वज्योति मा.वि. को थप भवन निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३५	५	डिहीगाउं खानेपानी योजनाको टंकी निर्माण तथा पानी वितरणको लागि पाइपको व्यवस्था गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३६	५	तालघरे दुम्सीचौर हुँदै पोखेलफांट मार्ग कालोपत्र गर्न	शान्तिनगर
३७	५	अनन्त युवा क्लब भवन निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३८	५	शान्तिनगर टोल अन्तर्गतका बाटोमा पर्ने जग्गाहरूको लगत कट्टा गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३९	५	दरै समाजको संस्कृति भल्काउन पुरानो भवन संग्रालयको रूपमा विकसित गर्ने	शान्तिनगर
४०	५	घर्ती चौतारो मर्मत तथा निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४१	५	डिहीगाउं पोखरी निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४२	५	शान्तिनगर टोलमा विद्युत पोल विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४३	५	शान्तिनगर टोलमा टेलिफोन प्वाइन्ट विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४४	५	शान्तिनगर टोलमा युवा, महिला, जनजाति, दलितहरूका लागि सिप विकास तालिम संचालन गर्नुपर्ने	शान्तिनगर

४५	५	शान्तिनगर टोललाई दिसा मुक्त क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न गरीब तथा पिछडिएका वर्गका घरधुरीमा अनुदानमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४६	५	शान्तिनगर टोलमा सडक बत्ती विस्तार गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
४७	५	सर्वज्योति मा.वि. मा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	सेवर
४८	५	सेवर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सेवर
४९	५	मुहनेघारी खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	सेवर
५०	५	सेवर धारा खानेपानी योजना मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	सेवर
५१	५	हिँउदेवाली तथा नगदेवाली सिंचाई योजना संचालन गर्नुपर्ने	सेवर
५२	५	अनन्तगुफा रामरामेश्वर मन्दिर भौतिक सुधार तथा मर्मत गर्नुपर्ने	सेवर
५३	५	सेवर टोलका शाखा बाटोहरु मर्मत तथा सुधार गर्नुपर्ने	सेवर
५४	५	शिवालय मन्दिरको सतल निर्माण गर्नुपर्ने	वैरेनी
५५	५	जोगीटार शाखा मार्ग नाला निर्माण एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	वैरेनी
५६	५	वैरेनी टोलमा ७ वटा विद्युत पोल सहित तारको व्यवस्था गर्नुपर्ने	वैरेनी
५७	५	वैरेनी इशानेश्वर मन्दिरबाट चुरखोलासम्म विद्युत लाइन विस्तारका लागि ३ पोल सहित तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	वैरेनी
५८	५	वैरेनी क्षेत्रमा खानेपानी आपूर्तिको लागि १० वटा इनार निर्माण गर्नुपर्ने	वैरेनी
५९	५	व्यास मार्गबाट भुण्डेखोला हुँदै चुरेखोल्सीसम्म मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	बोटेगाउँ
६०	५	मादीनदीबाट पानी तान्ने तथा टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	बोटेगाउँ
६१	५	खानेपानीको लागि धारापानी जाने बाटो निर्माण तथा खोल्सीहरुमा कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	बोटेगाउँ
६२	५	बोटेगाउँमा खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराउनुपर्ने	बोटेगाउँ
६३	५	व्यास मार्गबाट बोटेगाउँ जाने बाटोको नाली कटान र ग्राभेल गर्नुपर्ने	बोटेगाउँ
६४	५	बोटेगाउँमा तार सहितको विद्युत पोल विस्तार गर्नुपर्ने	बोटेगाउँ
६५	५	गणेश टोलदेखि मगरगाउँ हुँदै मंगलीगैरा तथा भन्ज्याङ्ग टोल सम्म जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	कुमालटारी
६६	५	वैरेनी खोलाको ह्युम पाइपलाई सिमेन्टेडवाल लगाउनुपर्ने	कुमालटारी
६७	५	लिफ्टद्वारा पानी तानी खानेपानी वितरण गर्न १५०० मी. पाइप उपलब्ध गराउनुपर्ने	कुमालटारी
६८	५	कुमालटारी दरैगाउँमा रहेको कुवामा आवतजावत गर्नका लागि सिँढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	कुमालटारी
६९	५	नगदेवालीका लागि सिंचाई गर्नुपर्ने भएको हुँदा पोखरी निर्माण गर्नुपर्ने	कुमालटारी
७०	५	दुग्दमेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण एवं संरक्षण गर्नुपर्ने	दुम्सीतल
७१	५	दुम्सी र मादी बगर जोड्ने बाटोमा खाडलपरी जीर्ण भएको हुनाले सो बाटोमा बाल उठाउनुपर्ने	दुम्सीतल
७२	५	स्वास्थ्यचौकीदेखि बोटेगाउँ जोड्ने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीतल
७३	५	स्वास्थ्यचौकीको पुर्नस्थापनाको लागि योजना माग गर्नुपर्ने	दुम्सीतल
७४	५	नयाँवस्ती टोलको मोटर बाटोहरुमा ग्राभेल गर्नुपर्ने	नयाँवस्ती
७५	५	मंगली गैरा खानेपानी योजना निर्माण गर्नुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
७६	५	भन्ज्याङ्ग टोलमा १० थान विद्युत पोल उपलब्ध गराउनुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
७७	५	भन्ज्याङ्ग टोलमा २ कि.मी. बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
७८	५	भन्ज्याङ्ग टोलमा अधुरो बाटो पुरा गरी पक्की नालाको व्यवस्था गर्नुपर्ने	भन्ज्याङ्ग
७९	५	डाँडागाउँ मोटर बाटो फराकिलो गरी ग्राभेल गर्नुपर्ने	नयाँवस्ती रत्न
८०	५	नयाँवस्ती रत्न टोल अन्तर्गतका रहेका खानेपानी योजनाहरु मर्मत गर्नुपर्ने	नयाँवस्ती रत्न
८१	५	भविलाल काकीको घरमाथि डाँडामा शिवालय मन्दिर र पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	नयाँवस्ती रत्न
८२	५	कुमालटारी हुँदै बेलटारी टोल जाने बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	बेलटारी
८३	५	कुमालटारी ठूलो कुवामा २५ मी. पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बेलटारी
८४	५	नारायणी तिवारीको घरदेखि बेलटारी धारासम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	बेलटारी
८५	५	बेलटारी टोलमा विद्युत पोलको लागि आवश्यक तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	बेलटारी
८६	५	बेलटारीमा सिंचाईको लागि बोटेनी खोलाको पानी तान्ने कार्यको लागि आर्थिक सहयोग हुनुपर्ने	बेलटारी
८७	५	सेवरदरैगाउँ आमा समूहको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सेवरदरैगाउँ
८८	५	सेवर खानेपानी टंकीदेखि नयाँवस्ती जाने बाटोमा नयाँ बाटो खन्ने कार्य	सेवरदरैगाउँ
८९	५	सेवरदेखि दुम्सीचौर जोड्ने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सेवरदरैगाउँ

९०	५	सेवरदरैगाउँको कृषि सडकमा ग्राभेल गर्नुपर्ने	सेवरदरैगाउँ
९१	५	आहाले खोल्सीबाट सेरिङ्गको निकास खोज्नुपर्ने	सेवरदरैगाउँ
९२	५	सेवरदरैगाउँमा घरघरमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	सेवरदरैगाउँ
९३	५	चापाटार खेलकुद मैदान बनाउने/सम्याउने	सेवरदरैगाउँ
९४	५	मिलनचोकदेखि वरचौतारा जाने बाटोमा ग्राभेल गर्नुपर्ने	हिमपानी
९५	५	हिमपानीबाट बोटेदार जाने बाटो खोल्ने	हिमपानी
९६	५	हिमपानीबाट दुर्गा मन्दिर जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	हिमपानी
९७	५	सिसौघारीबाट दुग्ध डेरीसम्म जाने बाटोमा डोजर लगाउनुपर्ने	हिमपानी
९८	५	गणेश मन्दिर टोलमा रहेको बोटेनी खोल्सी खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	गणेश
वडास्तरीय			
१	६	डुडेखोल्सी खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	५०,०००।००
२	६	धर्म खोला खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	४०,०००।००
३	६	चुदेर सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	२५,०००।००
४	६	रानीटारी आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण	३२,५००।००
५	६	सिन्धु प्रा.वि. खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मत	२७,५००।००
६	६	क्षेत्रीगाउँ खानेपानी योजना पुरा गर्नुपर्ने	२५,०००।००
नगरस्तरीय			
७	६	माइखोल्सी मुलको पानी पोखरीडांडामा ल्याई खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	सेरा चापाटार
८	६	पुरानो मैनासाले मुलमा नयां इन्टेक निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा चापाटार
९	६	सिन्धु मार्गदेखि उत्तरतर्फ तान्नागे गाउँ जाने सिंढी बाटो मर्मत गर्नुपर्ने	सेरा चापाटार
१०	६	भालाङ्गे खोल्सीको २ खोल्सीबाट सेरा कुमालगाउँमा खानेपानी संचालन गर्नुपर्ने	सेरा
११	६	सिन्धु मार्गदेखि बालदेवी मन्दिर जाने नयां मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा
१२	६	सिरिसैराको सांगे पतेनी नहर कुलोमा पक्की मोटरेवल स्याव निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा
१३	६	सिन्धु मार्गबाट पांचधारे जाने मोटर मार्ग निर्माण एवं सांगे खोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा
१४	६	सिन्धु मार्गको सेरा किपटदेखि आंप भन्ज्याङ्ग हुदै माहेन्द्री मार्ग जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	सेरा
१५	६	सेरा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सेरा
१६	६	देउपुरे खोल्सीको नहरको भागमा पक्की मोटरेवल स्याव निर्माण	बरबोटे
१७	६	बरबोटे आमा समूहको भवनमा तारवार गर्नुपर्ने	बरबोटे
१८	६	सेरा रानीटारी टोलको हरिप्रसाद ओझाको घर हुदै चुदेर जोड्ने कृषि सडक विस्तार योजना	बरबोटे
१९	६	सिन्धु मार्गदेखि मधेशी कुमालगाउँ जाने शाखा बाटो निर्माण	बरबोटे
२०	६	सिन्धु मार्गदेखि जामुने गा.वि.स. वडा नं.९ द्भुङ्ग जोड्ने शाखा बाटो खोल्नुपर्ने	बरबोटे/रानीटारी
२१	६	रानीटारीबाट मनपाङ्ग ८ जोड्ने सांगे खोलामा कजवे निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार/रानीटारी
२२	६	नेपालटार आमा समूहको भवनमा जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार
२३	६	नेपालटार टोलमा पर्ने सार्वजनिक बाटोको लागि आवश्यक निकास खोल्नुपर्ने	नेपालटार
२४	६	जनजुक्त शाही मा.वि.को पुरानो परियोजना भवनको छाना मर्मत एवं शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार
२५	६	जनजुक्त शाही मा.वि.को नयां भवनको कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	नेपालटार
२६	६	ढापथुम्कीको खानेपानीलाई सोलारको माध्यमबाट चुदेर गाउँमा खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	चुदेर
२७	६	साउने खोल्सीमा २० थान तार जाली उपलब्ध गराउनुपर्ने	चुदेर
२८	६	निवुवा खोलादेखि चुदेर पदम प्रा.वि. सम्म मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	चुदेर
२९	६	ढापथुम्कीदेखि भोटेनी भन्ज्याङ्गसम्म मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	चुदेर
३०	६	रानीटारी टोलमा खानेपानीको क्षमता बुद्धि गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	रानीटारी
३१	६	रानीटारी टोलमा सार्वजनिक गल्ली छुट्याई शाखा बाटो विस्तार गर्नुपर्ने	रानीटारी
३२	६	रानीटारी टोलमा स्वास्थ्यचौकीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	रानीटारी
३३	६	रानीटारी टोलमा लाइनको टेलिफोनको व्यवस्था गर्नुपर्ने	रानीटारी
३४	६	सिन्धुमार्ग पिच गर्नुपर्ने	रानीटारी
३५	६	पण्डितकुनामा जाने बाटोमा स्याव निर्माण गर्नुपर्ने	रानीटारी
३६	६	उपल्लो क्षेत्रीगाउँ खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ



३७	६	ढापथुम्की क्षेत्रीगाउँ हुदै भंगेरी जोड्ने ग्रामिण तथा कृषि सडक निर्माण गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ/भंगेरी
३८	६	मचभन्ज्याङ्ग पिपलडाँडा जोड्ने ग्रामिण सडक निर्माण गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ
३९	६	क्षेत्रीगाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	क्षेत्रीगाउँ
४०	६	माहेन्द्री मार्गदेखि भंगेरी हुँदै क्षेत्रीगाउँ जोड्ने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	भंगेरी
४१	६	चिसापानी नयाँ कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	भंगेरी
४२	६	भंगेरी टोलको माहेन्द्री मोटर मार्गदेखि ठाडो १०० मी. गोरेटो सिँढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	भंगेरी
४३	६	भंगेरी टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	भंगेरी
४४	६	भंगेरी टोलमा सिपमूलक एवं कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने	भंगेरी
४५	६	माहेन्द्री मार्गलाई मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	भंगेरी
४६	६	भंगेरी टोलमा ३ फेजको विद्युत लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	भंगेरी
४७	६	मृगे तटबन्धन योजना गर्नुपर्ने	भंगेरी
४८	६	शिव मन्दिर मर्मत गर्नुपर्ने	भंगेरी
४९	६	भंगेरी टोलमा शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने	भंगेरी
५०	६	भंगेरी टोलमा समाज सुधार गर्ने खालका कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने	भंगेरी
५१	६	अस्थायी बसोबासलाई स्थायी बसोबासमा परिणत गर्नुपर्ने	भंगेरी
५२	६	माहेन्द्र मोटर मार्गबाट चुन्देरीसम्म जाने शाखा बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	हांडीगाउँ
५३	६	शुक्र प्रा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण र फर्निचरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५४	६	चिन्तुटारको दरै समाजको भवनलाई आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५५	६	पातलटार चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५६	६	चिन्तुटारमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५७	६	भूयाम पधेरो मर्मत गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५८	६	चिन्तुटार शाखा बाटो निर्माणका लागि आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
५९	६	चिन्तुटार र चापाटारको लागि सिंचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
६०	६	परेवाडाँडा र चिन्तुटार जोड्ने मादीनदीमा भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
६१	६	कलेस्ती मादीनदीको भोलुङ्गेपुल संरक्षणका लागि तटबन्धन गर्नुपर्ने	चिन्तुटार
६२	६	जंगबहादुर क्षेत्रीको घरदेखि नेपालटार जोड्ने मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	याम्दी चापाटार
६३	६	याम्दी चापाटारमा २४ घरघुरीका लागि पक्की शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	याम्दी चापाटार
६४	६	याम्दी चापाटारमा गाडिएका पोलहरुमा विद्युत तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	याम्दी चापाटार
६५	६	भालमाडे खोला नयाँ खानेपानी योजना संचालन र मोहीखोला खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	याम्दी चापाटार
६६	६	माहेन्द्री मार्गमा पक्की नाला र ग्राभेल गर्नुपर्ने	याम्दी चापाटार
वडास्तरीय			
१	७	मानुङकोटमा टेलिकमको टावर निर्माणका लागि B.T.S. Room निर्माण	२०००००
नगरस्तरीय			
२	७	कटुवा टोलका विद्युत छुट भएको स्थानमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	कटुवा
३	७	कटुवा टोलमा खानेपानीको मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	कटुवा
४	७	पृथ्वी राजमार्गबाट पराशर मार्ग हुँदै सिद्ध मार्गमा व्यवस्थित नाला निर्माण गर्नुपर्ने	कटुवा
५	७	कटहरे खोलाको पानी ल्याइ संगम प्रा.वि.मा खानेपानीको व्यवस्थाका गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
६	७	नाग पधेरी क्षेत्रलाई खानेपानीको व्यवस्था गर्न आकासे पानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
७	७	ट्याम्कीडाँडामा वडा समितिका लागि सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
८	७	वांसको भूयाङ्ग पानीधारादेखि पराशर मार्गसम्म ढल तथा नालाको व्यवस्था गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
९	७	कटहरे खोलामा रहेको पानी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
१०	७	ट्याम्कीडाँडा टोलमा पुस्तकालयको व्यवस्था गर्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
११	७	पराशर मार्गको विभिन्न स्थानमा ब्रेकर राख्नुपर्ने	ट्याम्कीडाँडा
१२	७	वेनी पाटन वेतेनी हुँदै दुले पहरा मोटर बाटो अघुरो भएकोले सो पुरा गर्नुपर्ने	वेतेनी
१३	७	हयाङ्गसी खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	वेतेनी
१४	७	सेती मादी दोभानलाई व्यवस्थित गर्नुपर्ने	वेतेनी/वेनीपाटन
१५	७	वेतेनी खानेपानी टंकी मर्मत गरी खानेपानी विस्तार गर्नुपर्ने	वेतेनी
१६	७	पराशर नि.मा.वि. खेलमैदान जाने बाटा निर्माणलाई निरन्तरता दिने	वेनीपाटन
१७	७	वेनी पाटन टोलमा खानेपानी टंकी निर्माण तथा थप पाइपलाइन विस्तार गर्नुपर्ने	वेनीपाटन

१८	७	पराशर नि.मा.वि.को कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
१९	७	व्यास १० र ७ लाई जोड्ने भोलुङ्गेपुलको स्थानमा पक्की पुल तथा वेलीबृज पुल निर्माण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
२०	७	पराशर आश्रमको मादी नदीको कटान नियन्त्रण गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
२१	७	वेनीपाटन टोलका महिला तथा बालबालिकाहरूलाई रकमको व्यवस्था गर्नुपर्ने	वेनीपाटन
२२	७	सौराहा टोलमा पर्ने सर्काण्डी कुवामा टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	सौराहा
२३	७	सौराहा टोलमा मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सौराहा
२४	७	पृथ्वी राजमार्गदिखि अलैंचे जाने बाटो मर्मत गरी सिन्धी बाटोको रूपमा परिणत गर्नुपर्ने	अलैंचे
२५	७	अलैंचे टोलमा शौचालयन नभएका घरधुरीमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	अलैंचे
२६	७	अलैंचे टोलमा खानेपानीको पूर्ण रूपमा व्यवस्था नभएको हुँदा खानेपानी योजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्ने	अलैंचे
२७	७	अलैंचे टोल अन्तर्गतका विद्युत पोलहरू जीर्ण भएको हुँदा सो फेरुपर्ने सार्थ विद्युत विस्तार नभएको स्थानमा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	अलैंचे
२८	७	मानुङकोटको आकासे पानी टंकी चुहिएको हुँदा सो निर्माण गर्नुपर्ने	मानुङकोट
२९	७	मानुङ प्रा.वि. को खानेपानी टंकीको छाना मर्मत गर्नुपर्ने	मानुङकोट
३०	७	चुने खोल्सीमा खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
३१	७	चुने खोल्सीमा क्लभर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
३२	७	बलेघारा खानेपानीका लागि १ इन्चको ५० मी. १/२ इन्चको ५० मी. पाइप उपलब्ध गराउनुपर्ने	ढोडेनी
३३	७	पृथ्वी राजमार्ग देखि वेनीपाटन सम्मको सडक पिच र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	ढोडेनी
३४	७	अन्नती कुवा मर्मत र छानामा टिन राख्नुपर्ने	देउराली
३५	७	पर्यटन मार्गमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	देउराली
३६	७	लोकतान्त्रिक युवा क्लब समाजको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	
३७	७	लोकतान्त्रिक युवा क्लब समाजलाई व्यवस्थित गर्न पुस्तकालय, फर्निचर र शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	
३८	७	पृथ्वी राजमार्गदिखि संगम प्रा.वि. पराशर मार्गमा हेयुमपाइप र नाला निर्माण गर्नुपर्ने	
३९	७	घुटुक्दी खानेपानी टंकी विस्तार गर्नुपर्ने	
४०	७	पराशर सत्सग, भजन किर्तन, एकादशी पण्डप निर्माण गर्नुपर्ने	
४१	७	पराशर नि.मा.वि. भवन निर्माणमा आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	
४२	७	ट्याम्कीडाडाको अधुरो बाटो पुरा गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	८	माहेन्द्री मार्ग विस्तारका लागि सम्याउने, नाला खन्ने र आवश्यक स्थानमा हेयुमपाइप	२००,०००।००
नगरस्तरीय			
२	८	चापाघाट पदम श्रेष्ठको घरबाट तल भु.पु. चोक भर्ने बाटोमा स्ल्याब पुरा गर्नुपर्ने	चापाघाट
३	८	कन्टार चनौटे खानेपानी योजना	कन्टार चनौटे
४	८	पतेनीटार सांगे दरैगाउँमा सीपमूलक तालिमहरू संचालन गर्नुपर्ने	पतेनीटार सांगे दरैगाउँ
५	८	पतेनीटार शिवालय मन्दिरमा सत्तल निर्माण	पतेनीटार
६	८	भु.पु. टोलको नाला मर्मत गर्नुपर्ने	भु.पु.
७	८	पतेनीदरैगाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण	पतेनी दरैगाउँ
८	८	बोटेनी कुवा मुनीको जाने बाटो र सिन्धु मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण	सांगे दरैगाउँ
९	८	पिपलटारी खानेपानी योजना	सांगे दरैगाउँ
१०	८	भु.पु. टोल विकास संस्थाको बाँकी भागहरूमा जगेडाकोषबाट कालोपत्रे गर्नुपर्ने	भु.पु.
११	८	भु.पु. टोलमा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्नुपर्ने	भु.पु.
१२	८	भु.पु. टोलमा सडक बत्ती जडान गर्नुपर्ने	भु.पु.
१३	८	भु.पु. टोलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	भु.पु.
१४	८	पतेनी दरैगाउँको मोटर मार्गहरूमा ग्राभेल गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउँ
१५	८	पतेनी दरैगाउँको पुरानो गल्ली खन्ने कार्य गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउँ
१६	८	पतेनी दरैगाउँमा स्वास्थ्यचौकी निर्माण गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउँ

१७	८	पतेनी दरैगाउंको भिने पधरो मर्मत गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउं
१८	८	पतेनी दरैगाउंमा विद्युत पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउं
१९	८	उदय मा.वि.मा विद्युत, पंखा र कम्प्युटरको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पतेनी दरैगाउं/ काउराकोफेद
२०	८	दरैगाउं बीचको बाटोमा ग्राभेल र ह्युम पाइप	सांगे दरैगाउं
२१	८	दरैगाउंको बाटोलाई सिन्धु मार्गमा जोड्नुपर्ने	सांगे दरैगाउं
२२	८	दरैगाउंमा स्वास्थ्यचौकी निर्माण गर्नुपर्ने	सांगे दरैगाउं
२३	८	खहरे खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२४	८	पृथ्वी राजमार्गको दायांबायां बाटो चौडा गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२५	८	पखले खोला खानेपानी मर्मत गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२६	८	कन्टार चनौटेमा प्रौढ कक्षा संचालन गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२७	८	सिन्धु आमा समूहको भवन ढलान गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२८	८	कन्टार चनौटेमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
२९	८	कन्टार चनौटेमा दुग्ध विकास संस्थाको भवन निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
३०	८	चर्के खोलामा कुलो निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
३१	८	पतेनी माहेन्द्री मार्गदेखि व्यास ६ को कृषि सडकसम्म जोड्ने बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	काउराको फेद
३२	८	ठुलोटार कल्भर्ट निर्माण देखि माथिल्लो बस्तीसम्म सुविधा पुग्ने गरी बाटो खन्ने	काउराको फेद
३३	८	बरचौरदेखि व्यास ८ सम्म खानेपानीको पाइप ठुलो राख्नुपर्ने	काउराको फेद
३४	८	काउराको फेद टोलमा सिंचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	काउराको फेद
३५	८	काउराको फेद टोलमा स्वास्थ्यचौकी र भेटेनरीको आवश्यकता पुरा गर्नुपर्ने	काउराको फेद
३६	८	सिमलगैरा टोलका बाटोहरूमा ग्राभेल गर्नुपर्ने	सिमलगैरा
३७	८	सिमलगैरा टोल अन्तर्गत कृषि सडक जोड्ने नयां बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	सिमलगैरा
३८	८	सिमलगैरा टोलमा पाटी पौवा निर्माण गर्नुपर्ने	सिमलगैरा
३९	८	सिमलगैरा टोलमा अंग्रेजी सहितको प्रौढ कक्षा संचालन गर्नुपर्ने	सिमलगैरा
४०	८	सिमलगैरा टोलमा सिंचाईको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सिमलगैरा
४१	८	पतेनीटार टोलमा महिलाको लागि नेतृत्व विकास र जेण्डर तालिम संचालन गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४२	८	पतेनीटार टोलमा आय तथा सीपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४३	८	पतेनीटार टोलमा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४४	८	पतेनीटार टोलमा खानेपानी कुवा निर्माण गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४५	८	पतेनीटार टोलमा नहर मर्मत गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४६	८	उदय मा.वि. मा खानेपानी निर्माण गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४७	८	उदय मा.वि. मा फर्निचर निर्माण गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४८	८	उदय मा.वि. २ वण्डल जस्तापाताको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पतेनीटार
४९	८	जगेडा कोष कार्यक्रमबाट शान्तिवर्ष मा.वि. जाने बाटो पिच र नाला निर्माण	चापाघाट
५०	८	चापाघाट टोल विकास संस्थामा सिपमूलक तालिम संचालन गर्नुपर्ने	चापाघाट
५१	८	पृथ्वी राजमार्गको ८२ फुट भित्रका जर्गाहरू व्यवस्थित गर्नुपर्ने	चापाघाट
५२	८	सांगे पतेनी नहर मर्मत गर्नुपर्ने	चापाघाट
५३	८	बैरागी खोल्सीको अधुरो कल्भर्ट निर्माण गर्नुपर्ने	कन्टार
५४	८	जगेडा कोष कार्यक्रमबाट सिन्धु मार्ग चौकबाट विद्युत अफिस हुँदै तलसम्म जाने बाटो पिच र नाला निर्माण	कन्टार
५५	८	कन्टार टोलमा प्लम्बिङ्ग तालिम संचालन गर्नुपर्ने	कन्टार
५६	८	कन्टार रिङ्गरोड ग्राभेल गर्नुपर्ने	कन्टार
५७	८	कन्टारमा नयां बाटो खोल्नुपर्ने	कन्टार
५८	८	कटहरे खोल्सी तटबन्धन गर्नुपर्ने	कन्टार
५९	८	कन्टारमा रहेको प्रतिकालय रंग रोगन गर्नुपर्ने	कन्टार
६०	८	पुलको मुखदेखि शैक्षिक तालिम केन्द्रसम्म कच्ची मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	शिवालय
६१	८	शिवालय मन्दिरको लागि कम्पाउण्ड गर्नुपर्ने	शिवालय
६२	८	दमौली दुर्गा मन्दिरदेखि पुलको मुखसम्मको फोहरमैला हटाउनुपर्ने	शिवालय
६३	८	मान सिं दर्लामीको घर अगाडि रहेको विद्युत पोल हटाउनुपर्ने	शिवालय
६४	८	मादीनदीको पुलको मुखमा रहेको नालमा स्ल्याव निर्माण गर्नुपर्ने	शिवालय

केन्द्र स्तरीय योजनाहरू

६५	८	उदय मा.वि.लाई स्तरबृद्धी गर्नुपर्ने	सांगे दरैगाउँ
६६	८	उदय मा.वि. लाई राहत दरबन्दीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	कन्टार चनौटे
६७	८	पांचधारे सांगे खोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	काउराको फेद
६८	८	पांचधारे चापाघाट खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	
६९	८	टेलिफोन लाइन विस्तार गर्नुपर्ने	
७०	८	सिन्धु मार्ग पिच गर्नुपर्ने	
७१	८	जंगल पार्क निर्माण गर्नुपर्ने	
७२	८	जामुने बाखेदेखि उदय मार्ग जोड्ने पुल निर्माण गर्नुपर्ने	चनौटे
७३	८	चमेरे गुफाको पहिचानका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने	सिरिडी
७४	८	सांगे खोलामा तटबन्धन गर्नुपर्ने	भू.प.
७५	८	वडा नं.८ बाट वडा नं.५ बैरेनी जोड्ने मादी नदीमा भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	पतेनीटार
वडास्तरीय			
१	९	व्यास मार्गबाट माछापालन हुँदै मादी नदी जाने सिन्धी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	२०,०००।००
२	९	धैरेनी मोटर मार्ग विस्तार गर्नुपर्ने	२०,०००।००
३	९	चामखोला खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	२०,०००।००
४	९	रयालटार पोखेलफांट जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	२०,०००।००
५	९	काठेपानी बोरेपानी कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	४०,०००।००
६	९	बांसपानी, कुसुमपानी पधेरा निर्माण गर्नुपर्ने	४०,०००।००
७	९	श्रीभन्ज्याङ्ग गोलेनीडांडासम्म नयां मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	४०,०००।००
नगरस्तरीय			
८	९	लक्ष्मीडांडा पन्ध्रमुरे पानीको कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
९	९	जनता प्रा.वि.को भवन र कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
१०	९	प्रसार मार्गको ग्राभेल, नाला र जाली भर्ने कार्य गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
११	९	अधेरीभन्ज्याङ्ग आमा समुहको भवन भित्र मन्दिर निर्माण गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
१२	९	अधेरीभन्ज्याङ्ग टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
१३	९	लांकुरी बगेँचा टंकी मर्मत गर्नुपर्ने	अधेरीभन्ज्याङ्ग
१४	९	दानेडांडा खानेपानी योजना संचालन गर्नुपर्ने	कोलगैरा
१५	९	कोलगैरा टोलका साना खानेपानी तथा कुवा मर्मत गर्नुपर्ने	कोलगैरा
१६	९	कोलगैरा टोलमा खनेका मोटर मार्गहरू मर्मत सुधार र विस्तार गर्नुपर्ने	कोलगैरा
१७	९	कोलगैराको अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	कोलगैरा
१८	९	धारापानी खानेपानी योजनाको मुल टंकी मर्मत एवं पाइप फेर्नुपर्ने	दुम्सीचौर
१९	९	बोहोरी पुरानो पधेरो निर्माण र मुल संरक्षण गर्नुपर्ने	दुम्सीचौर
२०	९	दुम्सीचौर क्षेत्रमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीचौर
२१	९	भानु नि.मा.वि. कम्पाउण्डवाल निर्माण योजना पुरा गर्नुपर्ने	दुम्सीचौर
२२	९	दुम्सीचौर स्वास्थ्यचौकीमा औषधि र विज्ञ व्यक्तिको व्यवस्था हुनुपर्ने	दुम्सीचौर
२३	९	दुम्सीचौर टोलमा खेल मैदान निर्माण एवं खेल सामग्रीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	दुम्सीचौर
२४	९	वरचौतारा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	वरचौतारा
२५	९	राम्चे खानेपानी योजना मर्मत सुधार गर्नुपर्ने	दुम्सीकोट
२६	९	दुम्सीकोट बोक्सेगैरा जाने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	दुम्सीकोट
२७	९	कालिकादेवी मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण गरी पर्यटकीय क्षेत्र बनाउनुपर्ने	दुम्सीकोट
२८	९	शिखर युवा क्लबलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराउनुपर्ने	दुम्सीकोट
२९	९	कालीडांडा तामेपानी पधेरा निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३०	९	लिखुरी पाखाबाट कालीडांडा मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३१	९	रिडीगैरा इनार खन्ने योजना संचालन गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३२	९	काठेपानी श्रीभन्ज्याङ्ग मोटर मार्ग नाला खनी ग्राभेल गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३३	९	श्रीभन्ज्याङ्ग सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३४	९	धारापानी पधेरा मर्मत गर्नुपर्ने	श्रीभन्ज्याङ्ग
३५	९	वि.पि.भन्ज्याङ्ग खहरे कच्ची मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	वि.पि.भन्ज्याङ्ग
३६	९	सरस्वती प्रा.वि.को भवन र कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	वि.पि.भन्ज्याङ्ग
३७	९	सेवर भाटेशुम्का सडक खण्ड नयां निर्माण गर्नुपर्ने	माइथुम्का
३८	९	गोलेनीडांडा रविचन्द्र प्रा.वि. सडक खण्ड निर्माण गर्नुपर्ने	माइथुम्का

३९	९	खहरे सामुदायिक भवन छाना ढलान गर्नुपर्ने	खहरे
४०	९	व्यास मार्ग चक्र सापकोटाको घर हुँदै मादी नदी जाने सिँढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	खहरे
४१	९	व्यास मार्ग वि.पि.भन्ज्याङ्ग जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण गर्नुपर्ने	खहरे
४२	९	मंगलीगैरा खहरे, दरैगाउँ, व्यास मार्ग कच्ची सडक निर्माण एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	खहरे
४३	९	मुलपानी महिला वृक्षारोपण सामुदायिक वनको उत्तरतर्फ कलेस्ती खोला दोभानमा नदी नियन्त्रणका लागि तटबन्धन गर्नुपर्ने	खहरे
४४	९	निवुवा कुलो मर्मत गर्नुपर्ने	निवुवाटारी
४५	९	तालघरे पोखेलफाँट मार्ग पक्की नाला सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने	
वडास्तरीय			
१	१०	देउरालीनगरमा रहेको अधुरा सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	५००००
२	१०	बुद्धपार्कमा अधुरो खानेपानी टंकी निर्माण	२००००
३	१०	शान्तिनगरमा सामुदायिक भवन निर्माण	२५०००
४	१०	पुल्चोकमा खानेपानी टंकी निर्माण	३००००
५	१०	महर्षी वेदव्यास संस्कृत मा.वि.मा फर्निचर निर्माण	४००००
६	१०	गृहिणी शिक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३५०००
नगरस्तरीय			
१	१०	मालपोत लाइनबाट शवदाह स्थलसम्म नाला निर्माण गर्नुपर्ने	पुल्चोक
२	१०	पुल्चोक टोलको अधुरो सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	पुल्चोक
३	१०	पुल्चोक टोलमा सेतीमादी नदीको पानी संकलन गर्ने टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	पुल्चोक
४	१०	पुल्चोकबाट भादगाउँ जोड्ने कजवे पुल निर्माण गर्नुपर्ने	पुल्चोक
५	१०	रेडकस भवनदेखि बुल्दीखोलासम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	देउरालीनगर/बुद्धपार्क
६	१०	रेडकस भवनदेखि शवदाह स्थलसम्मको पिच र नाला निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनुपर्ने	देउरालीनगर/बुद्धपार्क
७	१०	देउरालीनगरको वस्ती व्यवस्थित बनाउन आशा खनालको संयोजकत्वमा निर्मित सर्वदलीय समितिको कार्यान्वयन हुन बाँकी कार्यहरू पुरा गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
८	१०	देउरालीनगरबाट मादी भर्ने बाटो अन्तर्गत कम्पोष्ट गृह जाने बाटो पिच गरी उक्त कम्पोष्ट गृह संचालनमा ल्याउनुपर्ने	देउरालीनगर/बुद्धपार्क
९	१०	देउराली अन्तर्गत रहेका ३ वटा टोलहरूमा पानी वत्तीको निरीक्षण गरी सोको व्यवस्था गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
१०	१०	देउरालीनगरबाट काहुँशिवपुर जोड्ने पक्की पुल निर्माण गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
११	१०	देउरालीनगरमा रहेको अधुरा सामुदायिक भवन पुरा गर्नुपर्ने	देउरालीनगर/बुद्धपार्क
१२	१०	अमरापुरी देउरालीनगर हुँदै शान्तिनगर जोड्ने रिङ्ग रोड बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	देउरालीनगर
१३	१०	देउरालीनगरबाट मादी नदी जाने बाटोमा ह्युमपाइप राख्नुपर्ने	देउरालीनगर
१४	१०	महर्षी टोलमा रहेको वाटर फाउण्टेन वरपर पानी जमेको हुँदा सोको निकासको व्यवस्था गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
१५	१०	वाटर फाउण्टेन संचालन गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
१६	१०	वाटर फाउण्टेनदेखि सफा सडकसम्म तल्लो भागमा नाली निर्माण गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
१७	१०	वाटर फाउण्टेनदेखि सिर्जना टोल जोड्ने उत्तरतर्फ नाला निर्माण गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
१८	१०	तरकारी लाइनको फोहरमैला नियमित व्यवस्थापन गरी सो स्थानमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
१९	१०	जि.प्र.का. र कृषि सामग्री संस्थानको आडको नाला निकास नभएकोले सो नाला बन्द गर्नुपर्ने	महर्षी टोल
२०	१०	महर्षी टोलमा आवश्यक स्थानमा सडक बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने	महर्षी टोल
२१	१०	अनियमित तवरले खानेपानी वितरण हुँदै आइरहेकोमा व्यवस्थित गरी पुराना पाइपहरू फेरबदल गरी पानी चुवावट रोक्नु र नियमित पानी वितरण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२२	१०	शान्तिनगर टोलमा रहेको मादी नदीमा फारिएको नाला मर्मत गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२३	१०	शान्तिनगर टोलमा रहेका शाखा बाटाहरूलाई १२ फुटे कायम गरी पानी, विद्युत र नालाको व्यवस्था गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२४	१०	एमाले पार्टी कार्यालयदेखि भोलुङ्गे पुल र संस्कृत मा.वि.जाने बाटो पिच गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२५	१०	शान्तिनगर टोलबाट मादी नदी जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२६	१०	शान्तिनगर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
२७	१०	शान्तिनगर टोलबाट वडा नं.७ जाने मादी नदीमा मोटररेबल पुल निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर

२८	१०	एमाले पार्टी कार्यालयदेखि मादीनदी पक्की पुल जोड्ने बाटो खोल्नुपर्ने	शान्तिनगर
२९	१०	शान्तिनगर टोलमा खानेपानी आपूर्तिको लागि आवश्यक स्थानमा ट्युबेल निर्माण गर्नुपर्ने	शान्तिनगर
३०	१०	अनसन चौतारी वरपरका रुखका हांगाहरु कटान गरी सो बिक्रीबाट आएको रकमले सोही चौतारा निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
३१	१०	खानेपानीको आपूर्ति सबै घरमा समान तरिकाले नभएकोले पाइप मिलान गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने	पराशर
३२	१०	अस्थायी डम्पिङ साइट हटाइनुपर्ने	पराशर
३३	१०	पराशर टोल अन्तर्गत एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पूर्व तर्फको लाइन सफा सडकसम्म सल्याव सहितको दोहोरो पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
३४	१०	शिवपाञ्चायन मन्दिर कम्पाउण्डवाल मर्मत एवं निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
३५	१०	बृद्ध आश्रम भवन अघुरो रहेको हुँदा सो पुरा गर्नुपर्ने	पराशर
३६	१०	महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि.को भवन निर्माण कार्य अघुरो रहेकोले सो पुरा गर्नुपर्ने	पराशर
३७	१०	अनसन चौतारी कृषि विकास कार्यालयको भवनको आडमा रहेको चौतारीको नजिकैबाट दमौली अस्पतालसम्म जाने बाटो खोली कालोपत्रे निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
३८	१०	पराशर टोलमा रहेका रुखहरुमा चौतारी निर्माण गर्नुका साथै विद्युत कार्यालय बसेको घर अगाडिको चौतारी निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
३९	१०	महिला तथा बेरोजगार युवायुवतीहरुको लागि सिपमूलक तालिम एवं गृहिणी शिक्षाका लागि सहयोग गर्नुपर्ने	पराशर
४०	१०	पराशर टोलमा आवश्यक स्थानमा नयाँ सडक बत्ती जडान एवं मर्मत गर्नुपर्ने	पराशर
४१	१०	पराशर टोलमा खानेपानी आउने ठाउँ पहिचान गरी इनार निर्माण गर्नुपर्ने	पराशर
४२	१०	सफासडकदेखि सिर्जना मार्गसम्म सल्याव सहितको दोहोरा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	निमचोक
४३	१०	निमचोक टोलको आवश्यक ठाउँमा सडक बत्ती जडान गर्नुपर्ने	निमचोक
४४	१०	निमचोक टोल स्थित ४ वटा स्थानमा ढुंगा विछ्याउने कार्य गर्नुपर्ने	निमचोक
४५	१०	निमचोक र सिर्जना टोलको चोक नजिकको चौतारा आर्कषक रुपमा निर्माण गर्नुपर्ने	निमचोक
४६	१०	पृथ्वीराजमार्गदेखि पशु कार्यालयसम्मको नालामा सल्याव राख्नुपर्ने	सिर्जना
४७	१०	बुद्धपार्क टोलको अघुरो खानेपानी टंकी सम्पन्न गर्नुपर्ने	बुद्धपार्क
४८	१०	सेतीमादी सामुदायिक वन क्षेत्र संरक्षण गरी धार्मिक क्षेत्रको रुपमा विकास गर्नुपर्ने	बुद्धपार्क
४९	१०	बुद्धपार्क टोल र वडा नं.१ जोड्ने बुल्दी खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्नुपर्ने	बुद्धपार्क
वडास्तरीय			
१	११	मदर्शा प्रा.वि. रिटेनिङ्गवाल सहितको कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	१००,०००।००
२	११	वेदव्यास प्रा.वि. खानेपानी र कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्नुपर्ने	१००,०००।००
नगरस्तरीय			
३	११	जलदेवी मन्दिरको अगाडिबाट मिनबहादुर गुरुङ्गको घर हुँदै पश्चिम सुवर्ण मार्गकै नाला र पूर्व हरि ॐ टोलको नव निर्मित नालासम्म पक्की नाला र कालोपत्रे गर्नुपर्ने	जलदेवी क
४	११	जलदेवी चोकदेखि पूर्व व्यास मार्गसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी क
५	११	हस्तबहादुर दरैको घरदेखि सत्यमा भण्डारीको घरसम्म बाटो ग्राभेल, नाला निर्माण र ३ वटा विद्युत पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	संगम
६	११	ब्रम्ह मार्गदेखि मस्जितसम्म कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	संगम
७	११	पेट्रोलपम्प टोलको राजमार्गबाट भित्र १०० मी. कालो तार र २ थान पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	पेट्रोलपम्प
८	११	पेट्रोलपम्प टोलमा हाल भएको नालाबाट ५० मी. नाला निर्माण गर्नुपर्ने	पेट्रोलपम्प
९	११	मनकामना हलबाट व्यास मार्गसम्म नाला निर्माण गर्नुपर्ने	पेट्रोलपम्प
१०	११	सितलचोकको अघुरो सिँढी बाटो पुरा गर्नुपर्ने	सितलचोक
११	११	सितलचोक बागभन्ज्याङ्ग बाटोलाई पक्की बाटोको रुपमा परिणत गर्नुपर्ने	सितलचोक
१२	११	सितलचोकदेखि उत्तम मार्ग र श्रीनगर मार्गलाई पक्की नाला र पिच गर्नुपर्ने	सितलचोक
१३	११	सितलचोक दरै खोल्सीमा तारजालीको व्यवस्था गरी बस्ती संरक्षण गर्नुपर्ने	सितलचोक
१४	११	सितलचोकमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण गर्नुपर्ने	सितलचोक
१५	११	हाल भइरहेको डम्पिङ साइटलाई हटाई उपयुक्त स्थानमा सार्नुपर्ने	सितलचोक
१६	११	तनहुँ कालिका जंगल पार्क निर्माण कार्यलाई सम्पूर्ण रुपमा सम्पन्न गराउन पहल	सितलचोक

		गर्नुपर्ने	
१७	११	भतेरीमा रहेको कृषि योग्य जमिनलाई तरकारी खेतीको भण्डारको रूपमा विकास गर्नुपर्ने	सितलचोक
१८	११	विष्णुराम पौडेलको घरबाट गण्डकी होटल जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	व्यास मार्ग
१९	११	विद्युत पावर हाउसको दक्षिणतर्फको पिच बाटोमा पक्की नाला निर्माण गर्नुपर्ने	व्यास मार्ग
२०	११	भोर्लेटार चोकदेखि उत्तरतर्फ जाने बाटोमा रहेको नालामा स्याव राख्नुपर्ने	व्यास मार्ग
२१	११	ज्ञान मार्गमा खानेपानी पाइपको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सांखर
२२	११	शान्ति मार्गमा पि.सि.सि. सहित ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
२३	११	रामबहादुर गुरुङको घर अगाडिको बाटोमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
२४	११	जंगलको भललाई नाला निर्माण गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने	सांखर
२५	११	राजकुमार थापाको घरको आडमा विद्युत पोलको व्यवस्था गर्नुपर्ने	सांखर
२६	११	मिलन मार्गमा पि.सि.सि. सहित ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
२७	११	मदर्शा प्रा.वि.देखि तल ज्ञान मार्ग र सांखर मार्गमा जोड्ने बाटोमा पि.सि.सि. सहित ढल निर्माण गर्नुपर्ने	सांखर
२८	११	केशव श्रेष्ठको घरबाट कमलबहादुर दुराको घरसम्म बाटो पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
२९	११	भक्तबहादुर गुरुङको घरबाट पावर हाउससम्म ढल निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३०	११	रामबहादुर र खेमबहादुरको घर अगाडिको विद्युत पोल फेर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३१	११	श्रीकृष्ण टोलमा टेलिफोनको प्वाइन्ट थप्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३२	११	राजमागदेखि माथि ज्योतिकुमार श्रेष्ठको घर हुँदै मिलन होटेलसम्म पुरानो ढल सफा गरी आवश्यक स्थानमा स्याव फेर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३३	११	कमलबहादुर दुराको घरदेखि रुपा दुराको घरसम्म ढल निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३४	११	देउकुमारी गुरुङको घरदेखि काठमाण्डौ रेष्टुरेण्टसम्म ढल निर्माण गर्नुपर्ने	श्रीकृष्ण
३५	११	मस्जिददेखि मेनका हलसम्मको बाटो कालोपत्रे गर्नुपर्ने	हरि ॐ
३६	११	मिना गिरीको घरबाट तल विष्णुराम पौडेलको घर माथिसम्म बाटो पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	हरि ॐ
३७	११	एकबहादुर आलेको घरदेखि मेनका हलबाट गएको १२ फुटे बाटोमा नाला निर्माण गर्नुपर्ने	हरि ॐ
३८	११	देवबहादुर आलेको घरबाट ठाडो मिनबहादुर रानाको घरसम्म ५० मी. पि.सि.सि. गर्नुपर्ने	हरि ॐ
३९	११	भगवती न्यौपानेको घरबाट तिलप्रसाद गौतमको घरसम्मको ६ फुटे बाटोमा ६० मी. जति नाला निर्माण गर्नुपर्ने	हरि ॐ
४०	११	देवबहादुर आलेको घर अगाडिको विद्युत पोल सार्नुपर्ने	हरि ॐ
४१	११	हरिॐ टोलको लागि ६ बटा सडक बत्तीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	हरि ॐ
४२	११	धर्मवीर, मनकुमारी र लालबहादुर गुरुङको घर अगाडिको नाला मर्मत गर्नुपर्ने	हरि ॐ
४३	११	संगम मार्ग नाला सहित कालोपत्रे गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४४	११	दरै खोल्सीमा सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४५	११	बुद्ध मार्गमा पिच गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४६	११	नाला निर्माण कार्यले मस्जिद गेट र शौचालय भत्कने भएको हुँदा आर्थिक सहयोग गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४७	११	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थानको पहिचान गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४८	११	पानी टंकीबाट दरै खोल्सीसम्म आउने रिङ्गरोडमा नाला एवं ग्राभेल गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
४९	११	दरै खोल्सीमा क्लर्भर्ट एवं तारजालीको व्यवस्था गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५०	११	जलदेवी ख मा स्वास्थ्य शिक्षा, चेतनामूलक, सिपमूलक तालिमहरु संचालन गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५१	११	दरैखोल्सीमा भएको पानीको उचित संरक्षणका लागि खानेपानी टंकी निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५२	११	दरैखोल्सी, दमौली कलेज हुँदै सितलचोक जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	जलदेवी ख
५३	११	व्यास रेञ्जपोष्टदेखि श्रीनगरसम्म सामुदायिक वन क्षेत्रमा भूसंरक्षण, आगजनी आदि प्रकोप रोक्ने व्यवस्था मिलाउने	जलदेवी ख
५४	११	विरालीटार खानेपानी याजनाका लागि इनार निर्माण गर्नुपर्ने	विरता
५५	११	सिमलटारबाट भयरथान जाने सिंढी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	विरता
५६	११	बागेश्वर मन्दिरबाट पड्केपानी खोलासम्म नयां बाटो खोल्नुपर्ने	वेदव्यास
५७	११	वेदव्यास टोलमा दीर्घकाली रूपमा खानेपानीका व्यवस्था हुनुपर्ने	वेदव्यास

५८	११	शिवालयदेखि धनबहादुर वि.क.को घरसम्म मोटर बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	वेदव्यास
५९	११	वेदव्यास टोलको सडकहरुमा १० थान ह्युमपाइपको व्यवस्था हुनुपर्ने	वेदव्यास
६०	११	वेदव्यास टोलमा २० वटा सडक बत्तीको व्यवस्था हुनुपर्ने	वेदव्यास
६१	११	वेदव्यास टोलमा खोलीएका बाटोहरुमा ग्राभेल एवं नाला निर्माण गर्नुपर्ने	वेदव्यास
६२	११	टेकबहादुरको घरबाट चन्द्र गिरीको घरसम्म सिँडी बाटो निर्माण गर्नुपर्ने	जुडेपानी
६३	११	जुडेपानी टोलको ठाडो बाटो ग्राभेल गर्नुपर्ने	जुडेपानी
६४	११	जुडेपानी टोलमा ५ थान विद्युत पोल र तारको व्यवस्था हुनुपर्ने	जुडेपानी
६५	११	चुरे खोल्सीमा २ फेजको लाइन सहित १२ विद्युत पोलको व्यवस्था हुनुपर्ने	चुरे खोल्सी
६६	११	चुरे खोल्सी खानेपानीका लागि रिजर्ववायर टंकी निर्माण गरी खा.पा. विस्तार	चुरे खोल्सी

निर्णय नं.१९: व्यास नगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दीको विभिन्न पदहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरु मध्ये सहायकस्तर प्रथम र द्वितीय स्तरका कर्मचारीहरु बाहेक अन्य सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई वार्षिक रुपमा सम्पत्ति विवरण पेश गराई कानून बमोजिम गरी राख्न लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२०: व्यास नगरपालिकाको आर्थिक कारोवारलाई आ.व. २०६७/०६८ बाट कर्पोरेट एकाउण्ट प्रणालीबाट संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१: आ.व.०६६/६७ मा विनियोजित बजेटका तपसिलमा उल्लेखित आयव्ययका शीर्षकहरुमा थपघट गरी रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

संकेत नं.	आम्दानीका शीर्षकहरु	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको	घटाइएको	हाल कायम
१.२.३	व्यवसाय कर	६००,०००।००	१७,४००।००		६१७,४००।००
१.४.७	प्लटिङ्ग सेवा शुल्क	२००,०००।००	१५,३००।००		२१५,३००।००
१.५.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	२,०००।००	२,३००।००		४,३००।००
१.५.३	सिफारिस दस्तुर	१,०००,०००।००	५७,४००।००		१,०५७,४००।००
१.७.१	कवाडी	१५०,०००।००		९२,४००।००	५७,६००।००
१.८.२	(घ) दमौली खानेपानी संस्था तलब अनुदान		१,१६८,०००।००		१,१६८,०००।००
१.९.४	जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	४,०००,०००।००		४,०००,०००।००	
१.९.६	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	६,५००,०००।००	१,०८१,२००।००		७,५८१,२००।००
१.९.७	पुँजीगत अनुदान (जगडा कोष)	१८,०००,०००।००		१,६५६,०००।००	१६,३४४,०००।००
१.९.८	थप स्थानीय विकास शुल्क	१५,०००,०००।००		३,१५०,८००।००	११,८४९,२००।००
१.११.१	नगर विकास कोष अनुदान	१,०००,०००।००	४५१,७००।००		१,४५१,७००।००
१.११.२	अन्य संस्था अनुदान	२००,०००।००	१,४६३,१००।००		१,६६३,१००।००
१.११.३	सडक विकास कोष	२,०००,०००।००		८७९,०३४।५८	१,१२०,९६५।४२
१.१३.२	गत वर्षको बैक तथा तहविल मौज्जात	६००,०००।००	५,५२१,८३४।५८		६,१२१,८३४।५८
	<b>आम्दानीको जम्मा</b>	<b>४९,२५२,०००।००</b>	<b>९,७७८,२३४।५८</b>	<b>९,७७८,२३४।५८</b>	<b>४९,२५२,०००।००</b>

संकेत नं.	प्रशासन खर्चका शीर्षकहरु	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको	घटाइएको	हाल कायम
	तलब कर्मचारी प्रशासन	४,१००,०००।००	३३१,४००।००		४,४३१,४००।००
२.१.१ ख	संचित विदा, औषधि उपचार तथा उपदान	२००,०००।००	१,२३१,४००।००		१,४३१,४००।००
२.२	कर्मचारी भत्ता	२००,०००।००	३०४,१००।००		५०४,१००।००
२.२.२.१	जनप्रतिनिधी बैठक	४००,०००।००		३४०,२००।००	५९,८००।००
२.२.३.१	कर्मचारी लुगा भत्ता	१००,०००।००		४६,६००।००	५३,४००।००
२.२.३.२	नगरप्रहरी रासन भत्ता	४०,०००।००		१४,३००।००	२५,७००।००
२.३.२	दैनिक भ्रमण भत्ता	५००,०००।००	३१,०००।००		५३१,०००।००
२.४.१.१	धारा/विद्युत	१००,०००।००	१५,५००।००		११५,५००।००
२.४.१.२	टेलिफोन ट्रंकल	१५०,०००।००	२०,२००।००		१७०,२००।००
२.४.१.३	सेवा अन्य	१५०,०००।००	२८,०००।००		१७८,०००।००



२.४.२.१	स्टेशनरी सामान	२००,०००।००	२७,१००।००		२२७,१००।००
२.५	भाडा	१४०,०००।००	५,२००।००		१४५,२००।००
२.६.१	मर्मत सम्भार (सवारी साधन)	२००,०००।००	१०,२००।००		२१०,२००।००
२.९.१	इन्धन प्रशासन	२५०,०००।००	२२७,०००।००		४७७,०००।००
२.९.२	इन्धन विविध	५०,०००।००	६,२००।००		५६,२००।००
२.१०.१.१	जलपान तथा अतिथि सत्कार	३००,०००।००	२२,२००।००		३२२,२००।००
२.१०.१.२	चाडपर्व पूजा	३०,०००।००	३६,०००।००		६६,०००।००
२.१०.१.४	लेखापरीक्षण	६०,०००।००	८,८००।००		६८,८००।००
२.१३.१.१	आर्थिक सहयोग असहाय दीन दूःखी	५०,०००।००	४७,२००।००		९७,२००।००
२.१३.१.२	संघ संस्था अनुदान	२००,०००।००	१०६,५००।००		३०६,५००।००
२.१९	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता	५००,०००।००	२४१,१००।००		७४१,१००।००
२.२०	साँवा तथा व्याज भुक्तानी	२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	
२.२१	कर्मचारी कल्याण खर्च	८००,०००।००		३००,०००।००	५००,०००।००
	<b>प्रशासन खर्चको जम्मा</b>	<b>१०,७२०,०००।००</b>	<b>२,७०१,१००।००</b>	<b>२,७०१,१००।००</b>	<b>१०,७२०,०००।००</b>

संकेत नं.	विकास खर्चका शीर्षकहरु	पूर्व विनियोजित	थप गरिएको	घटाइएको	हाल कायम
२.१६ क)	तलब	५,१००,०००।००	३८८,३००।००		५,४८८,३००।००
२.१६ ख)	भत्ता	१६०,०००।००	५८७,६००।००		७४७,६००।००
२.१६.१.४	राजश्व व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण	१५०,०००।००	४५६,७००।००		६०६,७००।००
२.१६.२.५	कम्प्युटर तथा टेलिफोन नेटवर्किङ		६५,६००।००		६५,६००।००
२.१६.४.६	परम्परागत कला, साहित्य एवं लोक संस्कृति जगेर्ना	५०,०००।००	३८,५००।००		८८,५००।००
२.१६.६.१	तालिम तथा मानव संसाधन विकास	१००,०००।००	१७,७००।००		११७,७००।००
२.१६.६.२	अध्ययन, अवलोकन, भ्रमण	१००,०००।००	७३,४००।००		१७३,४००।००
२.१६.७.३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	६,५००,०००।००	१,०८१,२००।००		७,५८१,२००।००
२.१६.८.४	कार्यालय भवन मर्मत/निर्माण/खरिद	३००,०००।००	९७०,२००।००		१,२७०,२००।००
२.१६.१०.१	सवारी साधन तथा उपकरण	२,०००,०००।००	७८,५००।००		२,०७८,५००।००
२.१६.१०.४	सरसफाई टोल परिचालन कार्यक्रम (चेतनामूलक)	५०,०००।००	१०६,०००।००		१५६,०००।००
२.१६.१०.७	एकिकृत दीगो फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०,०००।००	१७,८००।००		६७,८००।००
२.१६.१२.१	इन्धन (लोडर टिपर र मोटरसाइकल समेत)	३००,०००।००	३१,०००।००		३३१,०००।००
२.१६.१२.३	(ड) कल्भर्ट निर्माण (ह्यूम पाइप खरिद)	६००,०००।००	२७४,६००।००		८७४,६००।००
२.१६.१२.३	(ज) कजवे निर्माण मर्मत समेत	२०,०००।००	३८,५००।००		५८,५००।००
२.१६.१२.४	जगेडा कोष तर्फका योजनाहरु	३०,०००,०००।००		१०,९१५,३००।००	१९,०८४,७००।००
२.१६.१२.५	जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम	५,०००,०००।००		५,०००,०००।००	
२.१६.१६	विविध फुटकर योजनाहरु	१,०७६,०००।००	९०६,४००।००		१,९८२,४००।००
२.१६.१६.१ख	विकास अनुदानबाट संचालित अन्य कार्यक्रमहरु		१,४२७,०००।००		१,४२७,०००।००
२.१६.१६.१ग	एल.जि.सि.डि.पि. का कार्यक्रमहरु		८,९२८,०००।००		८,९२८,०००।००
२.१६.१६.१घ	आवधिक योजना तर्जुमा		४२८,३००।००		४२८,३००।००
	<b>विकास खर्चको जम्मा</b>	<b>५१,५५६,०००।००</b>	<b>१५,९१५,३००।००</b>	<b>१५,९१५,३००।००</b>	<b>५१,५५६,०००।००</b>
	<b>प्रशासन र विकास खर्चको जम्मा</b>	<b>६२,२७६,०००।००</b>	<b>१८,६१६,४००।००</b>	<b>१८,६१६,४००।००</b>	<b>६२,२७६,०००।००</b>

निर्णय नं.२२: यस नगरपालिका स्थापना काल आ.व.०४८१४९ देखि आ.व. ०६५१६६ सम्मको अन्तिम लेखा परीक्षणबाट औल्याएका पेशकी, वेरुजु उपर छलफल हुंदा तपसिलका वेरुजु अंक औल्याइएकोमा उक्त वेरुजुहरुको केही कागजपत्रहरु प्राप्त भएका तथा संस्थागत हित विपरित काम भएको नदेखिएकोले आर्थिक हिनामिना देखिन नआएका, ससाना कागजी त्रुटीहरु मात्र देखिन आएकोले उक्त औल्याइएका वेरुजुहरु वेरुजु कायम नभई नियमित गर्नुपर्ने देखिएकोले औचित्यको आधारमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को परिच्छेद ९ नियम २०६ को उपनियम २,३ र ४ बमोजिम नियमित एवं मिन्हा गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	मिति	गो.भौ.नं.	छोटकरी वेरुजु विवरण (सारांसमा)	वेरुजु अंक	कैफियत
--------	------	-----------	--------------------------------	------------	--------

### आ.व.२०४८१०४९

१			जिल्ला विकास समिति तनहुंको सापटी रकम सोधभर्ना नदेखिएको	१६०,०००।००	विकास खर्च भएकोले नियमित गर्नुपर्ने
२	२०४८११३, ०४९।३।२४		बैंक स्टेटमेन्टमा प्राप्त भएको रकम आम्दानी स्रोत नखूलेको	२,०००।००	बैंक स्टेटमेन्टमा आम्दानी देखिएकोले नियमित गर्नुपर्ने

### आ.व.२०४८१०४९

६			प्रस्तुत आ.व.को अन्तमा रु.५००। बैंक मौज्दातमा घटी देखिएको	५००।००	कागजी त्रुटी देखिएकोले मिन्हा
७			मूसेखोला चूंगीकर डिपो निर्माण गर्दा खर्च भएको रकम मध्ये लागत इष्टिमेट नभएको रकम	४२,१०५।००	निर्माण कार्य सम्पन्न भएको देखिएकोले नियमित गर्नुपर्ने
८			रु.७५०००। मध्ये पेशकी बांकी रहेको रकम रु.२९६६८।५ नगदै दाखिला गरेकोमा व्याज १० प्रतिशतले लागेको रकम	२,९६६।८५	पेशकी रकम रु.२९६६८।५ दाखिला गरेकोले व्याज मिन्हा गरिएको
९			कार्यालय सामान र स्टेशनरी मसलन्द खरिद गर्दा कोटेशनका आधारमा खरिद नगरेको रकम जम्मा	२५७,०१५।४०	कार्यालयको आवश्यकताको आधारमा पटक पटक खरिद गरेको हुंदा नियमित गर्ने
१०		४५	अन्य निर्माण सुधारमा खर्च भएको रकम दर भाउपत्र नलिई खर्च गरेको रकम	२१,५१५।४६	तत्काल निर्माण सुधार गर्नुपर्ने भएको हुंदा दरभाउपत्र नलिइएकोले नियमित गरिएको
११			पार्वती निर्माण सेवाले ठेक्का कर वापत कट्टा गर्नुपर्ने रकम मध्ये घटी ठेक्का कर कट्टा गरेको रकम	९५२।७३	कागजी त्रुटी देखिएकोले मिन्हा गर्नुपर्ने
१२		४८,२३६,२४१	कार्यालयले खरिद गरेको भान्सा सामान खर्च	१६,१७६।३६	कार्यालयलाई अत्यावश्यक पर्ने सामान खरिद गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
१३	२०४९।७।२८, ८।८, ११।१३,	५३७, १३६, १४७, १४८,	कार्यालयको गाडी मर्मत गर्दा बिना लगत इष्टिमेट बेगर बोलपत्र आब्हान नगरी ३५५५ नं. को गाडी मर्मत गरेको	६८,०४७।७५	कार्यालयको सवारी साधन पटक पटक मर्मत गरेतापनि भुक्तानी एकै

	२०५०।२।२४, ३।८ र ३।२४	२४८, ४३५ र ४६९	खर्च		पटक भएको हुंदा नियमित गरिएको
१४			प्रस्तुत वर्ष चूगीकर डिपोमा सूरक्षार्थ खटिने प्रहरीहरूलाई दिएको भत्ता रकम	२१,६००।००	दिएको भत्ता रकम बोर्डबाट अनुमोदन गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
१५		१६७	जिल्ला साभा सहकारी संस्था लि.लाई आर्थिक सहायता दिएको रकम	७,०००।००	संस्थाको हितलाई मध्यनजर गरी दिएको आर्थिक सहायता रकम नियमित गरिएको
१६	२०४९।८।२५	१६८	उपप्रमुख विभिन्न न.पा. भ्रमण गरेको भ्रमण खर्चको फांटवारी प्राप्त नभएको रकम	२,६००।००	विल भरपाई पेश गरेको हुंदा नियमित गरिएको
१७		०८	पराशर गुफामा विद्युत लाइन जडान गर्दा विल भरपाई प्राप्त नभएको खर्च	७००।००	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
१८		३०१, १४९, २२१, २२२, २२६	डोजर, लोडर र टिपरको प्रतिघण्टा कति लिटर इन्धन खपत हुन सक्छ भन्ने कूनै लगत नराखी हचूवाको भरमा इन्धन खर्च भएको रकम	९२,६५३।०३	विकास निर्माण कार्यमा मात्र लोडर टिपर प्रयोग भएको हुंदा उक्त खर्च रकम नियमित गरिएको
१९	२०५०।१।२	७५, ७९	जिल्ला प्रशासन कार्यालय तनहुंको गाडी मर्मत र इन्धन खर्च दिएको रकम	११,०००।००	नगरको शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने सिलसिलामा खर्च भएको हुंदा नियमित गरिएको
२०		८९	विल भरपाई पेश नभएका योजनाहरूको रकम हवन मण्डल निर्माण नारायण गुफा,	५,०००।००	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
		१०५	घर मर्मत	८८०	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
		१२५	कूवा मर्मत	६६०	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
		१४५	मत्स्यकन्या भड्खला	३०००	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
		१४६	विजुली मर्मत	११२५	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
		१४७	चौतारा निर्माण	१३२०	काम सम्पन्न भएकोले नियमित गरिएको
		१५३, १८७, २०१	धारा मर्मत ४ वटा	१७६०	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको

		२०२, २०३	पोखरी मर्मत	८८०	काम सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
२१		१२८, २४०, २२०	विभिन्न मितिमा विभिन्न योजनाको लागि खरिद गरिएको पोलिथिन पाइप, ह्युमपाई खर्च भएको एकिन हिसाब नराखेको	४३१,३८१।४८	कार्य सम्पादन प्रतिवेदन अनुसार कार्य भएको देखिएकोले नियमित गरिएको
२३		१३३	घर ब्लक नं. लेखाउंदाको रकम दर भाउपत्र नभएको र कोटेशन पनि नभएको खर्च रकम	३४,६००।००	ब्लक नं. तत्काल राख्नुपर्ने भएको हुंदा दरभाउपत्र नलिइएकोले नियमित गरिएको
२४		११	एकिकृत कार्यमुलक योजना टोली आउंदा खाना खर्च विकास बजेटबाट खर्च लेखिएको रकम	८,००१।००	उक्त टोली विकास निर्माण कार्यका लागि आएको हुंदा सो शीर्षकमा राखी खर्च लेखिएकोले नियमित गरिएको
२५		३, ७, ९, ५६, ११, १२, १०, १४, १५, १९, १७, २०, २१, २३, ९०, ६३, ६८	वडा नं.११ मा ३७० मिटर ढल निर्माण गर्दा अमानतबाट भएको र म.ले.प.फा.नं.१२६, १७७ र १९० मध्ये १७०, १७३ र १७६ मा समेत अभिलेख नराखिएको हुंदा ल.ई. बमोजिम खर्च एकिन नदेखिएको रकम	४१३,१९६।४९	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा अभिलेख र विल भरपाई हेरी नियमित गरिएको
२७			अनुमानित बजेट भन्दा बढी खर्च हुन गएको विभिन्न शीर्षकको रकम जम्मा रकमान्तर नभएको	३७,५३३।२४	परिषदबाट आम्दानी खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०५०।५१

२९			आ.व.२०५०।०५१ मा राजश्व असूली दाखिला सम्बन्धमा नियन्त्रण नभएको हुंदा अर्को आ.व.मा जिम्मेवारी सार्ने रकम दाखिला भए नभएको एकिन नभएको	३२,९८३।३०	जिम्मेवारी सारेको देखिन आएकोले नियमित गरिएको
३०			प्रस्तुत वर्ष र गतवर्षको व्यवसाय कर दाखिला नभएको भनी देखिन आएको रकम	४२,२७६।००	व्यवसाय कर सम्बन्धित आ.व. मा नबुझाएमा अर्को आ.व.मा जरिवाना लिई असुल उपर गरिने भएको हुंदा नियमित गरिएको
३१			चूंगीकर डिपोमा राखिने धरौटी मध्ये चूंगीकरमा सदरस्याहा भै बैक दाखिला गर्न बाकी रकम बैक दाखिला पनि नभएको अभिलेख पनि नभएको	१,६१३।९३	कागजी त्रुटी देखिएकोले मिन्हा गर्नुपर्ने
३२		१८९	जिल्ला प्रशासन कार्यालय तनहुंको गाडीमा हालको इन्धन	२,२९०।००	नगरको शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने

			न.पा.ले व्यहोर्न नपर्ने खर्च भएको हुंदा असूल उपर गर्नुपर्ने भनी लेखिएको रकम		सिलसिलामा खर्च भएको हुंदा नियमिति गरिएको
३३			प्रस्तुत वर्ष बैंक स्टेटमेन्टमा देखिएको रकम आम्दानी बांघेको नदेखिएको	५,०२३।०६	पछिल्लो आ.व.मा आम्दानी बांघेकोले नियमित गरिएको
३४			प्रस्तुत वर्ष टेलिफोनमा खर्च भएको रकम मध्ये कति व्यक्तिगत प्रयोगमा खर्च भएको छ एकिन गरी सम्बन्धित व्यक्ति संगै असूल गर्ने भनी लेखिएको सो वर्षको कूल खर्च रकम	७७,८०६।७७	कार्यालयको कामको सिलसिलामा टेलिफोन प्रयोग भएको हुंदा नियमित गरिएको
३५		५८५	कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला भएको रकम उक्त कोषमा आम्दानी खर्च नदेखिएको	३१,८४५।००	कल्याण कोष अलग्गै कोष भएको हुंदा आम्दानी खर्च नदेखिन आएकोले नियमित गरिएको
३६		७१३	न.पा.को टोयटा गाडी नं.५४ मर्मत गर्दा लागेको जम्मा खर्च रु.१,५५,३६४।९८ बोलपत्र आब्हान नगरी कोटेशनबाट पटक पटक भूक्तानी दिएको रकम	१४९,४३६।४८	कार्यालयको सवारी साधन पटक पटक मर्मत गरेतापनि भूक्तानी एकै पटक भएको हुंदा नियमित गरिएको
३७			उक्त गाडी मर्मत गर्दा विल भरपाई नभएको रकम	५,९२८।५०	कागजी त्रुटी देखिएकोले नियमित गरिएको
३८			स्टेटलाइट थान ६५ खरिद गर्दा साइज नखुलेको गुणस्तर प्रमाणित नभएको कम्पनी नखुलेको भनी पूरै अनियमित भएको रकम	८७,३८१।००	विभिन्न साइजको एकमुष्ठ खरिद गरेको हुंदा कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
३९			प्रस्तुत वर्षमा व्यास नगरपालिकाले कार्यालय माल सामान खरिद गर्दा बोलपत्रद्वारा आब्हान गरी प्रतिस्प्रदाको आधारमा खरिद गर्नुपर्नेमा पटक पटक कोटेशनद्वारा खरिद गरेको रकम अनियमित देखिएको	१९४,९६६।५०	कार्यालयको निर्णय र आवश्यकता अनुसार कोटेशन गरिएकोले नियमित गरिएको
४०	२०५०।४।२९	३८, ७०, २६९, ३९५, २७४, २९६, २९९, ३०३ र ३३२	व्यास नगरपालिकाको ३५५५ नं. को गाडी मर्मत गर्दा सम्बन्धित प्राविधिकको ल.ई. सिफारिस र दरभाउपत्र समेत नलिई भूक्तानी दिएको रकम	३१,०९८।५०	कार्यालयको सवारी साधन पटक पटक मर्मत गरेतापनि भूक्तानी एकै पटक भएको हुंदा नियमित गरिएको
४१			प्रस्तुत वर्षमा चुंगीकर डिपोमा सुरक्षार्थ खटिएका जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रहरीलाई प्रति महिना दिएको रकम	२१,६००।००	परिषद्बाट आम्दानी खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको
४२			नगर क्षेत्रको विकास गर्दा विभिन्न वडामा खनिएको बाटोको एकिन लम्बाई चौडाई निर्धारण नगरी विना लक्ष्य निर्माण	४२५,३२५।९६	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा अभिलेख र विल भरपाई हेरी

			भएको बाटोको लोडर टिपर ड्राइभर ज्याला, इन्धन भूक्तानी गरेको रकम		नियमित गरिएको
४३			प्रस्तुत वर्ष लोडर चालकलाई खाजा खर्च कति दिने हो भनी एकिन नगरी दिएको रकम	१९५,८४०।५०	परिषद्बाट आम्दानी खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको
४४			लोडर, डोजर र टिपरलाई प्रतिघण्टा के कति दरले इन्धन खर्च दिने भन्ने कही कतैबाट प्रमाणित नभएको, लोडर, डोजर टिपर चलेको घण्टा समेत उल्लेख नभएको र इन्धन खर्च भूक्तानी दिएको	२२९,४८४।९६	विकास निर्माण कार्यमा मात्र लोडर टिपर प्रयोग भएको हुंदा उक्त खर्च रकम नियमित गरिएको
४५			प्रस्तुत वर्ष नगरक्षेत्रभित्रका कतिपय योजनाहरूलाई अनुदान दिएको रकम तर मुल्यांकन र अनुदान प्रतिवेदन प्राप्त नभएको रकम	३०,५३७।६०	जांचपास समितिको सिफारिस भएकोले नियमित गरिएको
४६			प्रस्तुत वर्ष नगरपालिकाको निर्णयानुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र अन्तर्गत कार्यालय, अनुदान मालसामान खरिद र नगद समेत गरी खर्च भएको रकम म.ले.प.फा.नं.१२६ देखि १७७ र १९० फाराम मध्ये १७०, १७३ र १७६ वाहेक अन्य अभिलेख नराखेको रकम	६५९,११९।३२	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
४७		२८८	मर्कन्टाइल ट्रेडर्सबाट मिताडिसी १८५५ प्लेन पेपर क्यारियर १८ सिपीएमको फोटोकपी मेसिन खरिद गर्दा खर्च भएको रकम	२२०,०००।००	तत्काल कार्यालयलाई आवश्यक देखि सामान खरिद गरिएकोले नियमित गरिएको
४८			प्रस्तुत वर्षमा प्रस्तावित स्वीकृत बजेटभन्दा बढी खर्च भएका शीर्षकहरू रकम (सेवा अन्य र मर्मत सम्भार शीर्षक)	२०३,९६६।८०	परिषद्बाट आम्दानी खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०५१।५२

५०			प्रस्तुत वर्षको अन्तमा बैंक दाखिला हूनूपर्ने रकम म.ले.प.फा.नं.२३ नराखेको हुंदा एकिन हून नसकेकोले उक्त रकम नियमानुसार नभएको	१६,६४७।३१	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
५१			चूंगीकर डिपोबाट उठेको रकम बैंक दाखिला गर्दा घटी दाखिला भएको रकम	१०५।५०	सानो रकम देखिन आएकोले मिन्हा गरिएको
५२			व्यवसायीहरूसंग कर दाखिला गर्नुपर्ने रकम प्रस्तुत वर्ष र गतवर्षको समेत बांकी रकम	८०,५८३।००	व्यवसाय कर सम्बन्धित आ.व. मा नबुझाएमा अर्को आ.व.मा जरिवाना लिई असुल उपर गरिने भएको हुंदा नियमित गरिएको

५३			प्रस्तुत वर्षमा स्थानीय कल र अतिरिक्त बाह्यकलको रेकर्ड नभएको हुंदा व्यक्तिले कति टेलिफोन गर्‍यो र कार्यालयको काममा कति फोन खर्च भयो एकिन नभएको रकम	९१,३९६।३८	कार्यालयको कामको सिलसिलामा खर्च भएकोले नियमित गरिएको
५४		६७४	कर्मचारी कल्याण कोषको रकम खर्च भएको तर हिसाब किताब राखेको नपाइएको रकम	४३,६९०।००	कल्याण कोष अलग्गै कोष भएको हुंदा आम्दनी खर्च नदेखिन आएकोले नियमित गरिएको
५५		२१५	स्टेटलाइट खरिद गर्दा दरभाउपत्रको आधारमानी कून गुणस्तरको कम्पनीसंग खरिद भएको हो कूनै अभिलेख नपाइएको रकम	२८,८७७।००	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
५६			विभिन्न शीर्षकमा नगरपालिकाले कार्यालय मालसामान खरिद गर्दा कोटेशन आब्हान नगरी दरभाउपत्रको आधारमा विभिन्न मितिमा खरिद गरेको रकम	१४२,६०३।१४	कार्यालयको निर्णय र आवश्यकता अनुसार खरिद गरिएकोले नियमित गरिएको
५७			प्रस्तुत वर्षमा नगरपालिको कामको उद्देश्य नदेखाई विभिन्न ठाउँमा गाडी प्रयोग गरेको इन्धन रकम	१२२,५८७।५०	कार्यालयको कामको सिलसिलामा सवारी साधन प्रयोग भएकोले नियमित गरिएको
५८			नगर प्रमुख विदेश भ्रमण जांदा भ्रमण खर्च भनी मू.सुरेशकुमार श्रेष्ठलाई खर्च लेखिएको रकम	३७५।५०	सानो रकम देखिन आएकोले मिन्हा गरिएको
५९		६२६	एसिका क्यामरा खरिद गरेको तर कून गुणस्तरको हो एकिन नभएको रकम	३,७००।००	जिन्सी दाखिला हुन आएकोले नियमित गरिएको
६०			नगरपालिका क्षेत्रभित्र बाटो निर्माण गर्दा लोडर टिपर इन्धन र ड्राइभर भत्ता भनी भूक्तानी दिएको रकम	३१९,४६३।३०	विकास निर्माण कार्यमा बोर्डबाट निर्णय गराई गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
६१			निम्न योजनाहरुको जांचपास समेत भएपनि फांटवारी प्राप्त नभएको		
			क) मूलपानी खानेपानी योजनाको रकम	१९१,१६५।५०	जांचपास समितिको सिफारिसका आधारमा नियमित गरिएको
			ख) कण्टार खानेपानी योजनाको रकम	१७,९४९।५०	जांचपास समितिको सिफारिसका आधारमा नियमित गरिएको
			ग) फराकचौर खानेपानी योजनाको रकम	६,६००।००	जांचपास समितिको सिफारिसका आधारमा नियमित गरिएको
			घ) नेपालटार खानेपानी योजनाको रकम	७०,६२५।९०	जांचपास समितिको सिफारिसका

					आधारमा नियमित गरिएको
६२			प्रस्तूत वर्षमा नगरपालिकाको लोडर टिपर मर्मत गर्दा बोलपत्र आब्हान नगरी कोटेशनको आधारमा फरक फरक मितिमा विल भूक्तानी गरेको रकम	३६३,०६०।३७	पटक पटक मर्मत गर्नुपर्ने भएकोले कोटेशनको आधारमा गरिएको हुंदा नियमित गर्नुपर्ने
६३		८५९, ८३८	स्वीकृति मेकानिकलबाट लगत इष्टिमेट नलिई गाडी मर्मत गरेको खर्च रकम	३२,५००।००	समयमा मेकानिकल उपलब्ध हुन नसकेको हुंदा नियमित गरिएको
६४			प्रस्तूत वर्षमा प्रस्तावित अनुमानित स्वीकृति बजेटभन्दा विभिन्न शीर्षकमा बढी खर्च भएको रकम	१३९,०९८।१६	रकमान्तर गरी परिषद्बाट अनुमोदन भएकोले नियमित गरिएको

### आ.व.०५२।५३

६६			धरौटी, सेस्तामा भन्दा बैक बढी दाखिला भएको रकम	४००।७३	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
६७	२०५२।५।२७	१०८	विद्युत महशूल जरिवाना तिरेको रकम	२९२।७४	समयमा विल उपलब्ध हुन नसकेको हुंदा नियमित गरिएको
६८			घरधनी दिलू मल्लको घरवहालकर कट्टी नभएको रकम	५,७९६।००	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
६९	२०५२।८।२५	२७४	छाब्दी बाराही आयल स्टोरबाट खरिद भएको २६० लि. डिजल खर्च गरी लगबूक प्रमाणित नगरेको र कून काममा प्रयोग भएको हो साधन एकिन नभएको रकम	३,७०४।५०	विकास निर्माण कार्यमा खर्च भएको हुंदा नियमित गरिएको
७१	२०५२।४।१७		नगरपालिकाको निर्णय भै विना सम्झौता मे.सू., मिस्त्रीहरुलाई ज्याला भूक्तानी भएको रकम	५,६६२।००	अत्यावश्यक काम भएको हुंदा नियमित गरिएको
७२	२०५२।१।२७	५१५	मेकानिकल श्री कृष्णप्रसाद शर्मालाई लोडर टिपर मर्मत गर्न विना सम्झौता दैनिक रु.१००० का दरले १५ दिन सम्म भूक्तानी दिएको रकम	१५,०००।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
७३	२०५३।३।२६	९००	अप्रेटर चन्द्रबहादुर श्रेष्ठले लिएको रु.७०,०००। पेशकीबाट रु.६७,९५६ को विल फांटवारी प्राप्त भएकोमा बांकी रकम	२७४।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा मिन्हा गरिएको
७४			लोडर मर्मत गर्दा अप्रेटर चन्द्रबहादुर श्रेष्ठलेसोधर्ना लिएको रकम	१७,०००।००	लोडर मर्मतमा खर्च भएको रकम भएको हुंदा नियमित गरिएको
७५			लोडर मर्मत गर्दा सि.अप्रेटर चन्द्रबहादुर श्रेष्ठको दैनिक भ्रमण भत्ता र मर्मत खर्च विल रकम	११,८४४।००	कार्यालयभन्दा बाहिर गई काम गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भएको हुंदा नियमित गरिएको
७६			टेलिफोन र धाराबत्ती जडान गर्दा राखेको धरौटी रकम	२२,०००।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित



			को.ले.नि.का. मा लगत राख्न नपठाएको रकम		गरिएको
७७			प्रस्तुत आर्थिक वर्षमा प्रस्तावित अनुमान स्वीकृति बजेटभन्दा विभिन्न शीर्षकमा बढी खर्च भएको रकम	२५,७७९,१९२	रकमान्तर गरी परिषद्बाट अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको
७९			कर्मचारी कल्याण कोषको फांटवारी राख्ने	५०,२०७,१००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०५३५४

८०	२०५३१०१७	४७६	जि.आई पाइप दरभाउपत्र समेत नराखी सोभै बजारबाट खरिद गरेको अनियमित खर्च रकम	११,२५०,१००	साना साना योजनामा पटक पटक खरिद गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
८१	२०५३१०१२२ २०५३१०१२३	५१६, ५१९	लक्ष्मण श्रेष्ठ र रविन्द्रलाल मुललाई एउटै शीर्षकको पेशकी दूई जनालाई दिएको रकम	१०,०००,१००	सम्बन्धित काममा अपुग हुन गएको हुंदा अर्को व्यक्तिले भुक्तानी गर्दा दिएको रकम भएको हुंदा नियमित गरिएको
८२	२०५३१२१११	७००	विनोद बाबू मल्ललाई डोजर भाडा भनी दिएको रकम सम्भौता नभएको कहां के काम गर्ने भन्ने एकिन समेत नभएको रकम	१५०,०००,१००	नगरपालिकाको ग्रामिण वडामा बाटो विस्तार गर्ने कार्यमा डोजर प्रयोग भएको हुंदा नियमित गरिएको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा
८३	२०५३१०१२८	५३४	लोडर मर्मत गर्न भनी मे.सू.कृष्णप्रसाद शर्मालाई दिएको रकम मर्मत सम्भार प्रकया कूनै पनि नपूर्याई दिएको	१५,०००,१००	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
८४	२०५३१२१२८	७२६	जिल्ला खेलकुद विकास समितिलाई दिएको आ.स. रकम वास्तविक काम हो वा होइन एवं सम्बन्धित काममा खर्च भयो भएन एकिन नभएको रकम	१०,०००,१००	संस्थाको हितलाई मध्यनजर गरी दिएको आर्थिक सहायता रकम नियमित गरिएको
८५	२०५४१११५	८३०	घांसीकूवा राम मन्दिरलाई निर्माण योजना दिएको रकमको विल भरपाई ल.ई केही पनि प्राप्त नभएको रकम	४,०००,१००	सानो प्रकृतिको योजना भएको हुंदा नियमित गरिएको
८६	२०५४१२३०	९२९	राष्ट्रिय साहित्य सम्मेलन तयारी मुल समितिलाई विज्ञापन वापत दिएको रकम विज्ञापन स्वीकृति नगरी दिएको पाइयो भनी उल्लेख भएको रकम	५,०००,१००	बोर्डबाट निर्णय भएको हुंदा नियमित गरिएको
८७			नगरपालिकाले घर भाडामा लिएको घरधनी दिलू मल्लको भाडा भुक्तानी गर्दा घर बहाल कर कट्टी नगरिएको रकम	१,४४९,१००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
८९			कर्मचारी कल्याण कोषको रकम हरेक वर्ष थप हुँदै गएकोमा कर्मचारी कल्याण कोषको आयव्यय राख्नुपर्ने	१३५,४०४,१००	अर्को आ.व.मा आयव्यय राखिएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०५५५६

९१	२०५६।३।२३	१९३, १९७	उदय मा.वि. ठुलोटार, सर्वज्योति नि.मा.वि. सेवरले पेश गरेको डोरहाजीरी विल भरापाई जांचपास प्रतिवेदन प्रमाणित नभएको रकम	६४,२६५।००	कार्य सम्पादन भएको तर कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
९२			प्रस्तुत आ.व.मा उठेको मालपोत रकमको २५प्रतिशत जि.वि.स. तनहुंमा पठाउनूपर्नेमा नपठाएको रकम	१०,०४१।००	उक्त रकम विकास निर्माणमा खर्च गरिएको र जि.वि.स.बाट पनि कुनै किसिमबाट मागदावी नगरेको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०५६।५७

९३	२०५६।६।२०	३४१	कार्यालयमा खर्च हुने कार्यालय सामान सिलबन्दी कोटेशन लिई प्रतिस्पर्धाको आधारमा खरिद गर्नुपर्ने सो नगरेको रकम	२६,७६३।००	पटक पटक आवश्यक परेको हुंदा निर्णय गरि खरीद गरिएकोले नियमित गरिएको
९४			जिल्ला खानेपानी कार्यालयसंग दमौली खानेपानी योजना हस्तान्तरण गरी लिएको सम्भौता अनुसार बक्यौता रकम उठेको नेपाल सरकारलाई पठाउनूपर्नेमा नपठाएको रकम	३६,२६१।६१	उक्त रकम खानेपानी शीर्षक अन्तर्गतै खर्च गरिएको र खानेपानी कार्यालयबाट पनि कुनै माग नगरेको हुंदा नियमित गरिएको
९५			नेपाल सरकारबाट प्राप्त रकम मध्ये आ.व.२०५४।०५५ मा विकास कार्यक्रममा खर्च गर्ने भनी आएको रकम खर्च भएको तर लेखापरिक्षण भए नभएको एकिन नभएको सो भन्दा अघिल्लो वर्षको जिम्मेवारी कति सरेको हो भनी एकिन नभएको रकम	३७३,३००।००	विकास निर्माणमानै खर्च गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
९६			व्यास ११ लालबहादुर दरैको घरदेखि ब्रम्हदत्त तिमिल्सेनाको घरसम्म कालोपत्रे १५०।५० मि. मोटर बाटोको भूक्तानी दिंदा अध्यक्ष श्री विश्वेश्वर सुवेदीले पेश गरेको विल भरपाई अनुसार कूल भूक्तानी रु.४,४३,५००। मा विल भरापाई र फांटवारी पेश भएको रकम ३,३८,७१७।८ मात्र भएको हुंदा	१०४,७८२।८२	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा भूक्तानी दिइएको हुंदा नियमित गरिएको
९७			श्रेष्ठ ढुवानी सेवा चालू आ.व.मा भूक्तानी लगेको कुल रकमबाट २ प्रतिशत ले बूझाउनूपर्ने अग्रिम आयकर रकम कट्टी नगरको वा नबूझाएको रकम	३,१२५।२३	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको

९८			जंगबहादूरशाहीको विल अनुसार रोलर भाडामा लिई चलाएको र कूल रकम भुक्तानी दिंदा १५ प्रतिशतले कट्टी हुने अग्रिम आयकर कट्टा नगरिएको रकम	१,४२२।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
----	--	--	--	----------	---------------------------------------

### आ.व.०५८।५९

१००			प्रस्तुत वर्षको कर दाखिला गर्दा कम बैक दाखिला भएको रकम	४५।०४	सानो रकम भएको हुंदा मिन्हा गरिएको
१०१	२०५८।५।३, १०।४,२।४, २०५९।२।२९	६९, ४५७, ५६८, ७५४	नवराज वाग्ले, तरुण दल, तिर्थबहादुर तामाङ्ग र सूशीला खनाल सूवेदीलाई दिएको आर्थिक सहायता रकम बोर्डबाट अनुमोदन नभएको रकम	१५,७००।००	परिषद्बाट अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको
१०२	२०५८।६।२८, ६।३०, १०।१४	३९, ४४, ९५	डिमल्याण्ड कन्स्ट्रक्सन काठमाण्डौलाई डोजर भाडामा लिई कच्ची बाटो खने वापत कूल भुक्तानी रकमको २ प्रतिशतले हून आउने आयकर रकम कट्टी नभएको रकम	९,०००।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
१०३	२०५९।३।२४	८३४	मिलन विल्डर्स दमौलीबाट विभिन्न मितिमा मालसामान खरिद गर्दा भुक्तानी दिएको कुल रकमको २ प्रतिशतले आयकर कट्टी गर्नुपर्ने रकम	२,४७५।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०६०।६१

१०५	२०६०।९।२९	४७१	टेलिफोन लाइन जडान गर्दा दूरसंचार कार्यालयमा राखेको धरौटी रकम पेशकी लेखी लगत राख्ने र लगत जि.वि.स. र को.ले.नि.का. मा पठाउनुपर्ने रकम	५,०००।००	हाल धरौटी कामय राखिएको हुंदा नियमित गरिएको
१०६	२०६१।३।१३	९९८	गोपाल निर्मलको नाउंमा खर्च लेखिएको निजले बूभेको नदेखिएकोले खर्च घटाई आम्दानी बांढनुपर्ने रकम	३,०००।००	निजको मन्जुरनामाको आधारमा भुक्तानी दिइको हुंदा नियमित गरिएको
१०७	२०६१।३।२७		नापी शाखा तनहुंलाई दिएको पेशकी रकम विल भरपाई विना फल्ट्र्यौट गरिएको	२५,०००।००	कामको आधारमा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०६१।६२

१०८			धरौटी गत आ.व.को धरौटी आम्दानी बाधन शीर्षक नखुलेको रकम धरौटी आम्दानी गर्नुपर्ने	६,४३०।०७	हाल धरौटी खातामा आम्दानी बाधिएको हुंदा नियमित गर्नुपर्ने
१०९			धरौटी आम्दानी भन्दा बैक मौज्दात बढी भएको रकम	६६५।९९	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गर्नुपर्ने

आ.व.०६२६३

१११			मादीगंगा महिला बहूउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. लाई शूलभ शौचालय निर्माण गर्न दिएको रकममा जांचपास र कार्य मुल्यांकन प्रतिवेदन नभएको रकम	६०,०००।००	नगरपालिकाबाट अनुगमन गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
११२			धरौटी, प्रस्तुत वर्षको धरौटी बैंक स्टेटमेन्टमा बढी सेस्तामा कम देखिएकोले आम्दानीको स्रोत खुलाई धरौटी आम्दानी गर्नुपर्ने रकम	३०,०४३।०७	हाल धरौटी खातामा आम्दानी बांधीएको हुंदा नियमित गरिएको
११३			सम्पत्तिकर रसिद, नगदी रसिद, खानेपानी महशूल विल अनुसार आम्दानी भएको रकम बैंक दाखिला हुंदा कम दाखिला भएको एकमूठ रकम	५,९५२।२५	बैंक दालिखा भएकोले नियमित गरिएको

आ.व.०६३६४

१२१	२०६३।५।३०	४८	दफा नं.८ नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र कम्प्युटरकृत गर्न जिल्ला प्रशासनलाई दिएको बजेट खर्च अनियमित देखिएको	५५,०००।००	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको माग र परिपत्र अनुसार दिइएको हुंदा नियमित गरिएको
१२२	२०६३।६।३	६२ (२०२ खाता)	दफा नं.९ व्यास ११ जलदेवी टोल क ले निर्माण गरेको सडक ब्रेकर मापदण्ड विपरित भएको	३,०००।००	सवारी दुर्घटना कम गर्नका लागि राखिएले नियमित गरिएको
१२३	२०६३।९।१०	१७९ (२०२ खाता)	दफा नं.१० व्यास न.पा. बाट डस्विन निर्माण कार्यमा डस्विन खरिद फर्मको भ्याट विल नभएको, सम्बन्धित निकायबाट सुपरिवेक्षण नभएको	९६,६७०।००	कागजी त्रुटी भएकोले नियमित गरिएको
१२४	२०६४।१।२५	३३४ (२०२)	दफा नं.११ व्यास ११ विर बलभद्र मार्ग कालोपत्रे निर्माण कार्यको मूल्यांकन भन्दा बढी भुक्तानी भएको रकम नियमित नदेखिएको	१००,०००।००	अन्तिम किस्ता भुक्तानी हुंदा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको आधारमा भुक्तानी दिइएकोले नियमित गरिएको
१२५	२०६४।१।१६	३१७ (२०२)	दफा नं.१२ व्यास ५ श्रीराम कुंवरलाई बस विसौनी निर्माण कार्य गर्न दिएको रकम सम्भौता नभएको, मूल्यांकन नभएकोले अनियमित भएको	४,०००।००	कार्य सम्पन्न भएकोले नियमित गरिएको
१२६	२०६४।२।२४	४०० (२०२)	दफा नं.१३ विद्युत महशुल भुक्तानी गर्दा जरिवाना तिरेको रकम अनियमित	४,६१४।९४	समयमा विल उपलब्ध हुन नसकेको हुंदा नियमित गरिएको
	२०६४।२।११	४५७ (१०२)	दफा नं.१३ विद्युत महशुल भुक्तानी गर्दा जरिवाना तिरेको रकम अनियमित	७,०००।००	समयमा विल उपलब्ध हुन नसकेको हुंदा नियमित गरिएको
१२७	२०६३।१।२।८ २०६४।१।१९	१०, ३०, ८७ (२०२)	दफा नं.१४ व्यास ९ खहरे छाडगा बाराही बाटो र शौचालय निर्माण कार्यमा खर्च भएको रकमको मूल्यांकन नभई बढी	४९,७०६।४९	मुल्यांकन गरिआएको हुंदा नियमित गरिएको

	२०६४।३।४		भुक्तानी भएको रकम अनियमित		
१२९			दफा नं.१६ आर्थिक वर्षको अन्तमा पनि आयकर दाखिला नभएको	१,१६८।२७	पछिल्लो आ.व.मा दाखिला भएको हुंदा नियमित गरिएको
१३०			दफा नं.१७ न.पा.को आन्तरिक आयतर्फ नगदी रसिदमा भन्दा कम रकम आम्दानी जनाएको हुंदा असुल गर्नुपर्ने	६९७।१४	बैंक दाखिला भएको हुंदा नियमित गरिएको

### आ.व.०६४।६५

१३२			दफा नं.३ न.पा. बाट भ्रमणमा खटिने कर्मचारीको भ्रमण अभिलेख राखी नियमावली २०६४ को नियम १८७, १८९ मा उल्लेखित अनुसूची ८१ अनुसार नभएको	४४९,००५।००	भ्रमण आदेश अनुसार सम्बन्धित कर्मचारीले कार्य गरेको हुंदा नियमित गरिएको
१३५	२०६४।६।२१	११५	दफा नं.६ व्यास २ अध्यक्ष मिरा जोशीबाट सिलाई कटाई तालिममा लगेको पेशकी सम्भौता अनुसार काम सम्पन्न नभएको	२७,०००।००	कार्य सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
१३६	२०६४।५।१२	४०	दफा नं.७ आदिवासी जनजातिको तथ्यांक संकलन गर्न दिएको रकम काम सम्पन्न भएको प्रतिवेदन प्राप्त नभएको हुंदा अनियमित	२३,६००।००	कार्य सम्पन्न भएको हुंदा नियमित गरिएको
१३७			दफा नं.८ आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम १८२ मा उल्लेख भए अनुसार कामको विवरण खुलाई पेशकी दिनुपर्नेमा सो नभएको अनियमित		नियमित गर्नुपर्ने
	२०६४।६।१८	८२	सिनियर अप्रेटर चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	९८,०००।००	निवेदनमा काम उल्लेख भएको र खर्च समेत भएको हुंदा नियमित गरिएको
	२०६४।१।१९	३२७	सिनियर अप्रेटर चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	१५०,०००।००	निवेदनमा काम उल्लेख भएको र खर्च समेत भएको हुंदा नियमित गरिएको
	२०६४।६।१८	८३	खरिदार कृष्णप्रसाद पौडेल	४५,०००।००	निवेदनमा काम उल्लेख भएको र खर्च समेत भएको हुंदा नियमित गरिएको
	२०६४।९।१	२०९	सवारी चालक रामचन्द्र पन्थ	९०,०००।००	निवेदनमा काम उल्लेख भएको र खर्च समेत भएको हुंदा नियमित गरिएको
१३८	२०६४।१।२०	३४९	दफा नं.९ फुटकर योजनाहरूको निमित्त खरिद भएका जिन्सी	२४,०००।००	साना प्रकृतिका योजनामा खर्च

			सामानको खर्च गर्ने ठाउँको विवरण नभएको र खर्च प्रमाण र प्रगति पनि नभएको जस्तै राजन हार्डवयस् दा.नं.७४ सिमेन्ट ५० बोरा		गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
	२०६४।९।१३	२३०	किसान हार्डवयस् सिमेन्ट ३० बोरा	१५,७५०।००	साना प्रकृतिका योजनामा खर्च गरिएको हुंदा नियमित गरिएको

**आ.व.०६५।६६**

१४८			दफा नं.८ भ्रमण खर्च लेख्दा भ्रमण अभिलेख भ्रमण गरेपछि प्रतिवेदन आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम १८७ र १८९ बमोजिम नभएको	६०१,६९२।००	सम्बन्धित काममा कर्मचारी खटिएको हुंदा नियमित गरिएको
१५०			दफा नं.१० न.पा. ले संचालन गरेका कतिपय योजनाहरूको बैंक ग्यारेन्टी समाप्त भएको परफरमेन्ट बण्डको मान्य अवधि समाप्त भएको तर कार्य सम्पन्न नभएको अनियमित ठेक्का व्यवस्था कमजोर भएको	७९२,०००।००	कागजी त्रुटी भएको हुंदा नियमित गरिएको
१५१			दफा नं.११ टेक माइन्ड कम्युनिकेशन प्रा.लि. भरतपुर चितवनले एकिकृत सम्पत्ति करको सफ्टवयर कार्य गरेको तर सफ्टवयर हाल संचालन नभएकोले खर्च सार्थक नदेखिएको	१४९,१६०।००	हाल संचालनमा आएको हुंदा नियमित गरिएको
१५२			दफा नं.१२ व्यास २, १० र ११ वडामा निर्माण गरेको वायोग्यास प्लान्ट निरीक्षण परीक्षण अनुगमन समिक्षा गरेको देखिएन	६०,०००।००	हाल अनुगमन गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
१५३	२०६६।१।१७	५०४	दफा नं.१३ व्यास ११ र ५ जोड्ने अनन्त मार्ग उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने काम ठेकेदारलाई लगाएको अनियमित	६६,१२२।००	योजना सम्भौता गर्दा र किस्ता माग गर्दा उपभोक्ता समिति मार्फत भएको हुंदा नियमित गरिएको
१५६	२०६५।९।२८	३२२	दफा नं.१६ का.अ. खरुदेव चुडालले दावी गरी भुक्तानी लिएको गाडी भाडा भ्रमण खर्च डवल भुक्तानी असुल गर्नुपर्ने	८,४००।००	परिषद्बाट आम्दानी खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित गरिएको
१५७	२०६५।१०।१९	३४९	दफा १७ अतिथि सत्कार खर्च शीर्षकबाट खर्च लेखिएको रु.२०९२९ अनियमित	२०,९२९।००	रकमान्तर गरी परिषद्बाट खर्च अनुमोदन भएको हुंदा नियमित देखिएको
१५८			दफा १८ जिन्सी सामान स्टोरमा मौजुदा हुंदाहुदै खरिद गरेको १ थान मोवाइल खरिद गरेको देखिएको	१७,०००।००	काम नगर्ने भएको हुंदा खरिद गरिएकोले नियमित गरिएको
१५९	२०६६।३।१	६१०	दफा १९ जेष्ठ महिनाको विद्युत महशुल भुक्तानी गर्दा जरिवाना तिरेको अनियमित	२९८।८५	समयमा विल प्राप्त नभएको हुंदा तिरेको रकम नियमित गरिएको

१६३			दफा नं.२३ आकांक्षा ट्रेडर्स पोखरालाई भुक्तानी गरेको धरौटी रकम भुक्तानी गर्दा कर चुक्ता गरिनुपर्ने	३०,५००।००	अर्को आ.व.मा कर चुक्ता भएको हुंदा नियमित गरिएको
१६५			दफा नं.२५ खानेपानी महशुल नगदी रसिदको जोडभन्दा कम दाखिला भएको असुल गर्नुपर्ने	५१२।४८	दाखिला भएको हुंदा नियमित गरिएको
			जम्मा	१०,२३९,७९४।५७	

निर्णय नं.२३: अन्तिम लेखापरीक्षणले औल्याएका तपसिलमा उल्लेखित आ.व.हरुको बेरुज रकम यथाशिर्घ पत्रचार गरी असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	मिति	गो.भौ.नं.	छोटकरी बेरुज विवरण (सारांसमा)	बेरुज अंक	कैफियत
<b>आ.व.२०४९।०५०</b>					
१		१३२	निर्मल मा.वि. दमौली लाई स्कूल मर्मत गर्न दिएको अनूदान रकमको विल भरपाई ल.ई. नभएको रकम	२०,०००।००	विल भरपाई माग गर्ने (सि.नं.२२)
२		१२३	शूलभ शौचालय निर्माण गर्दा प्यान थान ४७ खरिदको ठेकेदारबाट कट्टा हूनूपर्ने ठेक्का कर कट्टा नभएको रकम	१,५०७।५०	असुल गर्नुपर्ने (सि.नं.२६)
<b>आ.व.२०६५।०६६</b>					
३	२०६६।३।२५	८९८, ९३२	दफा नं.१४ व्यास फर्निचर उद्योग व्यास २ लाई भ्याट सहित विल भुक्तानी भएकोमा भ्याट रकम असुल गर्नु	८००।००	दाखिला गर्न लगाई नियमित गर्नुपर्ने (सि.नं. १५४)
			जम्मा	२२,३०७।५०	

निर्णय नं.२४: आ.व.०४८।४९ देखि आ.व ०६५।६६ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको विभिन्न व्यक्ति, उपभोक्ता समिति तथा संघसंस्थाहरुको नाउमा रहेको पेशकी रु. १,२९,७४,२३९।४२ कायम हुन आएकोले यथाशिर्घ पत्राचार गरी पेशकी फल्ट्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।

